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Confirmação de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 65E7.021F.2696.7175 emitida em 05/03/2024 08:29:00, vinculada ao CNP) 
46.385.061/0001-15 possui o resultado: 

Certifico que nesta data (05/03/2024 às 08:29) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Civeis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CNPJ n° 46.385.061/0001-15. 

COPYRIGHT - CNJ 2008-2013 



Confirmação de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 65E7.022D.1C42.6189 emitida em 05/03/2024 08:29:00, vinculada ao CPF 385.296.938-76 
possui o resultado: 

Certifico que nesta data (05/03/2024 às 08:29) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Civeis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF no 385.296.938-76. 

COPYRIGHT - CNJ 2008- 2013 



14/03/2024, 12:07 Certidão PJe 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
Fórum Des. Rodolfo Aureliano 

Av. Desembargador Guerra Barreto. 200 — Térreo —Ala Sul. bairro Joana Bezerra 
Fones n° (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470 

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE 

CERTIDÃO NEGATIVA 
LICITAÇÃO 

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO 

Data da Emissão: 05/03/2024 09h39min Data de Validade: 04/04/2024 

N° da Certidão: 01761596/2024 N° da Autenticidade: 7A.0Z.FX.FD.9F 
Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade 

deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original 

Razão Social: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 46.385.061/0001-15 Inscrição Estadual: 071114351 
Endereço Residencial: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75 Compl: 
Bairro: ANTONICO Cidade: Quixelo/CE 

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico — PJe 1° 
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco. AÇÃO 
DE FALÊNCIA, CONCORDATA. RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e 
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada. 

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do 
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ n° 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente 
através da Internet. 

Observações: 
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sitio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, 
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos 
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado. 

Esta certidÁ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrA"nico 
â€" PJe. no Âmbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©. 

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterCertidao/autenticarCertidao.xhtml 1/1 



14/03/2024, 12:09 Certidão PJe 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2° grau 

Praça da República, s/n. bairro Santo António 
Fones n°s (081) 3182-0519 ou 3182-0594 

CEP 50.010-040 RECIFE - PE 
N 

CERTIDAO NEGATIVA 
LICITAÇÃO 

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO 

Data da Emissão: 05/03/2024 09h40min Data de Validade: 04/04/2024 

N° da Certidão: 01761597/2024 

v~
.

N° da Autenticidade: MZ.UD.SX.45.RQ 

DE 

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade 
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original 

Razão Social: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 46.385.061/0001-15 Inscrição Estadual: 071114351 
Endereço Residencial: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75 Compl: 
Bairro: ANTONICO Cidade: Quixelo/CE 

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico — PJe 2° 
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO 
DE FALÊNCIA, CONCORDATA. RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e 
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada. 

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do 
TJPE n° 07 de 02/06/2014. na Resolução do CNJ n° 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente 
através da Internet. 

Observações: 
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, 
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos 
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado. 

Esta certidÃ£o nÂ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÂ"pico 
â€" PJe. no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÂ©. 

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterCertidao/autenticarCertidao.xhtml 1/1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHIST 

Nome: WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF: 385.296.938-76 

Certidão n°: 61251545/2023 

Expedição: 03/11/2023, às 09:51:19 

Validade: 01/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que WILLIAM SALES DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n° 

385.296.938-76, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 
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DE 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO Rubrica 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTA 

Nome: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Certidão n°: 61251873/2023 

Expedição: 03/11/2023, às 09:52:34 

Validade: 01/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.385.061/0001-15, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt®tst.jus.br 
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Poder Judiciário 

Tribunal Regional do Trabalho da 7a Região 

CERTIDÃO DE AÇÕES TRABALHISTAS 

CERTIDÃO N°: 1129884 

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: E09CFAA7FC 
DATA EMISSÃO: 05/03/2024, 09:52 
VALIDA ATÉ: 04/04/2024, 09:52 (30 DIAS) 

Rubrica 

Certifica-se, conforme pesquisa nos Sistemas de Administração Processual de l'' e 2° Instâncias (SPT-1 e SPT-
2), bem como nos de Processos Eletrônicos da Justiça do Trabalho de 1° e 2° Instâncias (PJe-1 e PJe-2), que 

é a presente data, NÃO HÁ processos tramitando, arquivados provisoriamente ou arquivados com 
dívida, em que a pessoa física, inscrito(a) no CPF sob o n° 385.296.938-76 figura no polo passivo processual. 

OBSERVAÇÕES: 
1. Por problemas técnicos, esta certidão não contempla os débitos registrados no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas 
(BNDT), que podem ser consultados no sítio eletrônico do Tribunal Superior do Trabalho (TST) disponível em: 
http://tst.jus.br/certidao. 
2. A pesquisa nos Sistemas de Administração Processual de l a e 2a Instâncias (SPT-1 e SPT-2), bem como nos de Processos 
Eletrônicos da Justiça do Trabalho de l a e 2a Instâncias (PJe-1 e PJe-2) é realizada pelo CPF ou CNPJ registrado na Secretaria da 
Receita Federal do Brasil, sendo opcional, consulta adicional pela exata grafia do nome informado pelo requerente. 
3. No caso em que o requerente seja pessoa jurídica, a consulta é feita em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou 
filiais. 
4. A busca empreendida contempla somente as seguintes classes processuais: 

1° Grau - Execução Fiscal, Ação Trabalhista - Rito Sumário, Ação Trabalhista - Rito Sumaríssimo, Ação Trabalhista - Rito 
Ordinário, Petição, Carta Precatória, Monitória, Ação Civil Coletiva, Ação Civil Pública, Ação de Cumprimento, Execução de Título 
Extrajudicial, Execução de Termo de Ajuste de Conduta, Execução de Termo de Conciliação de CCP, Execução de Certidão de 
Crédito Judicial; 

2° Grau - Arguição de Inconstitucionalidade, Mandado de Segurança Coletivo, Mandado de Segurança, Habeas Data, Suspensão 
de Liminar ou Antecipação de Tutela, Contraprotesto Judicial, Arresto, Atentado, Busca e Apreensão, Caução, Cautelar Inominada, 

otesto, Habeas Corpus, Embargos de Terceiro, Ação Rescisória, Ação Anulatória de Cláusulas Convencionais, Dissídio Coletivo, 
Dissídio Coletivo de Greve. 
5. Casos de HOMÔNIMOS: nas certidões em que houver lista de processos que não associa número de CPF/CNPJ ao nome do 
requerente e ao número de um processo, cabe ao interessado dirigir-se à unidade judiciria mais próxima para dirimir a dívida. 
6. Os dados constantes desta certidão estão atualizados até 05/03/2024, 00:10 
7. Os dados constantes desta certidão são buscados na base de dados de processos a partir de 10/05/1967. 

Para validar, utilize o link abaixo: 
https://portaldeservicos.trt7.jus.br/portalservicos/certidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativa.jsf?id=1129884&hash=e09cfaa7fc64b5c 

a0bf7545abbf9dcecdc036ed1 
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Tribunal Regional do Trabalho 7a Região. 
Av. Santos Dumont, 3384- Aldeota - Cep. 60150.162 - Fortaleza/CE - Fone (85) 3388.9400 (85) 3388.9300 



Poder Judiciário 
Tribunal Regional do Trabalho da 7a Região 

CERTIDÃO DE AÇÕES TRABALHISTAS 

CERTIDÃO N°: 1129886 

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 13F7B66BD0 

DATA EMISSÃO: 05/03/2024, 09:21 

VALIDA ATÉ: 04/04/2024, 09:21 (30 DIAS) 

Certifica-se, conforme pesquisa nos Sistemas de Administração Processual de 1° e 2° Instâncias (SPT-1 e SPT-
2), bem como nos de Processos Eletrônicos da Justiça do Trabalho de 1° e 2° Instâncias (PJe-1 e PJe-2), que

é a presente data, NÃO HÁ processos tramitando, arquivados provisoriamente ou arquivados com 
dívida, em que a pessoa jurídica, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.385.061/0001-15 figura no polo passivo 
processual. 

OBSERVAÇÕES: 
1. Por problemas técnicos, esta certidão não contempla os débitos registrados no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas 
(BNDT), que podem ser consultados no sítio eletrônico do Tribunal Superior do Trabalho (TST) disponível em: 
http://tst.jus.br/certidao. 
2. A pesquisa nos Sistemas de Administração Processual de ia e 2a Instâncias (SPT-1 e SPT-2), bem como nos de Processos 
Eletrônicos da Justiça do Trabalho de l a e 2a Instâncias (PJe-1 e PJe-2) é realizada pelo CPF ou CNPJ registrado na Secretaria da 
Receita Federal do Brasil, sendo opcional, consulta adicional pela exata grafia do nome informado pelo requerente. 
3. No caso em que o requerente seja pessoa jurídica, a consulta é feita em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou 
fi liais. 
4. A busca empreendida contempla somente as seguintes classes processuais: 

1° Grau - Execução Fiscal, Ação Trabalhista - Rito Sumário, Ação Trabalhista - Rito Sumarissimo, Ação Trabalhista - Rito 
Ordinário, Petição, Carta Precatória, Monitória, Ação Civil Coletiva, Ação Civil Pública, Ação de Cumprimento, Execução de Título 
Extrajudicial, Execução de Termo de Ajuste de Conduta, Execução de Termo de Conciliação de CCP, Execução de Certidão de 
Crédito Judicial; 

2° Grau - Arguição de Inconstitucionalidade, Mandado de Segurança Coletivo, Mandado de Segurança, Habeas Data, Suspensão 
de Liminar ou Antecipação de Tutela, Contraprotesto Judicial, Arresto, Atentado, Busca e Apreensão, Caução, Cautelar Inominada, 

otesto, Habeas Corpus, Embargos de Terceiro, Ação Rescisória, Ação Anulatória de Cláusulas Convencionais, Dissídio Coletivo, 
Dissídio Coletivo de Greve. 
5. Casos de HOMÔNIMOS: nas certidões em que houver lista de processos que não associa número de CPF/CNPJ ao nome do 
requerente e ao número de um processo, cabe ao interessado dirigir-se à unidade judiciria mais próxima para dirimir a dívida. 
6. Os dados constantes desta certidão estão atualizados até 05/03/2024, 00:10 
7. Os dados constantes desta certidão são buscados na base de dados de processos a partir de 10/05/1967. 

Para validar, utilize o link abaixo: 
https://portaldeservicos.trt7.jus.br/portalservicos/certidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativa.j sf?id=1129886&hash=l3 f7b66bd0a575 

6faf8096425826a2ed9287686a 
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Tribunal Regional do Trabalho 7a Região. 
Av. Santos Dumont, 3384 - Aldeota - Cep. 60150.162 - Fortaleza/CE - Fone (85) 3388.9400 (85) 3388.9300 



1403; 2024 1202 Cerlidòes 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
" 'ública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

46.385.061!0001-15 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Título da Certidão 

Certidão negativa correcional -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Validar certidão 

Código da certidão: 

ILaVSWc9ShqBoeZ41 n 

Detalhar Certidão 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CPF / CNPJ: 46.385.061/0001-15 

https://certidoes.cgu.gov.br 1;2 



14/03/2024. 12'02 Certidões 

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, 

CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NAO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 

cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 

todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas eP.AD e CGU-P.J consolidam os dados sobre o andamento 

dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 

no Poder Executivo Federal. 

O Cadàstr€s NacianaIde...mIsrps rº.r~s- ._ ,uspensªs...( ~) 

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 

sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 

celebrar contratos com a Administração Pública. 

O Cadastro Nacional ional de Empresas Punidas  (CN PI apresenta a 

relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 

na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

q n.tIda Lucra 

O Çad Vl) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 

lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, 

contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 

Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 

convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 

anteriormente. 

Certidão emitida em 05/03/2024 08:30:47, com validade até 04/04/2024. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 

Portal da transparência 

CONTATO 

Fale Conosco 

https //certidoes.cgu.gov.br 2/2 



1403x2024 12.01 Certidões 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
''ública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

385.296.938-76 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Detalhar Certidão 

Certidão negativa correcional -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Validar certidão 

Código da certidão: 

EFslgysB7WasnVKy04 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 

WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF / CNPJ: 385.296.938-76 

https:i/certidoes.cgu.gov.br 1;2 



14032024 1201 Certidões 

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS. 

CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 
cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 
todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePAD e C -PJ consolidam os dados sobre o andamento 

dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 
no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidõneas e Suspensas  (CEt$) 
apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 
sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 

celebrar contratos com a Administração Pública. 

O Cadastro Nacicnal de Empresas Pe, ida.s  (C,EP, apresenta a 

relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 

na Lei n° 12,846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O. .adis#,: .. ._ `ntir. .._, r .V s se  ma ._ u r° ás..far~p à . 

(CEPI  ) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, 
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 

anteriormente. 

Certidão emitida em 05/03/2024 08:30:26, com validade até 04/04/2024. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institu cio na~ 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 

Portal da transparência 

CONTATO 

Fale Conosco 

https /lcertidoes.cgu.gov.br 2/2 



14/03/2024, 12:01 Certidões 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ. CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
"ública 

Emitir certidões negativas e 

consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

385.296.938-76 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Título da Certidão 

Certidão negativa correcional -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Validar certidão 

Código da certidão: 

cRzeDvBEBoQgGe73hi 

Detalhar Certidão 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional -

Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 

WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF / CNPJ: 385.296.938-76 

https://certidoes.cgu.gov.br 1/2 



14/03/2024. 12:01 Cern,dòes 

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD 

e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas unidades do 
Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da 

União, e não substituem as informações constantes dos 

assentamentos funcionais. 

O Sistema de._Gestãó _de_ Processas_Disçiplïnares _(CGU-PAD) e o 

Sistema..ePAD consolidam informações sobre os procedimentos 

disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e 

sociedades de economia mista do Poder Executivo Federal. 

Certidão emitida em 05/03/2024 08:30:23. com validade até 04/04/2024. 

~-►. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 

Portal da transparência 

CONTATO 

Fale Conosco 

https://certidoes.cgu.gov.br 2/2 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

' CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
46.385.061/0001-15 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE SITUAÇÃO E DE INSCRIÇÃO Ç C 
CADASTRAL 

GATA DE ABERTURA 

13/05/2022 

NOME EMPRESARIAL 
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
WS COMERCIO E SERVICOS 

PORTE 
EPP 

CODIGO E DESCRIÇAO DAATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
47.12-1-00 -Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominãncia de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

CODIGO E DESCRIÇÃO DASATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais 
33.14-7-09- Manutenção e reparação de máquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos nãoaletrónicos para 
escritório 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e cãmaras-dear 
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.245-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 
47.415-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros 
47.44-0-01 -Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 -Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

CODIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
TV NOISES DO NASCIMENTO 

NUMERO 
75 

COMPLEMENTO 

CEP 

63.515-000 
BAIRRO/DISTRITO 
VILA ANTONICO 

MUNICIPIO 
QUIXELO 

UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRONICO 
SALESWILLIAM9@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(88)9910-3218/(88) 3581-0002 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 
13/05/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 14/03/2024 às 11:50:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/3 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
46.385.06110001-15 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
13/0512022 

NOME EMPRESARIAL 
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.555-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.555-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrónicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.634-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.634-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.725-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP) 

CÓDIGO E DESCRIÇAO DANATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

TV MOISES DO NASCIMENTO 
NUMERO 

75
COMPLEMENTO 

CEP 
63.515-000 

BAIRRO/DISTRITO 
VILA ANTONICO 

MUNICIPIO 
QUIXELO 

UF 
CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

SALESWILLIAM9~GMAIL.COM 
TELEFONE 

(88)9910-3218/(88) 3581-0002 

ENTE FEDERATNO RESPONSAVEL IEFRI 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 
13/05/2022 

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 
1M1111f 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 14/0312024 às 11:50:54 (data e hora de Brasília). Página: 2/3 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇ 0 

MATRIZ 
.061/0001-15 

MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
13/os/2022 

NOME EMPRESARIAL 
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CODIGO E DESCRIÇAO DASATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
49.24-8.00 - Transporte escolar 
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet 
68.10-2-01 - Compra e venda de imóveis próprios 
68.22-6-00 - Gestão e administração da propriedade imobiliária 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
77.39-0-99 -Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
82.19-9-01 - Fotocópias 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente 

CODIGO E DESCRIÇAO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
TV MOISES DO NASCIMENTO 

NUMERO 
75 

COMPLEMENTO 

CEP 

63.515-000 
BAIRROIDISTRITO 
VILA ANTONICO 

MUNICIPIO 
QUIXELO 

UF 
CE 

ENDEREÇO ELETRONICO 
SALESWILLIAM9@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(88) 9910-3218/188) 3581-0002 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
13/05/2022 

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 14/03/2024 às 11:50:54 (data e hora de Brasília). 

CONSULTAR QSA VOLTAR $ IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, çLque aqui. 

Página: 3/3 

Passo a  passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

02018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autentici 
Certidões 

e 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Código de Controle: B76C.61 C5.12F9.9F7D 

Data da Emissão: 10/10/2023 

ra da Emissão: 08:07:18 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 10/10/2023, com validade até 07/04/2024. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

0 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica b~`~ 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 14/03/2024 11:52:34 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS - VALIDAÇÃO 

Número da Certidão 

202401322838 

Pesquisar 

Q CPF (pessoas físicas) 

O CNPJ (pessoas jurídicas) 

Q CGF (contribuintes do Estado 

do Ceará) 

~_ 

~ ~ ~ i~ ~~  ' ~ v 

CPF/CNPJ/CGFt- - 
46385061000115 

Certidão emitida pela Procuradoria 
Geral do Estado do Ceará - PGE. 

Número da Código do Data da 
Certidão Requerente Emissão 

Hora 

202401322838 46385061000115 24/01/2024 14:42:10 

CONSULTAS PUBLICAS - VERSÃO - DATA: 

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ (HTTPS://WWW.SEFAZ.CE.GOV.BR) 



14/03/2024, 11:55 contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces 

Confirma emissão de 
Certidão Negativa de Processo 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome completo: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CN PJ: 46.385.061/0001-15 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos sistemas de informação deste 
Tribunal nenhum processo no qual WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46.385.061/0001-15, figure como 
responsável ou interessado. 

Certidão emitida às 08h29min00 do dia 05/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces 1/1 



14/03/2024, 11:55 contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces 

Confirma emissão de 
Certidão Negativa de Processo 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome completo: WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF: 385.296.938-76 

~ 7 

ó Fls  a lc 5  ~ 
~ _ 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos sistemas de informação deste 
Tribunal nenhum processo no qual WILLIAM SALES DA SILVA, CPF 385.296.938-76, figure como responsável ou 
interessado. 

Certidão emitida às 08h28min30 do dia 05/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces 1/1 
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REDE P r Portal de Servidos 
Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

PJUCEC 
i Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços a junta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 

230726283 

*Chave de Segurança: 

ipRQ 

Documento(s) Assinado(s): 

230726283 

~ -7 

á F!s 
ca 

Rub

.I Validar Documento 

Download 

Salvar 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade clicando aqui 

Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 
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JUCEC 

Portal de Serviços 
Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

I Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou servi 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 

240437586 

os ajunta 

*Chave de Segurança: 

Kóxy 

Documento(s) Assinado(s): 

240437586 

' Validar Documento 

Download 

Salvar 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade clicando aqui 

Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 



oeoommmaaaar+ 
aa+a«++«ºaaºa 

l~ P
v.~vwí¢iw

t^

ºº~.aa a «º 
PPPMP90 

JUCEC 

Portal de Serviços 
Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

I Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços ajunta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 

220696951 

*Chave de Segurança: 

3 

zbfN 

Documento(s) Assinado(s): 

220696951 

d Validar Documento 

Download 

Salvar 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade c►icando aqui 
Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 
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JUÇEC 

E Portal de Serviços 
Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

I Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços a junta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 
3 

221599622 
3 

*Chave de Segurança: 

Documento(s) Assinado(s): 

221599622 

~ 

V Validar Documento 

Download 

Salvar 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade clicando aqui 

Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 
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EDE P C Portal de Serviços 
M '4iuí1# L.. Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

JUCEC 
i Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços ajunta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 

~ 232038881 

*Chave de Segurança: 

Góje 

Documento(s) Assinado(s): 

232038881 

d Validar Documento 

Download 

Salvar 
t 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade clivando aqui 

Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 



Portal de Serviços 
Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

I Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços ajunta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 
~ 
; 240318862 

*Chave de Segurança: 

KBd5 
3 

Documento(s) Assinado(s): 

240318862 

d Validar Documento 

Download 

i Salvar 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade clivando aqui 

Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 
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  Portal de Serviços sgaaaa
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Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

I Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços ajunta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 

C245001003951 

*Chave de Segurança: 

xZSq 

Documento(s) Assinado(s): 

C245001003951 

s/ Validar Documento 

Download 

Salvar j 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade clicando aqui 
Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 
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i 
JUCEC 

Portal de Serviços 
Você está em: Portal de Serviços (/Portal/;jsessionid=b4BUWW3sJ... 

I Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços ajunta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 

. 
230726054 

*Chave de Segurança: 

VRs6 
~.. 

Documento(s) Assinado(s): 

230726054 

./ Validar Documento 

Download 

Salvar 
1 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade clivando aqui 

Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 
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REDE tlPortal de Serviços 
.1 Li L Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Validar Documentos / ... 

JUCEC 
i Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços ajunta 
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa. 

Validar Documento 

*Número do Protocolo: 

240429117 

*Chave de Segurança: 

HrpL 

Documento(s) Assinado(s): 

240429117 

d Validar Documento 

Download 

Salvar 
l 

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência em nossos 
serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias aplicadas nos 
sistemas. sem qualquer coleta de dados para personalização de publicidade ou recomendação de 
conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos serviços, você concorda com a nossa 
política. Veja mais sobre a Política de cookies e privacidade c►icando aqui 

Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados. Aspectos legais e responsabilidades. 



14/0312024, 12:04 Processo Eletrónico - Validar Certidão - eCPMR - Secretana de Trabalho 

!! Inicio Certidão Validar Certidão 

VALIDAR CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHA 1ÂS 

Validar Certidão 

Informe os dados da 

Código da Certidão: 

Y95R2H5JF4 

• 

• 

CERTIDÃO NEGATIVA ~ 

Foi encontrada na base de dados do Ministério do Trabalho e Emprego CERTIDÃO NEGATIVA com o 

código validador informado (Y95R2H5JF4), emitida em 03/05/2024 às 09:32 para o empregador 

WILLIAM SALES DA SILVA, inscrição 38529693876, abrangendo todos os seus estabelecimentos. 

Q Validar 

htlps://eprocesso.sit.lrabalho.gov.br/CerlidaoNalidar 1l1 



14/03/2024, 12:04 Processo Eletrônico - Validar Certidão - eCPMR - Secretaria de Trabalho 

0 

~̀ 
~ áiO E K5t de Autos de hi1 reção ~S,`~ No&~ ficaç bewo; deDébàtcr 

Secretaa de Trabaiho 

Início Certidão Validar Certidão 

VALIDAR CERTiD.ÃG Di* CEDiTO S T RABÃ 

Validar Certidão 

Informe os dados da t 

Código da Certidão: 

XTPGKXZ6JP 

CERTIDÃO NEGATIVA r 

Foi encontrada na base de dados do Ministério do Trabalho e Emprego CERTIDÃO NEGATIVA com o 

código validador informado (XTPGKXZ6JP), emitida em 03/05/2024 às 09:32 para o empregador 

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrição 46385.061/0001-15, abrangendo todos os seus 

estabelecimentos. 

Vaiìdar 

https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/CertidaoNatidar ill 



Validar Alvará 

Validar Alvará 

0 

D 

Alvará encontrada 

• Inscrição Econômica: 241012895 
• Número do Alvará: 523 
• Código de Validação: 0122C123A00241012895 
• Data do Alvará: 02/01/2024 
• Validade: 31/12/2024 
• Nome / Razão Social: WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
• Endereço: TRV MOISES FERREIRA DO NASCIMENTO, 75 - ANTONICO 

Inicio / Validar Alvará 

val t ar outras Alvará 



Validar Alvará 

Validar Alvará 

0 
Alvará encontrada 

• Inscrição Econômica: 241012895 
• Número do Alvará: 237 
• Código de Validação: 01200220A00241012895 
• Data do Alvará: 02/01/2024 
• Validade: 31/12/2024 
• Nome! Razão Social: WS COMERCIO E SERVIÇOS LIDA 
• Endereço: TRV MOISES FERREIRA DO NASCIMENTO, 75- ANTONICO 

Início / Validar Alvará 

Validar outro Algara 



Validar Certidão da Empresa / Econômico 

Vai ;laç io Certidão da £rr~presa / Econômico 

O 

Certidão da Empresa / Econômico encontrada 

• Código de Validação: 0000000037 
• Inscrição Municipal: 241012895 
• Endereço: TRV MOISES FERREIRA DO NASCIMENTO, 75- ANTONICO 
• Nome: WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
• Tipo de Certidão: CERTIDÃO NEGATIVA DE EMPRESA 
• Validade: 09/05/2024 
• Status: 'e ae 

Imprimir Certidão 

Início / Validar Certidão da Empresa / Econômico 

. .. .....__. __..._. .__....~ 
(Validar aura Certiciãaj 



ESTADO DO CEARÁ 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE QUIXELÕ 
Ru ca 

CERTIDÃO DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021) 

(PESSOA JURÍDICA / 1° GRAU / CÍVEL) 

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas Informatizados do Serviço de 
Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível, 
EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ n° 
46.385.061/0001-15. 

CERTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão 

O referido é verdade e dou fé. 

QUIXELÕ 

Segunda-feira, 4 de Março de 2024 às 10:57:53 

Observações: 

a) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou 
destinatário; 

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé; 

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL; 

d) esta certidão é expedida nos termos da Resolução 13/2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado 
do Ceará. 
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SIMPLES 
N A C í O N A t. 

Simples 
Serviços 

>Consulta Optantes 

Data da consulta: 14/03/2024 12:13:13 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

~ Fak± tx.:~
o s3mp:as 

Busca 

Serviços 

CNPJ : 46.385.061/0001-15 
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 13/05/2022 
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

♦ Mais informações 

Voltar (/consultaoptantes) Gerar PDF 

• 
Política de Privacidade e Condições de Uso 

Início « Voltar 

RuiYrica 



14/03/2024, 11:52 Sistema de Contas Julgadas Irregulares 

Seja bem-.vinda ao Sistema de Contas frregutares c Ajuda J Fale conosco 

Lista de contas irregulares Lista eleitoral Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

DEL 

Verificar certidão emitida 

* 
Código de controle: Ru.'rica 

IF68050324082541 K> Verificar Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CONFIRMA EMISSÃO DE 

CERTIDÃO NEGATIVA DE CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome completo: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 46.385.061/0001-15 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido 
do interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados 
do TCU, considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis 
por contas julgadas irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA 
IRREGULAR em n nome do (a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o 
Tribunal se manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de 
contas irregulares desde a data do respectivo acórdão condenatório. Foram 
excluídos os lançamentos relativos a processos em tramitação que ainda não foram 
objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por decisão terminativa e 
aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão judicial ou 
por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:S:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:IF68050324082541 1/2 



14/03/2024, 11:52 Sistema de Contas Julgadas Irregulares 

Seja bem vindo ao Sistema de Contas Irregulares Ajuda Fale conosco 

Lista de contas irregulaies Lista eIeitoral Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Htençao: quaiquer rasura ou emencta invaitaara este aocumento. 

Baixar(PDF) ~P ~~ Lit;, 

~ F1~ 
v 

Versão 2.0 Ativar Modo de Leitor de Tela 
Rubtic.s 

/\ 

https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:S:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:IF68050324082541 2/2 



14/03/2024, 11:53 Sistema de Contas Julgadas Irregulares 

Seja bem--vindo ao Sistema de Contas frrequlares Ajuda Fale conosco 

Lista de contas irregulares Lista eleitoral Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

* 

Código de controle: 

09LS050324082629 

C) 
® verificar Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CONFIRMA EMISSAO DE 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

PARA FINS ELEITORAIS 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome completo: WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF/CNPJ : 385.296.938-76 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) 
requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de pessoas físicas 
com contas julgadas irregulares, para fins de declaração de inelegibilidade, 
nos termos do art. 11, § 5°, da Lei 9.504/1997, do art. 1°, inc. I, alínea "g" da 
Lei Complementar 64/1990 e do art. 91 da Lei 8443/1992. 

Constam da relação consultada as pessoas físicas que tiveram suas contas julgadas 
irregulares por decisão transitada em julgado do Tribunal de Contas da União nos 
últimos oito anos que antecedem a eleição. 

Não constam da relação consultada os responsáveis por contas julgadas irregulares 
falecidos, os que não tenham sido notificados do teor dos acórdãos condenatórios, 
aqueles cuja decisão pela irregularidade tenha sido tornada insubsistente por 
decisão do TCU ou pelo Poder Judiciário e os que dependam de recurso com efeito 
suspensivo ainda não apreciado pelo Tribunal. 

https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=105:5:::NO::: 1/2 



14/03/2024, 11:53 Sistema de Contas Julgadas Irregulares 

Seja bem-vindo ao Sistema de Contas Irregulares Ajuda Ni Fale conO.>Cc:> 

Lista de contas irregulares Lista eleitoral Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

~mprooivaue aurmnistrativa. 

Certidão emitida às 08:26:29 do dia 05/03/2024, com validade de trinta dias a 
contar da emissão. 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Baixar(PDF) 

Versão 2.0 Ativar Modo de Leitor de Tela /\ 

https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=105:5:::No::: 2/2 



14/03/2024, 11:52 Sistema de Contas Julgadas Irregulares 

Seja bem-vindo ao Sistema de Contas Irregulares ) Ajuda L_J I"i:ale COrlC),CCJ 

Lista de contas irregulares Lista eleitoral Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

DE C 
Verificar certidão emitida 

* 
Código de controle: 

4KJU050324082519 Verificar Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CONFIRMA EMISSAO DE 

CERTIDÃO NEGATIVA DE CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome completo: WILLIAM SALES DA SILVA 

C PF/CN PJ : 385.296.938-76 

R 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido 
do interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados 
do TCU, considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis 
por contas julgadas irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA 
IRREGULAR em nome do (a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o 
Tribunal se manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de 
contas irregulares desde a data do respectivo acórdão condenatório. Foram 
excluídos os lançamentos relativos a processos em tramitação que ainda não foram 
objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por decisão terminativa e 
aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão judicial ou 
por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:0::NO:RP%2C2:P5_COD_CONTROLE:4KJU050324082519 1/2 



14/03/2024, 11:52 Sistema de Contas Julgadas Irregulares 

Seja bem-vindo ao Sistema de Contas Irregulares ~ Ajuda   Fale conosco 

Lista de contas irreyulai es Lista e~eitoraI Emitir certidão negativa Verifkar certidão emitida 

Htençao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

Baixar(PDF) 

Versão 2.0 Ativar Modo de Leitor de Tela ~ 

https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:0::NO:RP%2C2:P5_COD_CONTROLE:4KJU050324082519 2/2 



JJCRCCE SERVIÇOS ONLINE 
OA 

ÃACESSO PUBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 853543 

Data de emissão: 02/02/2024 às 07:57:54 

Validade: 02/05/2024 

Número Registro: CE-026867/O-2 

Nome: FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES SOARES 

Voltar 

© 2024 Spiderware



Ministério da Economia 
í Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
`. y~¡  Secretaria do Desenvolvimento Econômico

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

v~ 
Flama 

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

23202310522 

Código da Natureza 
Jurídica 

2062 

N° de Matrícula do Agente 
Auxiliar do Comércio 

_i 

~y a
1 -REQUERIMENTO  Rub+ica 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará

Nome: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.S° o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

N° FCN/REMP 

CEE2300133002 

1 I 223 BALANCO 

QUIXELO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

9 Maio 2023 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

❑ DECISÃO SINGULAR ❑ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

❑ SIM 
❑ SIM Processo em Ordem 

A decisão 

Data 

❑ NÃO /_/ 0 NÃO Responsável _/ / 
Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 
2° Exigência 3° Exigência 4° Exigência 5° Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

cesso deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ 0 ❑ 

u Nrocesso indeferido. Publique-se. 

Data Responsável 

DECISÃO 

❑ 
❑ 
❑ 

COLEGIADA 
2° Exigência 3° Exigência 4° Exigência 5° Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ 0 
Processo indeferido. Publique-se. 

- I / 

Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 

pág. 1/13 



? 4 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Capa de Processo 

Identificação do Processo 
_ RuiSica► 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

23/072.628-3 CEE2300133002 09/05/2023 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

027.592.813-61 FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES SOARES 09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goub

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g~cls'

Selo Ouro - Certificado Digital 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral.
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Balanço Patrimonial 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 
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Fortes Contábil 

Conta Descrição é~tJkE~ 31/12/2025 

1 *** Ativo *** 263.317,92 D 
11 Ativo Circulante 263.317,92 D 
111 Disponível 50.045,70 D 
11101 Caixa Geral 50.045,70 D 
11101.0001 Caixa 25.000,00 D 
11101.0002 Banco Movimento 25.045,70 D 
113 Clientes 191.067,92 D 
11301 Duplicatas a Receber 191.067,92 D 
11301.0001 Dupl.Receber de Clientes 191.067,92 D 
116 Estoques 22.204,30 D 
11601 Estoques de Materiais 22.204,30 D 
11601.0001 Estoque de produtos 22.204,30 D 
2 *** Passivo *** 263.317,92 C 
21 Passivo Circulante 73.360,18 C 
211 Fornecedores 47.714,39 C 
21101 Fornecedores Nacionais 47.714,39 C 
21101.0001 Fornecedores Diversos 47.714,39 C 

13 Obrigações Fiscais e Trabalhistas 5.784,43 C 
1301 Impostos e Contribuições 3.118,13 C 

21301.0010 Simples a Recolher 3.118,13 C 
21302 Obrigações Trabalhistas 2.666,30 C 
21302.0001 INSS a Recolher 1.447,42 C 
21302.0002 FGTS a Recolher 1.218,88 C 
216 Outras Obrigações 19.861,36 C 
21601 Outras Obrigações 19.861,36 C 
21601.0001 Salários a Pagar 15.236,00 C 
21601.0012 Energia a Pagar 2.125,36 C 
21601.0015 Alugueis a Pagar 2.500,00 C 
24 Patrimônio Liquido 189.957,74 C 
241 Capital Social Integralizado 25.000,00 C 
24101 Capital Social Subscrito 25.000,00 C 
24101.0001 Capital Social Subscrito 25.000,00 C 
243 Lucros ou Prejuizos Acumulados 164.957,74 C 
24301 Lucros ou Prejuizos Acumulados 164.957,74 C 
24301.0001 Lucros Acumulados 164.957,74 C 

Data de Encerramento: 31/12/2022 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 263.3 17,92 (Duzentos e Sessenta e Três Mil Trezentos e Dezessete Reais e Noventa e Dois Centavos) . 

~Quixelô, 31 de dezembro de 2022. 

WILLIAM SALES DA SILVA Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 385.296.938-76 CPF: 027.592.813-61 
Administrador CRC-CE 026867/o-2 

Contador 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9, CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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Demonstração do Resultado do Exercício 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 
Estabelecimentos: 0001 - WS COMERCIO E SERVICOS LTDA; Centros de Resultado: Todos 

Conta Descrição 

(+) 010 
010.01 

010.01.01 

(=) 030 

(-) 040 

040.01 

(=) 060 

(-) 070 

070.02 

070.04 

(=) 110 

(=) 150 

(=) 180 

(=) 200 

Receita Bruta Operacional 

Faturamento Prod. Merc. e Serviços 

Vendas de Produtos 

Receita Líquida 

Custo Mercadorias/Serviços Vendidos 

Custo dos Produtos Vendidos 

Lucro Bruto 

Despesas Operacionais 

Despesas Administrativas 

Despesas Tributárias 

Lucro Operacional 

Res. Antes Imp. Renda e Contrib. Social 

Res. Antes das Participações e Contrib. 

Resultado Líquido do Exercício 
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Fortes Contábil 

13/05/2022 
a 

31/12/2022 

444.086,18 

444.086,18 

444.086,18 

444.086,18 

66.612, 91 

66.612, 91 

377.473,27 

212.515,53 

195.028,45 

17.487,08 

164.957, 74 

164.957,74 

164.957,74 

164.957,74 

4uixelô, 31 de dezembro de 2022. 

WILLIAM SALES DA SILVA Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 385.296.938-76 CPF: 027.592.813-61 
Administrador CRC-CE 026867/o-2 

Contador 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , , 
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DLPA 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

~ 

~ F1~ 
o

Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados - 

Saldo em 31 de dezembro de 2021 0,00 
Lucro Líquido do Exercício 164.957,74 
Saldo em 31 de Dezembo de 2022 164.957,74 
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Fortes Contábil 

Quixelô, 31 de dezembro de 2022. 

WILLIAM SALES DA SILVA 
CPF: 385.296.938-76 
Administrador 

Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 027.592.813-61 
CRC-CE 026867/o-2 
Contador 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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DMPL - Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 
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Fortes Contábil 

Capital Social 
apitaalizado 

Reserva de 
Capital, 
Opções 

outorgadas 
e Açoes e 
Tesouraria 

Reserva de 
Lucros 

Lucros ou Prejuízos
Acumulados

Outros Resultados
Abrangentes

Patrimônio 
Líquido dos q 
Sócios da 

Controladora 

Partici pacao 
dos Não 

ntroladores 
no Pat. Liq. 

das 
Controladas 

Patrimonio De 
Liquido 

Consolidado
Totais 

CAPITAL 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Saldos 
Iniciais 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

Ajustes de 
Exercícios 
Anteriores 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aumento de 

ital 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dividendos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Reclassificaçã 
de Resultados 
Abrangentes 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lucro 
Liquido do 

0,00 0,00 0,00 164.957,74 0,00 0,00 0,00 0,00 164.957,74 

Constituição 
de Reservas 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Saldos 25.000,00 0,00 0,00 164.957,74 0,00 0,00 0,00 0,000 189.957,74 

Quixelô, 31 de dezembro de 2022. 

WILLIAM SALES DA SILVA 
CPF: 385.296.938-76 
Administrador 

Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 027.592.813-61 
CRC-CE 026867/o-2 
Contador 

Continua... 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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Análise pelos Índices do Balanço 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Código Nome Expressão 

Valores --Rube / Resultado 

CE Composição do Endividamento (c21/(c21+c22))*100 

( 73.360,18 /( 73.360,18 + 0,00 ))*100 ~' 100,00 

Qual o percentual de obrigações a curto prazo em relação as obrigações totais. Quanto menor, melhor. 

EG Endividamento Geral (c21+c22)/c1 

( 73.360,18 + 0,00 )/ 263.317,92 0,28 

Ele mede o quanto uma empresa tem em dívida sobre seu patrimônio e ativo circulante 

GA Giro do Ativo d030/c1 

444.086,18/ 263.317,92 1,69 
Quanto a empresa vendeu para cada R$1,00 de investimento total. Quanto maior, melhor. 

GE Grau de Endividamento (c21+c22)/c1 

( 73.360,18 + 0,00 )/ 263.317,92 0,28 
Ele mede o quanto uma empresa tem em dívida sobre seu patrimônio e ativo circulante 

GEC Grau de Endividamento Corrente (c21/c1)*100 

( 73.360,18 / 263.317,92 )*100 27,86 
Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

GEG Grau de Endividamento Geral (c21+c22)/c1 

( 73.360,18 + 0,00 )/ 263.317,92 0,28 
Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

GET Grau de Endividamento Total (c21+c22)/c1 

( 73.360,18 + 0,00 )/ 263.317,92 0,28 
Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

IET Indice Endividamento Total (c21+c22)/c1) 

( 73.360,18 + 0,00 )/ 263.317,92 ) 0,28 
Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

IPL Imobilização do Patrimônio Líquido (c13/c24)*100 

( 0,00 / 189.957,74 )*100 0,00 
Quanto a empresa aplicou no ativo permanente para cada R$ 100,00 de patrimônio líquido. Quanto menor, 
melhor. 

LC Liquidez Corrente cl 1/c21 

263.317,92/73.360,18 3,59 
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada R$ 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior, 
melhor. 

LG Liquidez Geral (c11+c12)/(c21+c22) 

( 263.317,92 + 0,00 )/( 73.360,18 + 0,00) 3,59 
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo para cada R$ 1,00 de dívida Total. 
Quanto maior, melhor. 

LI Liquidez Imediata c11 1/c21 

50.045.70/73.360,18 0,68 
Quanto dispomos imediatamente para saldar nossas dividas de Curto Prazo. Quanto maior, melhor. 
Liquidez Seca (c111+c112+c113+c114)/c21 

( 50.045,70 + 0,00 + 191 .067,92 + 0,00 )/ 73.360,18 3,29 
Quanto a empresa possui de Ativo Líquido para cada R$ 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior, melhor. 

ML Margem Líquida (d200/d030)*100 

( 164.957,74 / 444.086,18 )*100 37,15 
Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 vendidos. Quanto maior, melhor. 

PCT Particip.Capitais Terceiro-Endividamento ((c21+c22)/c24)*100 

(( 73.360,18 + 0,00 )/ 189.957,74 )*100 38,62 
Quanto a empresa tomou de capital de terceiros para cada R$ 100,00 de 
capital próprio. Quanto menor, melhor. 

RA Rentabilidade do Ativo (d200/c1)*100 

( 164.957,74 / 263.317,92 )*100 62,65 
Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 de investimento total. 
Quanto maior, melhor. 
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i~

Continua... 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 

pág.7/13 



Análise pelos Índices do Balanço 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Código Nome 
Valores 

Expressão 

SG Solvência Geral 
( 263.317,92 + 0,00 )/( 73.360,18 + 0,00) 
Índices de solvência a curto prazo referem-se ao nível de liquidez de uma empresa, ou seja, à sua 
capacidade de honrar compromissos de curto prazo. 

Quixelô, 31 de dezembro de 2022. 

(c11+c12)/(c21+c22) 

WILLIAM SALES DA SILVA Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 385.296.938-76 CPF: 027.592.813-61 
Administrador CRC-CE 02686710-2 

Contador 
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Fortes Contábil 

Resultado 

3,59 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 20 

1) CONTEXTO OPERACIONAL Rubrica► 

Pág.: 7 de 8 

rtes Contábil 

A WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 é uma sociedade empresária li _ s -, ituada na rua TV 

Manoel Victor, bairro antonico, 51, na cidade de Quixelô, Estado do Ceará, CEP:63.515-000, e foro na cidade de Quixelô, tendo como 

objeto social comércio varejista de alimentos em geral e representação comercial, com início de atividades em 13 de maio de 

2022. 

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais 

práticas emanadas da legislação societária brasileira, sendo elas o balanço patrimonial e Demonstração do Resultado. 

3) PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS 

3.2) Direitos e obrigações 

Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias e encargos financeiros, 
observando o regime de competência; 

Ajuste de avaliação patrimonial 
... mpresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial. 

3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas 
A empresa não participa do capital social de outras sociedades. 

3.6) Impostos Federais 
A empresa está no regime do Lucro Presumido e contabiliza os encargos tributários pelo regime de competência. 

4) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS 
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa, escudados em 
opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de quaisquer natureza. 

5) CAPITAL SOCIAL 

O capital social é de R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais), dividido em 900.000 quotas de R$ 1,00 (um real), totalmente 
integralizado, apresentando a seguinte composição: 

TITULAR N° QUOTAS VALOR CAPITAL PARTICIPAÇÃO 
WILLIAM SALES DA SILVA 25.000 R$ 25.000,00 100% 

6) CONTAS DE RESULTADO 
O resultado é apurado em obediência ao regime de Competência de exercícios 

7) PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO 
Propriedade para investimento é a propriedade (terreno ou edificação) mantida pelo proprietário para auferir aluguel ou para 
valorização do imóvel. 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 20 

8) EVENTOS SUBSEQUENTES 
Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerra?ni rt~tfo exercício que 
venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus 
resultados futuros. 

9) BASE DE CÁLCULO PARA ÍNDICES CONTÁBEIS E FINANCEIROS 

DESCRIÇÃO VALOR 

AC — ATIVO CIRCULANTE 263.317,92 
ANC — ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 
AT - ATIVO TOTAL 263.317,92 
PC - PASSIVO CIRCULANTE 73.360,18 
PNC - PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 

jIUIDEZ GERAL 

Liquidez Geral = AC+ANC
PC+PNC 

Liquidez Geral = 263.317,92+ 0,00 
73.360,18+0,00 

LG = 3,59 

A Empresa possui liquidez geral de R$ 3,59 ou seja, existe um saldo positivo no disponível para uma possível liquidação de 
obrigações. 

SOLVÊNCIA GERAL 

Solvência Geral =AT 
PT 

Solvência Geral = 263.317,92+ 0,00 

~ 

SG= 3,59 

73.360,18+0,00 

A Empresa possui Solvência geral de R$ 3,59 ou seja, existe um saldo positivo no disponível para uma possível liquidação de 
obrigações. 

Quixelô, 31 de dezembro de 2022. 

WILLIAM SALES DA SILVA Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 385.296.938-76 CPF: 027.592.813-61 
Administrador CRC-CE 026867/o-2 

Contador 
Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Documento Principal 

Identificação do Processo 
Número do Protocolo 

23/072.628-3 

Número do Processo Módulo Integrador 

CEE2300133002 

Identificação do(s) Assinante(s) 

09/05/2023 

CPF Nome 

027.592.813-61 FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES SOARES 

Data Assinatura 

09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g'ib

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - certificado Digital 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 109/05/2023 
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gb'

Selo Ouro - certificado Digital 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento. acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRO 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

RuCca 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO D 

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ 

46.385.061/0001-15 e protocolado sob o número 23/072.628-3 em 09/05/2023, encontra-se registrado na Junta 

Comercial sob o número 6128724, em 10/05/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Camila Saboia 

Morais Gabriele Freire. 
Certifica o registro, a Presidente, CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO. Para sua validação, deverá ser 

acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/ 

pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Cana dc Processo 
Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gib' % 'iLL. 

Selo Ouro - Certificado Digital 

027.592.813-61 FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES SOARES 09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9t:-izb tEL.. 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital 

Documento Princinal 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g 'T=.-_ 

Selo Ouro - Certificado Digital 

027.592.813-61 FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES SOARES 09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do giib

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 09/05/2023 

Documento assinado eletronicamente por Camila Saboia Morais Gabriele Freire, Servidor(a) 
Público(a), em 10/05/2023, às 15:21. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 23/072.628-3. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

O ato foi assinado digitalmente por: 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

906.224.643-53 CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO 

Fortaleza. quarta-feira, 10 de maio de 2023 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6128724 em 10/05/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
230726283 - 09/05/2023. Autenticação: A8CEB67DB21ABC96D9C320E2C4FDFE23680FFC9. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/072.628-3 e o código de segurança ipRQ 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de 
Pequeno Porte 
Secretaria Nacional de Microem resa e Empresa de Pequeno Porte 

}`: : Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integração
•: ' Secretaria do Desenvolvimento Económico 

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

a 
~E LIS 

Is \ 1
v a 

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

23202310522 

Código da Natureza 
Jurídica 

2062 

N° de Matrícula do Agente 
Auxiliar do Comércio 

1 - REQUERIMENTO ~,r 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará 
huo~4ca 

Nome: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.S8 o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

N° FCN/REMP 

CEE2400079759 

1 223 BALANCO 

lIr QUIXELO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

12 Março 2024 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

❑ DECISÃO SINGULAR ❑ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

0  SIM 
❑ SIM Processo em Ordem 

A decisão 

Data 

❑ NÃO /_/ ❑ NÃO / / Responsável 
Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência ❑ Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

[ 'ocesso deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

L_ I rrocesso indeferido. Publique-se. 

Data Responsável 

DECISÃO 

❑ 
❑ 
❑ 

COLEGIADA 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

Processo indeferido. Publique-se. 

Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ,~ 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Capa de Processo 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador 

24/043.758-6 OEE2400079759 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas 

027.592.813-61 

'TI avançadas 9 
, 

francisco leandro rodrigues soares 

" 

12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas gcvbr ITI 

Data 

12/03/2024 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , , 
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Balanço Patrimonial 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Conta Descrição 

1 *** Ativo *** 

11 Ativo Circulante 

111 Disponível 

11101 Caixa Geral 

11101.0001 Caixa 

11101.0002 Banco Movimento 

113 Clientes 

11301 Duplicatas a Receber 

11301.0001 Dupl.Receber de Clientes 
116 Estoques 

11601 Estoques de Materiais 

11601.0001 Estoque de produtos 

13 Ativo Permanente 

133 Imobilizado 

13301 Bens Em Operação 

13301.0007 Veículos 

2 *** Passivo *** 
1 Passivo Circulante 
11 Fornecedores 

21101 Fornecedores Nacionais 

21101.0001 Fornecedores Diversos 
213 Obrigações Fiscais e Trabalhistas 

21301 Impostos e Contribuições 

21301.0010 Simples a Recolher 

21302 Obrigações Trabalhistas 
21302.0001 INSS a Recolher 

21302.0002 FGTS a Recolher 
216 Outras Obrigações 
21601 Outras Obrigações 
21601.0001 Salários a Pagar 
21601.0012 Energia a Pagar 
21601.0015 Alugueis a Pagar 
24 Patrimônio Liquido 
241 Capital Social Integralizado 

24101 Capital Social Subscrito 
24101.0001 Capital Social Subscrito 
243 Lucros ou Prejuízos Acumulados 
24301 Lucros ou Prejuizos Acumulados 
24301.0001 Lucros Acumulados 

Pág.: 1 de 9 

Fortes Contábil 

31/12/202: 

ta de Encerramento: 31/12/2023 
álor de Ativo e Passivo: R$ 999.163,93 (Novecentos e Noventa e Nove Mil Cento e Sessenta e Três Reais e Noventa e Três Centavos) . 

Quixelõ, 31 de dezembro de 2023. 

WILLIAM SALES DA SILVA Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 385.296.938-76 CPF: 027.592.813-61 
Administrador CRC-CE 026867/o-2 

Contador 

999.163,93 D 

699.163,93 D 

56.284, 78 D 

56.284, 78 D 

6.598,30 D 

49.686,48 D 

266.303,14 D 

266.303,14 D 

266.303,14 D 

376.576,01 D 

376.576,01 D 

376.576,01 D 

300.000,00 D 

300.000,00 D 

300.000,00 D 

300.000,00 D 

999.163,93 C 

83.881,62 C 

16.354, 09 C 

16. 354, 09 C 

16.354,09 C 

48.041,64 C 

45.675, 31 C 

45.675, 31 C 

2.366,33 C 

1.284,58 C 

1.081,75 C 

19.485, 89 C 

19.485, 89 C 

13.521,89 C 
3.162,00 C 

2.802,00 C 

915.282,31 C 

500.000,00 C 

500.000,00 C 

500.000,00 C 

415.282,31 C 
415.282,31 C 
415.282,31 C 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586 - 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 

ti 
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Demonstração do Resultado do Exercício 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 
Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos 

~ Fís
V 

, 

Pág.: 2 de 9 

Fortes Contábil 

01/01/2023 

Conta Descrição a 
Rubrica 31/12/2023 

(+) 010 Receita Bruta Operacional 1.111.880,58 

010.01 Faturamento Prod. Merc. e Serviços 1.111.880,58 

010.01. 01 Vendas de Produtos 1.111.880,58 

(=) 030 Receita Líquida 1.111.880,58 

(-) 040 Custo Mercadorias/Serviços Vendidos 159.724,71 

040.01 Custo dos Produtos Vendidos 159.724, 71 

(=) 060 Lucro Bruto 952.155,87 

(-) 070 Despesas Operacionais 551.831,30 

070.02 Despesas Administrativas 419.418,04 

070.04 Despesas Tributárias 132.413, 26 

(=) 110 Lucro Operacional 400.324, 57 
(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contnb. Social 400.324, 57 
(=) 180 Res. Antes das Participações e Contrib. 400.324,57 

(=) 200 Resultado Líquido do Exercício 400.324, 57 

Quixelô, 31 de dezembro de 2023. 

WILLIAM SALES DA SILVA Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 385.296.938-76 CPF: 027.592.813-61 
Administrador CRC-CE 026867/o-2 

Contador 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , a
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DLPA 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Ru 
Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados - DLA 

Saldo em 31 de dezembro de 2022 164.957,74 
Lucro Líquido do Exercício 400.324,57 
Distribuição de lucros 2022 -150.000,00 
Saldo em 31 de Dezembo de 2023 415.282,31 

Pág.: 3 de 9 

Fortes Contábil 

Quixelõ, 31 de dezembro de 2023. 

^ WILLIAM SALES DA SILVA 
CPF:385.296.938-76 
Administrador 

Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 027.592.813-61 

CRC-CE 026867/o-2 
Contador 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral.
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DMPL - Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 
Contábil Visualizando DMPL no Período: 02/01/2023 à 31/12/2023 

Pág.: 5 de 9 

Fortes 

Capital Social 
Integralizado

Reserva de 
Capital, 
Opções 

outor adas 
e Açoes e 
Tesouraria 

Reserva de 
Lucros 

Lucros ou 
Prejuízos 

Acumula+os 

Outros 
Resultados Abrangentes 

Patrimônio 
Líquido dos 
Sócios da 

Controladora 

Partici pacao 
dos Não 

ntroladores
no Pat. Liq. 

das 
Controladas 

Patrimonio De 
Liquido Consolidado Totais 

CAPITAL 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Saldos 
Iniciais 

25.000,00 0,00 0,00 164.957,74 0,00 0,00 0,00 0,00 189.957,74 

Ajustes de 
Exercícios 
Anteriores

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

sento de 

Capital 
475.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475.000,00 

Dividendos 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 
Reclassificaçã 
de Resultados 
Abrangentes 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lucro 
Liquido do 

0,00 0,00 0,00 400.324,57 0,00 0,00 0,00 0,00 400.324,57 

Constituição 
de Reservas 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Saldos 500.000,00 0,00 0,00 415.282,31 0,00 0,00 0,00 0,000 915.282,31 

d~ 

Quixelô, 31 de dezembro de 2023. 

WILLIAM SALES DA SILVA 
CPF: 385.296.938-76 
Administrador 

Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 027.592.813-61 
CRC-CE 02686710-2 
Contador 

Continua... 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ,
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DFC — Demonstração de Fluxo de Caixa 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

ATIVIDADES OPERACIONAIS 

(+) Recebimento de Vendas de Produtos 1.036.645,36 

(-) Pagamento de impostos sobre Faturamento - 82.856,08 

(-) Pagamento a Fornecedores - 706.078,12 

(-) Pagamento de Salários - 163.147,82 

(-) Pagamento de impostos e encargos - 29.550,90 

(-) Pagamento de Custos indiretos 

(-) Pagamento de Juros 

(-) Pagamento de Despesas operacionais -65.773,36 

(=) Subtotal -10.760,92 

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO 

~ 
(+) Recebimento de Venda de Ativos Imobilizado 
(-) Pagamento de Compra de Ativos Imobilizados 
(=) Subtotal 

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 

(+) Capitação de empréstimos 
(+) Aporte de Capital 325.000,00 
(-) Amortização de Empréstimos 
(-) Redução de Capital 
(-) Pagamento de dividendos 

(=) Subtotal 325.000,00 

FLUXO DE CAIXA TOTAL 314.239,08 

Quixelô, 31 de dezembro de 2023. 

WILLIAM SALES DA SILVA 
CPF: 385.296.938-76 
Administrador 

Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 027.592.813-61 
CRC-CE O26867/O-2 
Contador 

Pág.: 5 de 9 

Continua... 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163623925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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DOAR — Demonstração das origens dos Recursos 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

DOAR - DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS DOS RECURSOS 

ORIGEM DOS RECURSOS VALOR SOMA 

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO 

+ VARIAÇÃO E OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 

PARTICIPAÇÃO MENOS DISTRIBUIÇÃO 

+ LUCRO NA VENDA DE IMOBILIZADO 

SOMA DAS OPERAÇÕES 

273.839,36 

273.839, 36 

DOS ACIONISTAS VALOR SOMA 

Integralização de Capital 475.000,00 

SOMA DAS OPERAÇÕES 475.000, 00 

TOTAL DOS RECURSOS 748.839,36 

DE TERCEIROS VALOR SOMA 

Ingresso de novos Empréstimos 

SOMA DAS OPERAÇÕES 

APLICAÇÃO DE RECURSOS VALOR SOMA 

Aquisição de Imobilizado 

Entradas de recursos 

Integralização de novos investimentos 

Aumento em movimentação monetária 

Dividendos propostos pagos 

TOTAL DAS ORIGENS 

300.000,00 

25.000,00 

699. 163,93 

150.000,00 

1.174.163,93 

VARIAÇÃO NO CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO 425.324,57 

ATIVO CIRCULANTE 

PASSIVO CIRCULANTE 

CAPITAL CIRCULANTE LIQUIDO 

Quixelõ, 31 de dezembro de 2023. 

WILLIAM SALES DA SILVA 
CPF: 385.296.938-76 
Administrador 

Pág. : 6 de 9 

31/12/2022 31/12/2023 Variação 

263.317,92 699.163,93 435.846,01 

73.360,18 83.881,62 - 10.521,44 

189.957,74 615.282,31 425.324,57 

Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 027.592.813-61 
CRC-CE 026867/o-2 
Contador 

Continua... 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21D4C95F7CB77D163B23925794A36061CF515456_ Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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Análise pelos Índices do Balanço 
Empresa: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Código Nome 

Valores 

Expressão 
Resultado 

CE Composição do Endividamento 
(83.881,62/(83.881,62  + 0,00 ))*100 

(c21/(c21+c22))*100 

Qual o percentual de obrigações a curto prazo em relação as obrigações totais. Quanto menor, melhor. 

EG Endividamento Geral (c21+c22)/c1 

( 83.881,62 + 0,00)/ 999.163,93 
Ele mede o quanto uma empresa tem em divida sobre seu patrimônio e ativo circulante 

GA Giro do Ativo d030/c1 

1.111.880,58/ 999.163, 93 
Quanto a empresa vendeu para cada R$1,00 de investimento total. Quanto maior, melhor. 

GE Grau de Endividamento (c21+c22)/c1 

( 83.881,62 + 0,00)/ 999.163,93 
Ele mede o quanto uma empresa tem em dívida sobre seu patrimônio e ativo circulante 

GEC Grau de Endividamento Corrente (c21/c1)*100 

( 83.881,62 / 999.163,93 )*100 
r ` Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

REG Grau de Endividamento Geral (c21+c22)/c1 

( 83.881,62 + 0,00)/ 999.163,93 
Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

GET Grau de Endividamento Total (c21+c22)/c1 

( 83.881,62 + 0,00)/ 999.163,93 
Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

IET Indice Endividamento Total (c21+c22)/c1) 

( 83.881,62 + 0,00)/999.163,93) 
Quanto menor for o índice de endividamento do seu negócio, melhor será para a sua marca 

IPL Imobilização do Patrimônio Líquido (c13/c24)*100 

( 300.000,00 / 915.282,31 )*100 
Quanto a empresa aplicou no ativo permanente para cada R$ 100,00 de patrimônio líquido. Quanto menor, 
melhor. 

LC Liquidez Corrente cl 1/c21 

699.163,93/83.881,62 
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada R$ 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior, 
melhor. 

LG Liquidez Geral (c11+c12)/(c21+c22) 

( 699.163,93 + 0,00 )/( 83.881,62 + 0,00) 
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo para cada R$ 1,00 de dívida Total. 
Quanto maior, melhor. 

LI Liquidez Imediata c111/c21 

56.284,78/83.881,62 
Quanto dispomos imediatamente para saldar nossas dividas de Curto Prazo. Quanto maior, melhor. 

LS Liquidez Seca (c111+c112+c113+c114)/c21 

( 56.284,78 + 0,00 + 266.303,14 + 0,00)/ 83.881,62 
Quanto a empresa possui de Ativo Líquido para cada R$ 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior, melhor. 

PCT Particip.Capitais Terceiro-Endividamento ((c21+c22)/c24)*100 

(( 83.881,62 + 0,00)/ 915.282,31 )*100 
Quanto a empresa tomou de capital de terceiros para cada R$ 100,00 de 
capital próprio. Quanto menor, melhor. 

RA Rentabilidade do Ativo (d200/c1)*100 

( 400.324,57 /999.163,93 )*100 
Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 de investimento total. 
Quanto maior, melhor. 

SG 

100,00 

008 

0,08 

8,40 

0,08 

0,08 

0,08 

32,78 

8,34 

8,34 

0,67 

3,85 

9,16 

40,07 

Solvência Geral (c11+c12)/(c21+c22) 
( 699.163,93 + 0,00 )/( 83.881,62 + 0,00) 8,34 

Índices de solvência a curto prazo referem-se ao nível de liquidez de uma empresa, ou seja, à sua capacidade de honrar compromissos de 
curto prazo 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
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Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2 

1) CONTEXTO OPERACIONAL 

Pág.: 8 de 9 

Fortes Contábil 

A WS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15 é uma sociedade empresária limitada, situada na rua TV 

Moises do Nascimento, bairro Vila Antonico, 75, na cidade de Quixelô, Estado do Ceará, CEP: 63.515-000, e foro na cidade de Quixelô, 

tendo como objeto social comércio varejista de alimentos em geral e representação comercial, com início de atividades em 13 de 

maio de 2022. 

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais 

práticas emanadas da legislação societária brasileira, sendo elas o balanço patrimonial e Demonstração do Resultado. 

3) PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS 

3.2) Direitos e obrigações 
Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias e encargos financeiros, 

~observando o regime de competência; 

3.3) Ajuste de avaliação patrimonial 
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial. 

3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas 
A empresa não participa do capital social de outras sociedades. 

3.6) Impostos Federais 
A empresa está no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributários pelo regime de competência. 

4) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS 
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa, escudados em 
opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de quaisquer natureza. 

5) CAPITAL SOCIAL 
O capital social é de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), dividido em 500.000 quotas de R$ 1,00 (um real), totalmente 
integralizado, apresentando a seguinte composição: 

TITULAR N° QUOTAS VALOR CAPITAL PARTICIPAÇÃO 

L _ 

'LLIAM SALES DA SILVA 500.000 R$ 500.000,00 100% 

6) CONTAS DE RESULTADO 
O resultado é apurado em obediência ao regime de Competência de exercícios 

7) PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO 
Propriedade para investimento é a propriedade (terreno ou edificação) mantida pelo proprietário para auferir aluguel ou para 
valorização do imóvel. 

Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

8) EVENTOS SUBSEQUENTES 
Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício que 
venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus 
resultados futuros. 

Pág.: 9 de 9 

ortes Contábil 

9) BASE DE CÁLCULO PARA ÍNDICES CONTÁBEIS E FINANCEIROS 

DESCRIÇÃO VALOR 

AC - ATIVO CIRCULANTE 699.163,93 

ANC - ATIVO NÃO CIRCULANTE 300.000,00 
AT - ATIVO TOTAL 999.163,93 

PC - PASSIVO CIRCULANTE 83.88 1,62 

PNC - PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 

UIDEZ GERAL 

Liquidez Geral = AC+ANC
PC+PNC 

Liquidez Geral = 699.163,93 + 0,00 
83.881,62 + 0,00 

LG= 8,34 

A Empresa possui liquidez geral de R$ 8,34 ou seja, existe um saldo positivo no disponível para uma possível liquidação de 
obrigações. 

SOLVÊNCIA GERAL 

Solvência Geral =AT 
PT 

'ência Geral = 263.317,92+ 0,00 
73.360,18+0,00 

SG= 8,34 

A Empresa possui Solvência geral de R$ 8,34 ou seja, existe um saldo positivo no disponível para uma possível liquidação de 
obrigações. 

Quixelô, 31 de dezembro de 2023. 

WILLIAM SALES DA SILVA Francisco Leandro Rodrigues Soares 
CPF: 385.296.938-76 CPF: 027.592.813-61 
Administrador CRC-CE 026867/o-2 

Contador 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Documento Principal 

Identificação do Processo R u ca 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data

24/043.758-6 CEE2400079759 12/03/2024 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas g yb

027.592.813-61 francisco leandro rocirigues soares 12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas gim°

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SIN REM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO 

Q Fts

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa WS COMERCIO E SERVIC • DA, de CNPJ 

46.385.061/0001-15 e protocolado sob o número 24/043.758-6 em 12/03/2024, encontra-se registrado na Junta 

Comercial sob o número 6784072, em 12/03/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Maria José 

Cysne Linhares. 

Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá ser acessado o 

sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/ 

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Cana de Processo 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas g ubv

027.592.813-61 francisco Leandro rodrigues soares 12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas gzb

T)ocumcnto Princinal 

Asslnarne(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas 9`' b L. 

027.592.813-61 francisco leandro rodrigues soares 12/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas 9`"zb I!'— .. 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 12/03/2024 

Documento assinado eletronicamente por Maria José Cysne Linhares, Servidor(a) Público(a), em 
12/03/2024, às 13:43. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 24/043.758-6. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e forme n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

O ato foi assinado digitalmente por: 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 

Fortaleza. terça-feira, 12 de março de 2024 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6784072 em 12/03/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240437586- 12/03/2024. Autenticação: 21 D4C95F7CB77D163B23925794A36061 CF515456. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/043.758-6 e o código de segurança K6xy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ,,,, 
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Ministério da Economia 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

"- -y~á y9 Secretaria do Desenvolvimento Econômico 

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comerci I 

y  ~~ 

rY7  ~1 5 NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

Código da Natureza 
Jurídica 

2062 

N° de Matrícula do Agente ! +~, 
Auxiliar do Comércio a

st.)____

Isab~iGa 1 -REQUERIMENTO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Cear 

Nome: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.S3 o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

N° FCN/REMP 

CEB2200327631 

1 090 CONTRATO 

315 1 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

^ QUIXELO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

13 Maio 2022 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

❑ DECISÃO SINGULAR ❑ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

❑ SIM 
❑ SIM Processo em Ordem 

A decisão 

Data 

❑ NÃO _/_/ ❑ NÃO Responsável _/_/ 
Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 
2 Exigência 38 Exigência 4' Exigência 53 Exigência 

❑ Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

[~ -ocesso deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

u Processo indeferido. Publique-se. 

Data Responsável 

DECISÃO 

❑ 
❑ 

❑ 

COLEGIADA 
28 Exigência 38 Exigência 43 Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

Processo indeferido. Publique-se. 

/ / 

Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/069.695-1 e o código de segurança zbfN Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Capa de Processo 

rldentificação do Processo 

/~cr

~  ~~~ ~~ ~ ~~~ 
CJ

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

22/069.695-1 CEB2200327631 

Identificação do(s) Assinante(s) 

13/05/2022 

CPF Nome 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 

Data Assinatura 

13/05/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g.. 

Selo Ouro - Certificado Digital 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
' t Certifico registro sob o n°23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 

220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http//www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/069.695-1 e o código de segurança zbfN Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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CONTRATO SOCIAL DE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

WILLIAM SALES DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, Casado, Comunhao Parcial, nascido em 
16/07/1988, profissão: Empresário, n° do CPF: 385.296.938-76, identidade: 460400368, órgão expedidor: 
SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA MONSENHOR COELHO, número 42, bairro 
ANTONICO, município QUIXELO - CE, CEP: 63.515-000. 

Resolve(m), em comum acordo (se for o caso), constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e 
cláusulas seguintes: 

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997,!!, DO CC) 

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: WS COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

DA SEDE (ART. 997, II, DO CC) 

~ 

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: TRAVESSA MANOEL 
VICTOR, número 51, bairro ANTONICO, município QUIXELO - CE, CEP: 63.515-000. 

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, II, DO CC) 

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: 
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS CONFECCAO, SOB 
MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS 
FABRICACAO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER 
MATERIAL FABRICACAO DE CALCADOS DE MATERIAIS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO FABRICACAO 
DE TUBOS E ACESSORIOS DE MATERIAL PLASTICO PARA USO NA CONSTRUCAO 
FABRICACAO DE ARTIGOS DE METAL PARA USO DOMESTICO E PESSOAL 
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS DE ESCREVER, CALCULAR E DE 
OUTROS EQUIPAMENTOS NAO ELETRONICOS PARA ESCRITORIO COLETA DE 
RESIDUOS NAO PERIGOSOS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS OBRAS DE URBANIZACAO 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/069.695-1 e o código de segurança zbfN Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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RUAS, PRACAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PA 
GERACAO DE ENERGIA ELETRICA OBRAS DE IRRIGACAO CONSTRUCAO 
INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OBRAS DE TERRAPLEN 
INSTALACOES HIDRÁULICAS, SANITA'RIAS E DE GAS INSTALACAO E MANUT AO 
DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGE (~L~I5 
INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS COMERCIO A VAREJO DE AUTO EIS, 
CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS SERVICOS DE MANUTENCAO E REPA 
MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE ALINHAMENT Éu~~ 
BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE PECA 
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE 
PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS NOVAS COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, 
TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS COMERCIO ATACADISTA DE 
ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO 
COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, 
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE 
DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO 
COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, 
BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES COMERCIO VAREJISTA DE CARNES ACOUGUES 
COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS OU 
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS 
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 
COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E 
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E 
BANHO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA 
APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E 
COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO 
VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE 
CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 
COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS COMERCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO TRANSPORTE ESCOLAR PENSOES (ALOJAMENTO) 
PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICACOES TRATAMENTO DE DADOS, 
PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA 
INTERNET COMPRA E VENDA DE IMOVEIS PROPRIOS GESTAO E ADMINISTRACAO DA 
PROPRIEDADE IMOBILIARIA LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, 
SEM OPERADOR ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE 
USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/069.695-1 e o código de segurança zbfN Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR FOTOCOPIAS CASAS DE FESTAS E EVENTOS 
OUTRAS ATIVIDADES DE RECREACAO E LAZER INSTALACAO E MANUTENCAO 
ELETRICA PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 
GERENCIAL 

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, III, F, DO DECRETO N° 1.800, DE 1996) 

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades a partir de 03/05/2022 e seu .razo de 
duração é indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997,111 E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) 

1~ E 

Cláusula Quinta - O capital social é de R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL reais) • ' _ ' • • s em 
50.000 quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por R$ 50.000,00 
(CINQUENTA MIL reais) em moeda corrente do País. 

Parágrafo Único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo(s) sócio(s) da seguinte forma: 

Sócio 

WILLIAM SALES DA SILVA 

Total 

fN° de Quotas 

50.000 

50.000 

DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC) 

Valor 

R$ 50.000,00 

R$ 50.000,00 

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida pelo sócio WILLIAM SALES DA 
SILVA, que representará(ão) legalmente a sociedade e poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de 
gestão pertinente ao objeto social. 

Parágrafo Único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis 
depende de autorização da maioria. 

DO ENQUADRAMENTO (ME OU EPP) 

Cláusula Sétima - Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos 
termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer 
das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, I, da Lei 
Complementar n° 123, de 2006) 

DO NOME FANTASIA 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
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Cláusula Oitava - A sociedade adotará como nome fantasia WS COMERCIO E SER 

DO PRO LABORE 

G 

~ 1 I L ~ ~  
Q Fls L ♦ _ 
v 

r~ut~ ica 
J Cláusula Nona - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensa1aa título pro 

labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as disposições regulamentares per ii entes. 

Cláusula Décima - Por ter apenas um sócio, a sociedade se constituí Sociedade Empresária 
Limitada Unipessoal, doravante designada como "Sociedade", a ser regida pela Lei publicada em 14 
de junho de 2019 a Instrução Normativa 63/2019. 

Cláusula Décima Primeira - A(s) parte(s) elege(m) o foro QUIXELO - CE para dirimir quaisquer 
dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercício e cumprimento 
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que possa ser. 

E, por estar assim constituída, assina(m) o presente instrumento particular, em via única. 

~ 

fLs,. 

Quixelô-CE, 3 de maio de 2022. 

WILLIAM SALES DA SILVA: Sócio/Administrador 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Documento Principal 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador 

22/069.695-1 CEB2200327631 

Identificação do(s) Assinante(s) 

Data 

13/05/2022 

Data Assinatura CPF Nome 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 13/05/2022 

ITI Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do go'Lbp

Selo Ouro - Certificado Digital 

t Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/069.695-1 e o código de segurança zbfN Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Car Hoso de Aler car Seraine Secretária-Geral. , , 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SIN REM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGI"1'At 

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, de NIRE 

2320231052-2 e protocolado sob o número 22/069.695-1 em 13/05/2022, encontra-se registrado na Junta Comercial 

sob o número 23202310522, em 13/05/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Jose Airton 

Gonçalves Alves. 

Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá ser acessado o 

sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/ 

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Cana dc Processo 
Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 13/05/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g

Selo Ouro - Certificado Digital 

DOCUnICnto Princlnal 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 13/05/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g'-' b 

Selo Ouro - Certificado Digital 

IT3 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 03/05/2022 

Documento assinado eletronicamente por Jose Airton Gonçalves Alves, Servidor(a) Público(a), em 
13/05/2022, às 13:36. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 22/069.695-1. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/069.695-1 e o código de segurança zbfN Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , , 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

0 ato foi assinado digitalmente por : 

Identificação do(s) Assinante(s) 

~ r- ,4;*

Ffs  ~ ~ ' f 
c.)

Rub C? 

~ 

CPF Nome 

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 

Fortaleza. sexta-feira, 13 de maio de 2022 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
t Certifico registro sob o n°23202310522 em 13/05/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 

220696951 - 13/05/2022. Autenticação: 77535C38E6A9D9357992E6F70149E15217E332. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/069.695-1 e o código de segurança zbfN Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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• Ministério da Economia 
' Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
.r- Secretaria do Desenvolvimento Económico 

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

PE `Ilh 

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

23202310522 

Código da Natureza 
Jurídica 

2062 

N° de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

v d 

1 -REQUERIMENTO 
~u .fica 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará 

Nome: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.Sa o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

N° FCN/REMP 

CEP2200536373 

1 I 002 ALTERACAO 

2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

2247 1 ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL 

QUIXELO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

9 Novembro 2022 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

❑ DECISÃO SINGULAR ❑ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

❑ SIM ❑ SIM Processo em Ordem 
A decisão 

Data 

❑ NÃO _1_1 ❑ NÃO / Responsável _/ 
Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 
2a Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

❑ Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

ocesso deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

, processo indeferido. Publique-se. 

Data Responsável 

DECISÃO 

❑ 
0
❑ 

COLEGIADA 
28 Exigência 38 Exigência 4a Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 0 ❑ ❑ ❑ 

Processo indeferido. Publique-se. 

Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5904999 em 09/11/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
221599622 - 07/11/2022. Autenticação: 70A2BD773AF66919D998BB641 F7641 B0Cl2BDA9A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/159.962-2 e o código de segurança 2xDC Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO C ,AL 
Registro Digital

Capa de Processo +J 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador 

22/159.962-2 CEP2200536373 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9 

Selo Ouro - Certificado Digital 

ITI 

Data 

07/11/2022 

Data Assinatura 

09/11/2022 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5904999 em 09/11/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
221599622- 07/11/2022. Autenticação: 70A2BD773AF66919D998BB641 F7641 B0C12BDA9A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/159.962-2 e o código de segurança 2xDC Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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12 INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

C.) 
Pelo presente instrumento particular de Alteração Contratual, o abaixo assinado3 o sr.: 

Rub'4c. 

WILLIAM SALES DA SILVA, brasileiro, casado, com comunhão de bens, nasci aos_ 

16/07/1988 na cidade de Iguatu, Estado do Ceará, empresário, portador da RG n° 

460400368 SSP-CE e do CPF n°. 385.296.938-76, residente e domiciliado neste Município 

de Quixelô, Estado do Ceará, na Rua Monsenhor Coelho, nº. 42, no bairro Antonico, Cep: 

63.515/000. 

Único sócio da sociedade empresária limitada" WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA" com 

sede na Travessa Manoel Vitor, nº 51, no Bairro Antonico, na cidade de Quixelô, Estado 

do Ceará, CEP: 63.515-000, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado 

do Ceará sob o NIRE n°. 23202310522, em sessão de 13/05/2022, inscrita no CNPJ (MF) 
nº. 46.385.061/0001-15, resolve na melhor forma de direito alterar o seu contrato social 

conforme as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

As atividades da empresa passa a ser de Comercio varejista de mercadorias com 
predominância de gêneros alimentícios, confecção de roupas sob medidas de roupas 
profissionais, manutenção e reparação de máquinas de escrever calcular, serviços de 
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, serviços de alinhamento e 
balanceamento de veículos automotores, comércio a varejo de pneumáticos e câmara 
de ar, comércio varejista de laticínios e frios, comercio varejista de doces, balas e 
bombons, comércio varejista de carnes açougues, comércio varejista de bebidas, 
comércio varejista de hortifrutigranjeiros, comércio varejista de alimentícios, comércio 
varejista de tintas e materiais para pinturas, comércio varejista de material elétrico, 
comércio varejista de vidros, comércio varejista de ferragens e ferramentas, comércio 
varejista de material hidráulico, comercio varejista de material de construção, comércio 
varejista de suprimentos de informática, recarga de cartuchos de informática, comércio 
varejista de equipamentos de telefonia e comunicação, comércio varejista de 
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, comércio varejista de móveis, 
comércio varejista de artigos de colchoaria, comércio varejista de artigos de iluminação, 
comércio varejista de tecidos, comércio varejista de artigos de armarinho, comércio 
varejista de artigos de cama mesa e banho, comércio varejista de instrumentos musicais, 
comércio varejista de peças e acessórios para aparelhos eletrônicos domésticos, 
comércio varejista de livros, comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, 
comércio varejista de artigos esportivos, comércio varejista de cosméticos produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal, comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos, 
comercio varejista de artigos do vestuário e acessórios, comércio varejista de calçados, 
comercio varejista de gás liquefeito de petróleo GLP, comércio varejista de suvenires 
bijuterias e artesanatos, comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, 
comércio varejista de equipamentos para escritórios, transportes escolar, tratamento 
de dados provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet, 
compra e venda de imóveis próprios, gestão e administração da propriedade imobiliária, 
locação de automóveis sem condutor, aluguel de máquinas e equipamentos para 
construção sem operador, aluguel de equipamentos científicos médicos e hospitalares 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5904999 em 09/11/2022 da Empre'~a WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
221599622- 07/11/2022. Autenticação: 70A2BD773AF66919Dyá8BB641 F7641 B0C12BDA9A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/159.962-2 e o código de segurança 2xDC Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ,
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12 INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

7 

d F!~ 
V 

X 
sem operador, aluguel de palcos coberturas e outras estruturas de uso temporarl ~; 

aluguel de máquinas e equipamentos comerciais e industriais sem operador, fotocbpIas, 

casas de festas e eventos, atividades de recreação e lazer, instalação e manutenção 

elétrica, preparação de documentos e serviços de apoio administrativos, treinamento e 

desenvolvimento profissional e gerencial, comercio varejista de papelaria, serviços 

gráficos. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O capital social que é de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) passa a ser de R$ 25.000,00 

(Vinte e Cinco Mil Reais), havendo assim uma redução de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco 

mil Reais), sendo que o sócio recebe o valor de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) 

em moeda corrente do Brasil do total do capital social. 

Todas as demais cláusulas e condições permanecem inalteradas 

E assim, por estar ciente assina o presente instrumento em Via Única, a qual segue para 

registro e arquivo na JUCEC-CE. 

Quixelô/Ceará, 07 de Novembro de 2.022. 

WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF Nº 385.296.938-76 

Junta Comercial do Estado do Ceará
\. Certifico registro sob o n°5904999 em 09/11/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 

Identificação do Processo 
Número do Protocolo 

22/159.962-2 

Registro Digital 

Documento Principal 

Número do Processo Módulo Integrador 

CEP2200536373 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF 

385.296.938-76 

Nome Data Assinatura 

WILLIAM SALES DA SILVA 09/11/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gciibr

Selo Ouro - Certificado Digital 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5904999 em 09/11/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
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Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/159.962-2 e o código de segurança 2xDC Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO DOCUMENTO PRINCIPAL 

( Ft~ 
v 

REGISTRO DIGITAL 

aub,;ca 

Eu, CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO, BRASILEIRA, CASADO, EÌ RBE.SARIO, 

DATA DE NASCIMENTO 16/11/1971, RG N°182764989 SSP-CE, CPF 569.625.503-

59, RUA DEOCLECIANO BEZERRA, N°803, BAIRRO CENTRO, CEP 63500-119, 

IGUATU - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os documentos 

apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital na Junta 

Comercial, sem possibilidade de validação digital, SÃO VERDADEIROS E 

CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS. 

Iguatu, 09 de novembro de 2022. 

CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO 
Assinatura Eletrônica Avançada 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5904999 em 09/11/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
221599622- 07/11/2022. Autenticação: 70A2BD773AF66919D998BB641 F7641 B0C12BDA9A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/159.962-2 e o código de segurança 2xDC Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SIN REM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGI 

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ 

46.385.061/0001-15 e protocolado sob o número 22/159.962-2 em 07/11/2022, encontra-se registrado na Junta 

Comercial sob o número 5904999, em 09/11/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Maria José 

Cysne Linhares. 

Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá ser acessado o 

sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/ 

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Cana de Processo 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 09/11/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g-- b 

Selo Ouro - Certificado Digital 

T'__ 

Documento Princinal 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 09/11/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g 6

Selo Ouro - Certificado Digital 

Ti 

Declaracão Documento Princinal 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

569.625.503-59 CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO 09/11/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gobr

Selo Ouro - Certificado Digital 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 07/11/2022 

Documento assinado eletronicamente por Maria José Cysne Linhares, Servidor(a) Público(a), em 
09/11/2022, às 16:41. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 22/159.962-2. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5904999 em 09/11/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
221599622 - 07/11/2022. Autenticação: 70A2BD773AF66919D998BB641 F7641 B0Cl2BDA9A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/159.962-2 e o código de segurança 2xDC Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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~ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

O ato foi assinado digitalmente por: 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 

Fortaleza. quarta-feira, 09 de novembro de 2022 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5904999 em 09/11/2022 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
221599622 - 07/11/2022. Autenticação: 70A2BD773AF66919D998BB641 F7641 BOCl2BDA9A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/159.962-2 e o código de segurança 2xDC Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de 
Pequeno Porte 
Secretaria Nacional de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte

,$; Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integração 
Secretaria do Desenvolvimento Econômico

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

1 \ 3NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

23202310522 

Código da Natureza 
Jurídica 

2062 

N° de Matricula do Agente 
Auxiliar do Comércio

v 
1 - REQUERIMENTO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará

Nome: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.S8 o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

N° FCN/REMP 

CEN2369472167 

1 002 ALTERACAO 

021 1 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

2247 1 ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL 

QUIXELO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

14 Dezembro 2023 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

0 DECISÃO SINGULAR ❑ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

❑ SIM 
❑ SIM Processo em Ordem 

A decisão 

Data 

❑ NÃO /_/ ❑ NÃO / / Responsável 
Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

ocesso deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

U processo indeferido. Publique-se. 

Data Responsável 

DECISÃO 

❑ 

❑ 

❑ 

COLEGIADA 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ 0 ❑ ❑ 
Processo indeferido. Publique-se. 

Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6433000 em 15/12/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
232038881 - 13/12/2023. Autenticação: D5DC952395D4A5A1 B967AC777C566240C2479B. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/203.888-1 e o código de segurança G6je Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. M 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 

Identificação do Processo 

Registro Digital 

Capa de Processo 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador 

23/203.888-1 CEN2369472167 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

F!s ,2\iL ~ 
~ 

~ 

Ruh ica 

Data 

13/12/2023 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 

Data Assinatura 

14/12/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas go ibr

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6433000 em 15/12/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
232038881 - 13/12/2023. Autenticação: D5DC952395D4A5A1 B967AC777C566240C2479B. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/203.888-1 e o código de segurança G6je Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. I0~ 
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2º INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Pelo presente instrumento particular de Alteração Contratual, o abaixo assinado:

WILLIAM SALES DA SILVA, brasileiro, casado com comunhão de bens, nascido aos 16/0'7)11.9 

na cidade de Iguatu, Estado do Ceará, empresário, portador da RG n° 460400368 SSP-CE e do 

CPF n°. 385.296.938-76, residente e domiciliado neste Município de Quixelô, Estado do Ceará, 

na Rua Monsenhor Coelho, nº 42, no bairro Vila Antonico, Cep: 63.515-000. 

Único sócio da sociedade empresária limitada, " WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA" com sede 

na Travessa Manoel Vitor, n°. 51, no Bairro Antonico, na cidade de Quixelô, Estado do Ceará, 

CEP: 63.515-000, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o 

NIRE n°. 23202310522, em sessão de 13/05/2022, inscrita no CNPJ (MF) nº. 46.385.061/0001-

15, resolve, na melhor forma de direito e de pleno alterar o seu contrato social conforme as 

cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O capital social que é de 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), passa a ser de R$ 500.000,00 

(Quinhentos mil reais), divididos em 500.000 quotas no valor nominal de R$ 1,00 cada, tendo 

em vista que R$ 25.000,00 vindo do capital social da empresa e o sócio WILLIAM SALES DA 

SILVA, ingressa na sociedade o valor de R$ 475.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Cinco Mil Reais 

divididos em 475.000 (Quatrocentos e Setenta e Cinco Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Hum 

Real) cada, oriundas de recursos próprios, totalmente subscrita e integralizada em moeda 

corrente nacional do país e passa a ser distribuído ao sócio na seguinte proporção: 

SÓCIO Nº DE QUOTAS PERCENTUAL VR EM RS 

WILLIAM SALES DA SILVA 500.000 100% 500.000,00 

T O T A L 500.000 100% 500.000,00 

Todas as demais cláusulas e condições permanecem inalteradas 

E assim, por estar justo e acordado, assina o presente instrumento em Via Única, a qual segue 

para registro e arquivo na JUCEC-CE. 

Iguatu/Ceará, 13 de Dezembro de 2.023. 

WILLIAM SALES DA SILVA 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6433000 em 15/12/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
232038881 - 13/12/2023. Autenticação: D5DC952395D4A5A1 B967AC777C566240C2479B. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/203.888-1 e o código de segurança G6je Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo 

23/203.888-1 

Registro Digital 

Documento Principal 

, 

.:.~ 7! 
: 

F!s  .---' 
C-) 

~ 
i:ub.ic? 

Número do Processo Módulo Integrador Data

CEN2369472167 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 

Assinado utilizando assinaturas avançadas gr J3 171 

13/12/2023 

Data Assinatura 

14/12/2023 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6433000 em 15/12/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
232038881 - 13/12/2023. Autenticação: D5DC952395D4A5A1 B967AC777C566240C2479B. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/203.888-1 e o código de segurança G6je Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral.
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~ 

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO DOCUMENTO PRIN 
~P

REGISTRO DIGITAL 
~ E 

~ F,y s 
 

\`(

L) ~ 

ih ub ?C? 

Eu, CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO, BRASILEIRA, CASADO, EIVTPRESARIO, 

DATA DE NASCIMENTO 16/11/1971, RG N° 182764989 SSP-CE, CPF 569.625.503-

59, RUA DOUTOR LUIDIO B. BARBOSA, N° 80, BAIRRO COHABS, CEP 63504-585, 

IGUATU - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI , que os documentos 

apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital na Junta 

Comercial , sem possibi l idade de validação digital , SÃO VERDADEIROS E 

CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS. 

Iguatu, 14 de dezembro de 2023. 

CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO 
Assinatura Eletrônica Avançada 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
h„ 

Certifico registro sob o n°6433000 em 15/12/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LIDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
232038881 - 13/12/2023. Autenticação: D5DC952395D4A5A1 B967AC777C566240C2479B. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/2.03.888-1 e o código de segurança G6je Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Ca doso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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~

GE 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGI 

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ 

46.385.061/0001-15 e protocolado sob o número 23/203.888-1 em 13/12/2023, encontra-se registrado na Junta 

Comercial sob o número 6433000, em 15/12/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Raphael 

Vasconcelos Sales. 

Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá ser acessado o 

sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/ 

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Cana de Processo 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 14/12/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas 9 b. 'TL 

I)ocunlcnto Prmncmal 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 14/12/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas 9 .yb 

Declaração Documcnto Principal 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

569.625.503-59 CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO 14/12/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas 9- 'LL 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.94/l994): 13/12/2023 

Documento assinado eletronicamente por Raphael Vasconcelos Sales, Servidor(a) Público(a), em 
15/12/2023, às 14:47. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 23/203.888-1. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6433000 em 15/12/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
232038881 - 13/12/2023. Autenticação: D5DC952395D4A5A1 B967AC777C566240C2479B. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/203.888-1 e o código de segurança G6je Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

O ato foi assinado digitalmente por: 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 

Fortaleza. sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 

   Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6433000 em 15/12/2023 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
232038881 - 13/12/2023. Autenticação: D5DC952395D4A5A1 B967AC777C566240C2479B. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/203.888-1 e o código de segurança G6je Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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_ Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de 
Pequeno Porte
Secretaria Nacional de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte 

~r -yw~'; Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integração 
?y'*  Secretaria do Desenvolvimento Econômico

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

/ 

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

23202310522 

Código da Natureza 
Jurídica 

2062 

N° de Matrícula do Agente 
Auxiliar do Comércio

o a 
1 -REQUERIMENTO 

iQ  1ur 
ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará 

Nome: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.Se o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

N° FCN/REMP 

CEP2400055335 

1 I 002 ALTERACAO 

307 1 REENQUADRAMENTO DE ME COMO EPP 

2211 1 ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 

QUIXELO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

26 Fevereiro 2024 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

❑ DECISÃO SINGULAR ❑ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

❑ SIM 
❑ SIM Processo em Ordem 

A decisão 

/ / 

Data 

❑ NÃO _/_/ 0 NÃO Responsável _/_/ 
Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

rocesso deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

❑ Processo indeferido. Publique-se. 

I I 

Data Responsável 

DECISÃO 

❑ 
❑ 
❑ 

COLEGIADA 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

Processo indeferido. Publique-se. 

Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6772424 em 26/02/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240318862 - 22/02/2024. Autenticação: F7B04E9326CA828543EF87E6A77375E66EAA41. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/031.886-2 e o código de segurança KBd5 Esta cópia 
foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo 

24/031.886-2 

Capa de Processo 

Número do Processo Módulo Integrador 

CEP2400055335 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 

Data Assinatura 

26/02/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas gcvb ,

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6772424 em 26/02/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240318862 - 22/02/2024. Autenticação: F7B04E9326CA828543EF87E6A77375E66EAA41 . Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/031.886-2 e o código de segurança KBd5 Esta cópia 
foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , , 
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32 INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Pelo presente instrumento particular de Alteração Contratual, o abaixo assinado: 

- ~ DE

: bLo F~Y 
v 

WILLIAM SALES DA SILVA, brasileiro, casado com comunhão de bens, nascido aos 16/07/1 

na cidade de Iguatu, Estado do Ceará, empresário, portador da RG n° 460400368 SSP-CE e do 

CPF n ° . 385.296.938-76, residente e domiciliado neste Município de Quixelô, Estado do Ceará, 

na Rua Monsenhor Coelho, nº 42, no bairro Vila Antonico, Cep: 63.515-000. 

R ub ~ic3 

Único sócio da sociedade empresária limitada, " WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA" com sede 

na Travessa Manoel Vitor, n°. 51, no Bairro Antonico, na cidade de Quixelô, Estado do Ceará, 
CEP: 63.515-000, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o 

NIRE n°. 23202310522, em sessão de 13/05/2022, inscrita no CNPJ (MF) nº. 46.385.061/0001-

15, resolve, na melhor forma de direito e de pleno alterar o seu contrato social conforme as 

cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O endereço da sede passa a ser na Travessa Moises do Nascimento, nº 75, no bairro Vila 
Antonico, na cidade de Quixelô, Estado do Ceará, CEP 63.515-000. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O Porte da empresa deixa de ser MICROEMPRESA e passa a ser EPP Empresa de Pequeno Porte. 

Todas as demais cláusulas e condições permanecem inalteradas 

E assim, por estar justo e acordado, assina o presente instrumento em Via Única, a qual segue 
para registro e arquivo na JUCEC-CE. 

Iguatu/Ceará, 09 de Fevereiro de 2.023. 

WILLIAM SALES DA SILVA 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6772424 em 26/02/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240318862 - 22/02/2024. Autenticação: F7B04E9326CA828543EF87E6A77375E66EAA41. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/031.886-2 e o código de segurança KBd5 Esta cópia 
foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ,
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 

Identificação do Processo 

Registro Digital 

Documento Principal 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador 

24/031.886-2 CEP2400055335 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF 

385.296.938-76 

Nome 

/  Í3E L! ~ 
r .J

o Fls ~1~ ~ • 

Data 

22/02/2024 

WILLIAM SALES DA SILVA 

Data Assinatura 

26/02/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas goizb..

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6772424 em 26/02/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240318862 - 22/02/2024. Autenticação: F7B04E9326CA828543EF87E6A77375E66EAA41 . Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/031.886-2 e o código de segurança KBd5 Esta cópia 
foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

Ru ,Jc► i 

TERMO DE AUTENTICAÇAO - REGISTRO DIGY~AL 

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ 

46.385.061/0001-15 e protocolado sob o número 24/031.886-2 em 22/02/2024, encontra-se registrado na Junta 

Comercial sob o número 6772424, em 26/02/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Maria do 

Socorro Augusto de Alencar Almeida. 

Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá ser acessado o 

sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/ 

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Cana dc Processo 
Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 26/02/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas gib ' '

Documento Princinal 

Assínantc(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 26/02/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas g. 'IL. 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 09/02/2024 

Documento assinado eletronicamente por Maria do Socorro Augusto de Alencar Almeida, 
Servidor(a) Público(a), em 26/02/2024, às 10:16. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 24/031.886-2. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6772424 em 26/02/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240318862 - 22/02/2024. Autenticação: F7B04E9326CA828543EF 87E6A77375E66EAA41. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/031.886-2 e o código de segurança KBd5 Esta cópia 
foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

f O ato foi assinado digitalmente por: 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

o

t

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 

Fortaleza. segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6772424 em 26/02/2024 da Empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 46385061000115 e protocolo 
240318862- 22/02/2024. Autenticação: F7B04E9326CA828543EF87E6A77375E66EAA41. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 24/031.886-2 e o código de segurança KBd5 Esta cópia 
foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 

pág.6/6 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará

F!s 

Certidão Específica
A Secretária-Geral da Junta Comercial do Estado do Ceará C , nos 

termos do art. 29 da Lei Federal n° 8.934, de 18 de novembro de 1994, nos arts. 

78, inciso III e 81 do Decreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da Instrução 

Normativa IN/DREI n° 81, de 10 de julho de 2020, a requerimento, conforme 

protocolo de número 24/034.140-6, que consta no Cadastro Estadual de Empresas 

Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma disciplinada 

no art. 7°, VIII, do Decreto 1800/1996, registro de WS COMERCIO E SERVICOS 

LTDA, SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, NIRE 2320231052-2, CNPJ 

46.385.061/0001-15, ATIVA, com sede na TRAVESSA MOISES DO 

NASCIMENTO, 75, BAIRRO VILA ANTONICO, QUIXELO/CE, com dados que em 

resumo a seguir se especificam: 

Ato/Evento Data 
Aprovação 

N° 
Aprovação 

Data Assinatura 

CONTRATO 
- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

13/05/2022 23202310522 03/05/2022 

ALTERACAO 
- ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL 
- ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 
SECUNDARIAS) 

09/11/2022 5904999 07/11/2022 

BALAN CO 18/01/2023 6000932 16/01/2023 

BALANCO 10/05/2023 6128724 09/05/2023 

ALTERACAO 
- ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL 
- ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

15/12/2023 6433000 13/12/2023 

ALTERACAO 
- ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 
- REENQUADRAMENTO DE ME COMO EPP 

26/02/2024 6772424 09/02/2024 

Certifica, por derradeiro, serem estes os únicos atos registrados nesta Junta 

Comercial até a presente data. 

O referido é verdade. Dou fé. Junta Comercial do Estado do Ceará. Nada mais. 

Fortaleza, 26 de Fevereiro de 2024. 

LENIRA. CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 
SECRETARIA-GERAL 

Página 1 de 1 

Certidão específica emitida pela Junta Comercial do Estado do Ceará e certificada digitalmente. Para 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site (http://www.jucec.ce.gov.br) e informe o n° de 
protocolo 0245001003951 e o código de segurança xZSq. Esta cópia foi autenticada e assinada digitalmente 
em 26/02/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 
I 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digitalrn —Earacterísticas 
abaixo, por mim conferido e autenticado sob o n° 20033264 em 10/05/2023. Assinado digitalmente 
por Marcos Antonio De Abreu Silva. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá ser 
acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec. 
ce.gov.br/Portal/pages/imagem Processo/víaUnica jsf) e informar o número de protocolo e a chave 
de segurança abaixo: 

Número de Protocolo Chave de Segurança 

23/072.605-4 VRs6 

Identificação da Empresa 

Nome Empresarial: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nire: 

CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Município: QUIXELO 

Identificação do Livro Digital 

Espécie: DIARIO 

Número de Ordem: 1 

Período de Escrituração: 13/05/2022 - 31/12/2022 

Número da Procuração: 

Assinante(s) 

CPF Nome CRC Data Assinatura 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 09/05/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g W3 !TI 

Selo Ouro - Certificado Digital 

027.592.813-61 francisco leandro rodrigues soares 026867O2 09/05/2023 

ITI Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital 

Documento assinado eletronicamente por Marcos Antonio De Abreu Silva, 
Servidor(a) Público(a), em 10/05/2023, às 09:07. 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

~ 

~ F!~ 1 

C,7 ~ 

~ 

Fortaleza. quarta-feira, 10 de maio de 2023 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec 

w 
~ r:++ informando o número do protocolo 23/072.605-4. 

r 

., 
Rub. ts,~ 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SIN REM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital co características 
abaixo, por mim conferido e autenticado sob o n° 20037722 em 12/03/2024. Assinado digitalmente 
por Angela Maria Sampáio Da Silva. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá ser 
acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec. 
ce.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e a chave 
de segurança abaixo: 

Número de Protocolo Chave de Segurança 

24/042.911-7 H rp L 

Identificação da Empresa 

Nome Empresarial: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nire: 

CNPJ: 46.385.061/0001-15 

Município: QUIXELO 

Identificação do Livro Digital 

Espécie: DIARIO 

Número de Ordem: 2 

Período de Escrituração: 02/02/2023 - 31/12/2023 

Número da Procuração: 

Assinante(s) 

CPF Nome CRC Data Assinatura 

027.592.813-61 FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES SOARES 026867/O-2 11/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas b' ITI 

385.296.938-76 WILLIAM SALES DA SILVA 11/03/2024 

Assinado utilizando assinaturas avançadas 9 ITI 

Documento assinado eletronicamente por Angela Maria Sampáio Da Silva, 
Servidor(a) Público(a), em 12/03/2024, às 08:42. 

Fortaleza. terça-feira, 12 de março de 2024 

Dt.: rí~ A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec 
informando o número do protocolo 24/042.911-7. 



14/03/2024, 11:54 Verificar certidão emitida 

Seja bemMndo ao Sistema $nabilitados e lnidôneos tale conosco 

Relação de inabilitados Relação de ir►idóneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle: 

181BO5O324O827O3 

(i VerIfQ~ar 

Limpar 

Verifica 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

Nome completo: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

C P F /CN PJ : 46.385.061/0001-15 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação 
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:27:03 do dia 05/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112352796505332::NO::: 1/2 



14/03/2024, 11:54 Verificar certidão emitida 

Seja bemMndo ao Sistema nabilstados e tnidôneos Ç1 Fale conosco 

Reiação c:#e inabilitados Relação de iniddnecls Emitir certidão negativa Veriifíca, certidão emitida 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 

1-1 

~ 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112352796505332::NO::: 2/2 



14/03/2024, 11:54 Verificar certidão emitida 

Seja bemMndo ao Sistema lnabilitadas e inidôneos 

Relação de inabilitados Relação .lc inidóneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida

fale conosco 

v 
Código de controle: 

073V050324082717 

® Verificar 

Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF: 385.296.938-76 

Rub41c3 

Verifica 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o exercício de 
cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração pública federal, em 
razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:27:17 do dia 05/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITAD0:VERIFICA 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:108097781980449::NO::: 1/2 



14/03/2024, 11:54 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e Inïddneos Ç] Fale conE3scC? 

Relação de inabilitados Relação de iniddneos Emitir certidào negativa Verificar certidão emitida 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 

1-1 

/. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:108097781980449::NO::: 2/2 



14/03/2024, 11:53 Verificar certidão emitida 

Seja bemMndo ao Sistema lnabihtados e Inidôneos Fale conosco 

Relação de inabilitados Relação de inidóneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificaçãc 

V I Illl.dl C.CI IIUQu CIIIIIIUd 

Código de controle: 
* 

OVSP050324082651 

K Verificar 

Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: WILLIAM SALES DA SILVA 

CPF: 385.296.938-76 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o exercício de 
cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração pública federal, em 
razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:26:51 do dia 05/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:VERIFICA 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:109594183888826::NO::: 1/2 



14/03/2024, 11:53 Verificar certidão emitida 

Seja bern-vind0 ao Sistema lnabifttados e nIdône0s ¶J vaIe

Relação de inabilitados Relação de ir~idônecs Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 

Verificaçãc 

/\ 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:109594183888826::NO::: 2/2 
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PREFEITURA DE SAO LUIS 
Secretaria Municioal 

do raaenda 

~ 
Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) 

(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) 

~ 
Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf) 

Q 
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) 

e 
Acessar Sistema (/sistematributario/) 

Verificação de Autenticidade de Alvará de Funcionamento 

Destinatário: 

o 0 
PESSOA PESSOA 
FÍSICA JURÍDICA 

CNPJ:* 

10.487.721/00 

Número do 
Alvará:* 

92120243104 

Código de Autenticidade:* 

B776250AC4A6CE270A338EAD1I ® Limpar Q Verificar 

Resultado da Verificação de Autenticidade do Alvará 

Este Alvará de Funcionamento é válido. Clique no botão para abaixo para visualização. 

Visualizar Alvará 

AV. PEDRO II, S/N° - PALÁCIO DE LA RAVARDIÈRE, CENTRO - TELEFONE: (98) 3212-8000 

i/channel/UCQDXUmKSUCmmn60YE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis) 

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados. 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 10.487.721/0001-21 

Código de Controle: A2D2.791 F.3BBB.135B 

Data da Emissão: 29/02/2024 

~, iora da Emissão: 14:29:32 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 29/02/2024, com validade até 27/08/2024. 

Pgirra Anterior (/Servìcos/certìdaointernet/Pj/Autenticidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar) 

PE L/ç,s~ ~ ~ 
~ n 

v 

!'1 

Rub 'C3 

.~_ 



► 

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 10.487,721/0001-21 Inscrição Estadual: 12.309244-2 

Razão Social: F W A COMERCIO LTDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: AVE JOAQUIM MOCHEL 

Número: 4 Complemento: 

Bairro: PARQUE PINDORAMA 

Município: SAO LUIS UF: MA 

CEP: 65040760 DDD: Telefone: 32430202 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE 4639701 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
Principal: GERAL 

CNAEs Secundários 

Código 

4754701 

4761003 

Descrição CNAE 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

4789007 COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA 
ESPECÍFICA 

7490199 OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE 

7711000 ! LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

8211300 SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 

4646002 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 

9529199 ! REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E 
DOMÉSTICOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4646001 COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA 

4647801 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA 

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
DOMICILIAR 

COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ry

COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4751201 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

4753900 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VÍDEO 

7020400 

4649408 

4651601 

4691500 

4729699 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO 

Data desta Situação Cadastral: 11/03/2024 

OBRIGAÇÕES 

partir de 
01/09/2009 - (4639701-4691500), 01/04/2010 - (4651601-4649408- NFe a 

NFe a s): 
4646001), 01/07/2010 - (4646002-4647801), 07/01/2011 - (Devido 

(CN emissão voluntária), 

EDF a partir de: 01/01/2015, 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 14/03/2024 

Número da Consulta: 
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Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 
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~ NIRE (Sede) j CNPJ
21200884775 10.487.721/0001-21 ~ 

k7 FIs 

L/f , 

Q 

ata de Ato 
onstitutivo 
2/12/2014 

Início de Atividade 
27/10/2008 

Endereço Completo 
Avenida JOAQUIM MOCHEL, N° 04, QDA-23, PARQUE RAMA - São Luís/MA - CEP 65040-760 

i?úb~ ica 

Objeto Social 
46.39-7-01 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL 46.46-0-01 -

COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA 46.46-0-02 - COMERCIO 

ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 46.47-8-01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 

DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA 46.49-4-08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, 

LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR 46.51-6-01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA 46.91-5-00 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM 

PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 47.29-6-99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E 

{~.UPRIMENTOS DE INFORMATICA 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
_ETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.54-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE 

MOVEIS 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 47.63-6-02 - COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 47.89-0-05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITARIOS 47.89-0-07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 77.11-0-
00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 95.29-1-99 - REPARACAO E MAN UTENCAO DE 
OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESTICOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 70.20-4-00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO 
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 74.90-1-99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E 
TECNICAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICAS EM AREAS 
PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS, INCLUSIVE AS REALIZADAS POR PROFISSIONAIS AUTONOMOS OU 

s CONSTITUIDAS COMO EMPRESA INDIVIDUAIS) 85.99-6-04 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAL 82.11-3-00 SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO. 

Capital Social 
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de Administrador Término do 
WASHINGTON 557.098.853- capital sócio S mandato 
CESAR ALMEIDA 04 R$ 288.000,00 Sócio Indeterminado 
SILVA 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de Administrador Término do 
FRANCILEDA KZAM 529.236.813- capital sócio N mandato 
FERREIRA SILVA 04 R$ 32.000,00 Sócio Indeterminado 



Dados do Administrador 

Nome 
WASHINGTON CESAR ALMEIDA SILVA 

CPF Término do mandato 
557.098.853-04 Indeterminada—

Último Arquivamento 

Data 
19/06/2023 

Número 
20230632971 

~~~ 
~ 

D& 

Q Fis ,_)j Ato/eventos
223 / 223 - BALANC 

Rubrica 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 22/02/2024, às 10:53:42 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código PDLNTZGZ. 

II II III II II II II i 
MAC2403236596 

i II II 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 



SIMPLES 
NACiO NAL 
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SirnpIes 
er`d:çc_fs 

>Consulta Optantes 

Data da consulta: 14/03/2024 17:29:54 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

Serv iC~oS 

CNPJ: 10.487.721/0001-21 
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: F W A COMERCIO LTDA 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2021 
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações 

Voltar (/consultaoptantes) ii Gerar PDF 

Política de Privacidade e Condições de uso 

Fate corn 
º Simple 

Busca 

Início 4 Voltar 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Número do CPF: 557.098.853-04 

Nome: WASHINGTON CESAR ALMEIDA SILVA 

Situação Cadastral: REGULAR 

Código de Controle: 27E0. EEDC.31 C8.5958 

: 
Fis  

--~ ,- (D C.) 

Rub

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante. 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Número do CPF: 529.236.813-04 

Nome: FRANCILEDA KZAM FERREIRA SILVA 

Situação Cadastral: REGULAR 

Código de Controle: 2F38.DD5B.7DE9.C5AA 
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A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante. 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 10.487.721/0001-21 

NOME EMPRESARIAL: F W A COMERCIO LTDA 
CAPITAL SOCIAL: R$320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais) 

0 Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o 

seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: WASHINGTON CESAR ALMEIDA SILVA 

Qualificação: 49-Sócio-Administrador 

Nome/Nome Empresarial: FRANCILEDA KZAM FERREIRA SILVA 
Qualificação: 22-Sócio 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da 
RFB. 

Emitido no dia 14/03/2024 às 17:26 (data e hora de Brasília). 

'O VOLTAR $ IMPRIMIR 

Passo a  passo  para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

O 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 



Comprovante de Inscrição e de SthçoTc 1adaF1 IEDESITUAÇÃOCADASTRAL 

Cidadão, Fts LLL 
ll (\~>, 

ca aí 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie juntó à FI fBsLai 

atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

- CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

MATRIZ 
.72110001-21 

MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA OE ABERTURA 

20/11/2008 

NOME EMPRESARIAL 
F W A COMERCIO LTDA 

' TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

ABRANGE COMERCIO 
PORTE 
EPP 

COOIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral (Dispensada') 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDA ES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria (Dispensada') 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.51-6-01 -Comércio atacadista de equipamentos de informática (Dispensada') 
46.915-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios (Dispensada') 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente (Dispensada') 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada') 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada') 
47.54-7-01 -Comércio varejista de móveis (Dispensada') 
47.61-0-03 -Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada') 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada') 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitérios 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada') 
70.205-00 -Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica (Dispensada') 
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente (Dispensada') 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
82.115-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo (Dispensada') 
85.99-0-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada') 
95.29-1-99 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados 
anteriormente (Dispensada') 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV JOAQUIM MOCHEL 
NUMERO 

04 
COMPLEMENTO 

QUADRA: 23; 

CEP 

65.040-760 
BAIRROIDISTRITO 
PARQUE PINDORAMA 

MUNICIPIO 
SAO LUIS 

UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 

JMJ.CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(98) 3243-02021 (98) 3244-1347 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL IEFR) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/11/2008 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
"~"•• 

DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 
rrrrrrrr 

('I A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto ás atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 14/03/2024 às 17:26:43 (data e hora de Brasília). 

E CONDIÇÕES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO R CONSULTAR QSA r0 VOLTAR $ IMPRIMIRJ 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, çljue aqui. 

Página: 111 
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Passo a  passo  para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

02018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 



vidas mais Frequentes j Inicio j V - 1.7 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 

Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 10.487.72110001-21 
Razão social: F W A COMERCIO LTDA EPP 
Nome fantasia: ABRANGE COMERCIO 

Data de 
Emissão/Leitura 

26/02/2024 

07/02/2024 

19/01/2024 

31/12/2023 

12/12/2023 

23/11/2023 

04/11/2023 

16/10/2023 

27/09/2023 

08/09/2023 

20/08/2023 

01/08/2023 

Data de Validade 

; 26/02/2024 a 26/03/2024 

~ 07/02/2024 a 07/03/2024 

19/01/2024 a 17/02/2024 

31/12/2023 a 29/01/2024 

112/12/2023 a 10/01/2024 

23/11/2023 a 22/12/2023 

04/11/2023 a 03/12/2023 

16/10/2023 a 14/11/2023 

27/09/2023 a 26/10/2023 

08/09/2023 a 07/10/2023 ..... 
20/08/2023 a 18/09/2023 

01/08/2023 a 30/08/2023 . .. __..... _ _-.. 
13/07/2023 .. .. .... . . . . ... . .. .... 13/07/2023 a 11/08/2023 

4/06/2023 24/06/2023 a 23/07/2023 _. 
5/06/2023 05/06/2023 a 04/07/2023 

17/05/2023 117/05/2023 a 15/06/2023 

28/04/2023 ¡ 28/04/2023 a 27/05/2023 

09/04/2023 £ 09/04/2023 a 08/05/2023 

21/03/2023 21/03/2023 a 19/04/2023 

02/03/2023 02/03/2023 a 31/03/2023 

11/02/2023 111/02/2023  a 12/03/2023 

23/01/2023 123/01/2023  a 21/02/2023 

04/01/2023 ? 04/01/2023 a 02/02/2023 

16/12/2022 116/12/2022 a 14/01/2023 

27/11/2022 ¡27/11/2022 a 26/12/2022  ;_
08/11/2022 ':08/11/2022 a 07/12/2022 

20/10/2022 120/10/2022 a 18/11/2022

01/10/2022 01/10/2022 a 30/10/2022 

12/09/2022 112/09/2022 a 11/10/2022 

24/08/2022 124/08/2022 a 22/09/2022 

Número do CRF 

2024022604243394828275 _. 
2024020719455842162603 

2024011907033001420340 

2023123101460015679405 

2023121219533617516178 

2023112307463410142125 

2023110402230704053067 

2023101606190882641752 

2023092708593923134421 

2023090820105638430629 

2023082002170915658358 

2023080120122919993026 _. . _-.. 
2023071320095155741727 

2023062402352745149984 

2023060501395498570294 

2023051702133240973210 

2023042801572703238264 

2023040901340317055809 

2023032102041927686500 

2023030202070544771808 

2023021101555699020857 

2023012301513051758602 

2023010401520776000537 

2022121602114819323624 

2022112701435719225842 

2022110802133978085905 

2022102016072499515000 

2022100100572788811670 

2022091200482490966023 

2022082400593210222100 



Data de 
Emissão/Leitura 

05/08/2022 

17/07/2022 

28/06/2022 

09/06/2022 

21/05/2022 

02/05/2022 

13/04/2022 

25/03/2022 

Data de Validade 

05/08/2022 a 03/09/2022 .. . ..... .. 
17/07/2022 a 15/08/2022 

28/06/2022 a 27/07/2022 

09/06/2022 a 08/07/2022 

21/05/2022 a 19/06/2022 

02/05/2022 a 31/05/2022 
_ .. 

13/04/2022 a 12/05/2022 

; 25/03/2022 a 23/04/2022 

Número do CRF 

2022080501161414849178 

2022071700461734372781 

2022062800581909403481 

2022060900542490688400 

2022052101020101201901 

2022050200395483657768 

2022041301200542725067 

2022032500582184782009 

Resultado da consulta em 14/03/2024 17:23:27 

VoE ta r Rub ic.a / 



Volt& Imprimir 

CA IXA 
CAI:>CA, ECONSsJN1~£_,`r. FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

10.487.721/0001-21 

F W A COMERCIO LTDA EPP 

AV JOAQUIM MOCHEL 04 QDA 23 / PARQUE PINDORAMA / SAO LUIS / MA / 
65040-760 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade: 26/02/2024 a 26/03/2024 

Certificação Número: 2024022604243394828275 

Informação obtida em 14/03/2024 17:23:15 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

CERTJUDONE-SJDFRSL - 16702024 
Código de validação: 4323C09F5C 
( relativo ao Processo 126872024 ) 

Número da guia: 24057301001714049. 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de 
pessoa interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Cíveis e Comércio 
a partir do dia primeiro (1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e quatorze (2014) até o dia 
vinte e dois (22) do mês de fevereiro (02) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR1 distribuição de 
pedido de Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência 
Civil contra: F W A COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n°. 10.487.72110001-21. CERTIFICO 
finalmente que a Secretaria Judicial de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo 
Judiciário de São Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente 
certidão na Secretaria Judicial de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Desembargador Sarney 
Costa", nesta Cidade de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. Eu, Ana Cristina Brito Alves, 
Técnico Judiciário, mat. 102442, consultei e digitei. E eu, Gisele Meireles Mendes, Secretária 
Judicial Substituta da Distribuição, mat. 134577, subscrevo e assino digitalmente. 

GISELE MEIRELES MENDES 
Secretária Judicial Substituta da Distribuição de Entrância Final 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 
Matrícula 134577 

1 OBSERVAÇÃO: o CNPJ e razão social constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deverá 
ser conferida pelo interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua 
competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas no sistema 
Processo Eletrônico Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS. 
Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via mediante 
código de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 150 do Código de Normas da 
CGJ c/c art.7° da Resolução-GP n° 38/2022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP n° 38/2022 e a 
autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá 
consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do 
Maranhão por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de 
aplicativo leitor de OR Code. 

Fórum Desembargador "Sarney Costa" 
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5408 / 5409 

Documento assinado. SÃO LUIS - ENTRÂNCIA FINAL, 22/02/2024 16:08 (GISELE MEIRELES MENDES) 

CERTJUDONE-SJDFRSL - 16702024! Código: 4323C09F5C 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 



Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 



NIRE 21200884775 
CNPJ 10.487.721/0001-21 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo Avenida JOAQUIM MOCHEL, N° 04, QDA-23, PARQUE PINDORAMA -
São Luís/MA - CEP 65040-760 

Ru 

~~/ 



Ato 

223 

Número 

20230632971 

Arquivamentos Posteriores 

Data 

19/06/2023 

223 20220536090 04/05/2022 

310 20211017540 03/08/2021 

310 20210862106 28/06/2021 

002 20210287594 10/03/2021 

002 20210287594 10/03/2021 

316 20210267607 19/02/2021 

318 20200331922 14/05/2020 

002 20171268458 11/12/2017 

002 20171268458 11/12/2017 

223 20150191782 11/03/2015 
002 20140759476 02/12/2014 

090 21200884775 02/12/2014 
316 20140759492 02/12/2014 

20140175733 13/03/2014 
002 20130823295 27/11/2013 

223 20130028185 10/01/2013 

223 20120273969 30/04/2012 
223 20110863402 28/12/2011 
223 20100001718 04/01/2010 
223 20090125614 16/03/2009 
315 20080403310 20/11/2008 

080 21101617914 20/11/2008 
. 

Descrição 

BALANCO 

BALANCO 

w+~OpEC~.a rVy 7' 
g rls~\{L 9 
J 

Ruts~in 

OUTROS DOCUM'ENTQâ4E 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE 

DESENQUADRAMENTO DE 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
TRANSFORMACAO 

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE 

BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
BALANCO 

BALANCO 

BALANCO 

BALANCO 

BALANCO 

ENQUADRAMENTO DE 
MICROEM PRESA 
INSCRIÇÃO 

itida automaticamente em 22/92.{2O241-à&. Q:5â_5&44 oráris4aaasíliaJ. _ 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafaciLma.gov.br, com o 

código QSMVTDES. 

II ~ II I0I 1III II II 
MAC24 36 

II 



CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 



EMPRESA 
FÁCIL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

210267607 

Data do Protocolo: 

19/02/2021 

Número de Registro: 

21200884775 

Arquivamento: 

~ 20210267607 

Empresa: 

F W A COMÉRCIO LIDA 

Documento(s): 

Solicitação de Enquadramento 

< Voltar 

Acesso cch wo dos órgãos 
estaduais e !Municipais I 



TiFA BALHANOD PARA T000S 

Contato (98) 21068500 - Outros 
contatos 

ouvídcria©jucema.magov,br 

Endereço Av, Pedro II, N°199 Centro, 
So Luís MA, 65O1O-45O ©F 

Desenvofvide 

por: 



BIPRESA 
Pá~QI. 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

210287594 

Data do Protocolo: 

10/03/2021 

Número de Registro: 

:= 21200884775 

Arquivamento: 

~ 20210287594 

Empresa: 

F W A COMÉRCIO LTDA 

Documento(s): 

d Contrato 

< Voltar 

Acesso`cyfc[usívo dos órgãos 
estaduais e municipais 



Contato (98) 2106850o a Outras 
contatos 

TRARAtH*NOO PARA TODOS 
ouvidoria©jucema.mcaov.br 

Endereço. Av. Pedro li, N°199 µ Centro, 
São Luis MA, 65o1O~45o 

• 

pesenvolvido 

por: 



Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

N° da Certidão: 070391/24 

Data de Validade: 22/06/2024 15:43:23 

Data de Emissão: 23/02/2024 15:43:23 

Inscrição Estadual: 123092442 

CPF/CNP): 10487721000121 

Razão Social: F W A COMERCIO LTDA 

Nºija Cernsufta I I=rfarirrtiir 

i)esf'rtv'filVidp pfl'<3 Sf^_fa7./('.C)TEf - 2i?::5-2úE-;i 

• 



PREFEITURA DE SAO LUÍS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA 

Número da Certidão: 00008470402024 

Validade: 02/05/2024 

CERTIFICADO 
1020240092110b3~

~ Fts

Rub Ica 

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 
IURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL. 

DADOS DA PESSOA JURÍDICA 

CNPJ: 10.487.721/0001-21 Inscrição Municipal: 65986000 

Razão Social: F W A COMERCIO LTDA 

ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

463970100 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL 

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO 

Logradouro: AVENIDA JOAQUIM MOCHEL 

Número: 04 Complemento: QD 23 

Bairro: PARQUE PINDORAMA 

Município: SAO LUIS - MA CEP: 65040760 

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 03 de janeiro de 2024 ?s 12:24, sob o código de 

autenticidade n° B28E66AD260EF710EFA26EAC59452DE2. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS." 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA? 

N° da Certidão: 000554/24 

Data de Validade: 02/05/2024 

Data de Emissão: 03/01/2024 12:22:09 

Inscrição Estadual: 123092442 

CPF/CNP]: 10487721000121 

Razão Social: F W A COMERCIO LTDA 

.'Y•t3 í_.tt¢•.5•Uii.3 I  In1pYÍr€l3!. 

De envF:>lvído pela SefazCOT►.0 - 22005-2009 

~ 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Pa•ina 1 de 1 

ø

fFS i)L 
v 

1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHIS 

Nome: F W A COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 10.487.721/0001-21 

Certidão n°: 12417663/2024 

Expedição: 23/02/2024, às 15:39:11 

Validade: 21/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que F W A COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 

no CNPJ sob o n° 10.487.721/0001-21, NÃO CONSTA como inadimplente no 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 



14/03/2024, 17:01 Processo Eletrónico - Validar Certidão - eCPMR - Secretaria de Trabalho 

1R Início Certida o Validar C:"rtid ïo 

VALIDAR CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALH S s~AS 

Validar Certidão 

Informe os dados da 

Código da Certidäo: 

VVM2U3KHH2 

n 

CERTIDÃO NEGATIVA x 

Foi encontrada na base de dados do Ministério do Trabalho e Emprego CERTIDÃO NEGATIVA com o 

código validador informado (WM2U3KHH2), emitida em 02/23/2024 às 15:20 para o empregador F 

W A COMERCIO LTDA, inscrição 10.487.721/0001-21, abrangendo todos os seus estabelecimentos. 

Validar 

https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar 1/1 
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SERVIÇOS ONLINE 

~.r 
ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE 

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 

Data de emissão: 

Validade: 

Número Registro: 

Nome: 

604076 

02/01/2024 às 17:45:37 

01/04/2024 

MA-010827/O-2 

JONCIVALDO DA SILVA REIS 

Voltar 

C.) 

DE 

RutY~ca 

~ 

© 2024 Spiderware



~RESA 
FAcL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

220536090 

Data do Protocolo: 

04/05/2022 

Número de Registro: 

;= 21200884775 

Arquivamento: 

20220536090 

Empresa: 

F W A COMÉRCIO LTDA 

Documento(s): 

Ti Balanço 

< Voltar 

Acesso . dos órgãos 
estaduais e municipais 



Contato (98) 21068500 - Outros 
contatos 

auvídorïa©jueerna.ma.gov, br 

Endereço Av, Pedro U, N199 - Centro, 
So Luís .. MA, 65010-45a ~~.~ DE 

,-
7~ 7 

 _ 

Desenvovído 

por: 



TR4RAtNüg00 VNRA TODOS 

EMPRESA 
FÁtIL 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

220548013 

Lcita do Protocolo: 

14/03/2024 

Número de Registro: 

;- 21200884775 

Empresa: 

F W A COMÉRCIO LTDA 

f umento(s): 

d Termo de Autenticação 

< Voltar 

Acesso exclusivo dos órgãos 
estaduais e municipais 



TRAB.ALHAAE0ü PARA T0CO5 

Contato {98} 2106--8500 - Outros 
contatos 

ouvider~a©juEpema.ma,qav.br 

Endereço: Au. Pedro It, N°199 Centro, 
São Luís - MA, 65O1fl 4aO 

Dese€'ãvovído 

por 



EMPRESA 
FAOL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230632971 

Data do Protocolo: 

16/06/2023 

Número de Registro: 

21200884775 

Arquivamento: 

~ 20230632971 

Empresa: 

F W A COMÉRCIO LTDA 

Documento(s): 

d Balanço 

< Voltar 

I 

Acessos dos órgãos 
estaduais e municipais 

 J 



Contato (98) 2106-8500 M Outros 
contatos 

ouvídarïa~jucema.ma.yov.br 

Endereço: Av. Pedro U, N°199 - Centro, 
So Luis m MA, 65Q10-#50 , (~ DE 

Desenvolvido 

por: 



ED+IPRE5A 
FÁUL 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230655467 

La do Protocolo: 

14/03/2024 

Número de Registro: 

E 21200884775 

Empresa: 

F W A COMÉRCIO LTDA 

I'umento(s): 

ler no (: ' Auet s' ~Ç 

< Voltar 

Acasso~cclus~se~os órgãos 
estaduais e municipais 



TR ALHANOD DA 
ratios 

Contato (98) 2106-$500 Outros Desenvolvido 

contatos 

ouvk1or€a jucema.ma.gov.br 

Endereço: Av. Pedro !i, N°199 Centro, 
São Luís - MA, fa010-450 

por 



Prefeita ade 

4t1 • VARGEM 
*%4 GRANDE 

~ i 1 -
VALIDAÇÃO DE DOCUMENTOS 

D G MORAIS COMERCIO LTDA 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
` V

" CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DEINSCRIÇAO 

07.797.099/0001 ~3 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATADE12006ABERTURA 

16/01 

hi NOME EMPRESARIAL 

D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
i 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

DG COMERCIO E SERVICOS 
PORTE 

ME 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida 
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 
14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais 
18.12-1-00 -Impressão de material de segurança 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
47.12-1-00 -Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R CLOVIS XIMENES 
NUMERO 

542 
COMPLEMENTO 

SHOPPING BRAS LOJA 10 

CEP 

62.265-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICIPIO 
VARJOTA 

UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

DIENNYGOMESVJ@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(88) 9807-9552 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

18/1112022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
WWWHWWW 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
1tMWWWWM 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 14/03/2024 às 17:55:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇAO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DEINSCRIÇAO 

07.797.099/0001 ~3 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATADEABERTURA 

16101 /2006 

NOME EMPRESARIAL 
D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.555-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.61-0-03 -Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63.6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.635-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.33-1-00 -Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R CLOVIS XIMENES 
NUMERO 

542 
COMPLEMENTO 

SHOPPING BRAS LOJA 10 

CEP 

62.265-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICIPIO 

VARJOTA 
UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRONICO 

1 DIENNYGOMESVJ@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(88) 9807-9552 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

18/11/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 14/03/2024 às 17:55:14 (data e hora de Brasília). 

%:i CONSULTAR QSA "J VOLTAR $ IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 

Página: 2/2 

Rub iCa 

Passo a  passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

0 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 



JJCRCCE SERVIÇOS ONLINE 
oo A 

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE 

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 941895 

Data de emissão: 28/02/2024 às 15:22:33 

Validade: 28/05/2024 

Número Registro: CE-025613/O-6 

Nome: WILSON COSTA CAMILO JUNIOR 

Voltar 

© 2024 Spiderware 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

Certidão Específica
A Secretária-Geral da Junta Comercial do Estado do Ceará CERTIFICA, nos 

termos do art. 29 da Lei Federal n° 8.934, de 18 de novembro de 1994, nos arts. 

78, inciso Ill e 81 do Decreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da Instrução 

Normativa IN/DREI n° 81, de 10 de julho de 2020, a requerimento, conforme 

protocolo de número 23/198.103-1, que consta no Cadastro Estadual de Empresas 

Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma disciplinada 

no art. 7°, VIII, do Decreto 1800/1996, registro de D G MORAIS COMERCIO E 

SERVICOS LTDA, SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, NIRE 2320250217-1, 

CNPJ 07.797.099/0001-43, ATIVA, com sede na RUA CLOVIS XIMENES, 542, 

SHOPPING BRAS LOJA 10, BAIRRO CENTRO, VARJOTA/CE, com dados que 

em resumo a seguir se especificam: 

Ato/Evento Data 
Aprovação 

;U° 
Aprovação 

Data Assinatura 

ENQUADRAMENTO ME EMPRESA EM 
CONSTITUICAO 
- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - EMPRESA EM 
CONSTITUICAO 

16/01/2006 20060033916 X 

INSCRICAO 
- INSCRIÇÃO 

16/01/2006 23102601738 X 

ALTERACAO 
- ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE 
FANTASIA) 
-TRANSFORMACAO 
- ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL 
- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 
- ALTERACAO DE ENDERECO ENTRE MUNICIPIOS DENTRO DO 
MESMO ESTADO 
- ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR 
- ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL 
- ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 
SECUNDARIAS) 
- ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR 

28/02/2023 23202502171 22/02/2023 

ALTERACAO 
- ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 
SECUNDARIAS) 
- ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE 
FANTASIA) 
- ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL 
- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 
- ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL 

19/07/2023 6205058 14/07/2023 

Certifica, por derradeiro, serem estes os únicos atos registrados nesta Junta 

Comercial até a presente data. 

Página 1 de 2 

Certidão específica emitida pela Junta Comercial do Estado do Ceará e certificada digitalmente. Para 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site (http://www.jucec.ce.gov.br) e informe o n° de 
protocolo C235000793013 e o código de segurança a1Wo. Esta cópia foi autenticada e assinada digitalmente 
em 04/12/2023 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

Certidão Específica 

©

ca 

O referido é verdade. Dou fé. Junta Comercial do Estado do Ceará Nadá mais. 

Fortaleza, 04 de Dezembro de 2023. 

LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 
SECRETARIA-GERAL 

Página 2 de 2 

Certidão específica emitida pela Junta Comercial do Estado do Ceará e certificada digitalmente. Para 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site (http://www.jucec.ce.gov.br) e informe o n° de 
protocolo C235000793013 e o código de segurança a1 Wo. Esta cópia foi autenticada e assinada digitalmente 
em 04/12/2023 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS - VALIDAÇÃO 

Número da Certidão 

202402150895 

Pesquisar 

ci CPF (pessoas 'físicas) 

O CNPJ (pessoas jurídicas) 

O CGF (contribuintes do 

Estado do Ceará) 

CPF/CNPJ/CGF~-- 

07797099000143 

Número da Código do Data da 
Certidão Requerente Emissão 

Hora 

Certidão emitida pela 
Procuradoria Geral do 202402150895 7797099000143 14/02/2024 11:23:38 

Estado do Ceará - PGE. 

CONSULTAS PUBLICAS - VERSÃO - DATA: 

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ (HTTPS://WWW.SEFAZ.CE.GOV.BR) 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 07.797.099/0001-43 

Código de Controle: 8A57.49BC.0004.A635 

Data da Emissão: 23/10/2023 

Hora da Emissão: 14:47:55 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 23/10/2023, com validade até 20/04/2024. 

Página Anterior (/Servico5/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: 

Natureza Jurídica: 

D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE 

2320250217-1 

CNPJ 

07.797.099/0001-43 

Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo 

16/01/2006 

Data de Início de Atividade 

20/01/2006 

Endereço Completo: 

RUA CLOVIS XIMENES 542 SHOPPING BRAS LOJA 10 - BAIRRO CENTRO CEP 62265-000 - VARJOTA/CE 

Objeto Social: 

COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORESCOMERCIO A VAREJO DE 
PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORESCOMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-
ARCOMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS,MERCEARIAS E ARMAZENSCOMERCIO VAREJISTA DE BEBIDASCOMERCIO VAREJISTA DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROSCOMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTECOMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICOCOMERCIO 
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTASCOMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOSCOMERCIO VAREJISTA 
DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICACOMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E 
VIDEOCOMERCIO VAREJISTA DE MOVEISCOMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIACOMERCIO VAREJISTA DE 
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOSCOMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOSCOMERCIO VAREJISTA DE 
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOALCOMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITARIOSCOMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOIMPRESSAO DE MATERIAL PARA 
OUTROS USOSCONFECCAO DE PECAS DE VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB 
MEDIDACONFECCAO, SOB MEDIDA, DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMASCONFECCAO, SOB MEDIDA, DE 
ROUPAS PROFISSIONAISIMPRESSAO DE MATERIAL DE SEGURANCASERVICOS DE ENCADERNACAO E 
PLASTIFICACAOSERVICOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO COMERCIO 
VAREJISTA DE TECIDOSCOMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHOEDICAO DE CADASTROS, LISTAS E DE 
OUTROS PRODUTOS GRAFICOSALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, 
EXCETO ANDAIMESALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOSALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADORSERVICOS DE 
GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECCAOCOMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTEINSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO 

Capital Social: R$ 100.000,00 
CEM MIL REAIS 

Capital Integralizado: R$ 100.000,00 
CEM MIL REAIS 

Sócio(s)/Administrador(es) 

CPF/NIRE Nome 

079.138.453-50 DIENNY GOMES MORAIS 

Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte 

MICRO EMPRESA 
(Lei Complementar 

n°123;06) 

Térm. Mandato Participação 

xxxxxxx R$ 100.000,00 

Prazo de Duração 

INDETERMINADO 

Função 

SÓCIO / 
ADMINISTRADOR 

Status: XXXXXXXX Situação: ATIVA 

Último Arquivamento: 19/07/2023 Número: 6205058 

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ e certificada digitalmente. Se desejar 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEC (http://www.jucec.ce.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão 
pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo (upload) 
2) Validação visual (digite o n° C230000792982 e visualize a certidão) 

I IIlIII I IlIllIlUlIll 
23/198.104-0 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comerciai do Estado do Ceará 

Certidão Simplificada RubC► 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta JuntaC,omerclal e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: 

Natureza Jurídica: 

D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

Ato 002 - ALTERACAO 

Evento(s) 2244 - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

020 - ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL . 

2015 - ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL 

2221 - ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

Empresa(s) Antecessora(s) 

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação 
D G MORAIS COMERCIO LTDA xxxxxxx 6205058 xx ALTERAÇÃO DE NOME 

EMPRESARIAL 

MARCO AURELIO AZEREDO PRACIANO 2310260173-8 23202502171 xx TRANSFORMACAO 

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 
Nire CNPJ Endereço 
NADA MAIS# 

Fortaleza, 04 de Dezembro de 2023 18:24 

l_ENtRA CARDQRO IJE ALENCAR SERAINE 
SECRETAqiAd6ERAl 

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ e certificada digitalmente. Se desejar 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEC (http://www.jucec.ce.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão 
pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo (upload) 
2) Validação visual (digite o n° C230000792982 e visualize a certidão) 

11111 I I IIIIIIIIIIEI 
23/198.104-0 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO __._ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTA._ - 

Nome: D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 07.797.099/0001-43 

Certidão n°: 16590809/2024 

Expedição: 11/03/2024, às 10:43:55 

Validade: 07/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.797.099/0001-43, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas ré izadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 14/03/2024 18:02:19 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ : 07.797.099/0001-43 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



- Ministério da Economia 
Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

j _jy +~~; Secretaria do Desenvolvimento Econômico 

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

O L/ 

~ F~~s 

~d~ 

•~ 
I 

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

23202502171 

Código da 
ca 

Natureza 
Jurídi 

2062 

N° de Matrícula do Agente 
Auxiliar do Comércio 

_ tlf;!;::

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará

Nome: D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.Se o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

N° FCN/REMP 

CEP2300196051 

1 ' 002 ALTERACAO 

051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

020 1 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL 

2221 1 ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

VARJOTA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

Assinatura: 

18 Julho 2023 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

❑ DECISÃO SINGULAR ❑ DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

❑ SIM 
❑ 

SIM Processo em Ordem 
À decisão 

/ / 

Data 

❑ NÃO ❑ NÃO Responsável _/_/ ___/__/ 

Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

❑ Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

❑ Processo deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

ocesso indeferido. Publique-se. 

/ / 

Data Responsável 

DECISÃO 

❑ 

❑ 

❑ 

COLEGIADA 
28 Exigência 38 Exigência 48 Exigência 58 Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. ❑ ❑ ❑ ❑ 

Processo indeferido. Publique-se. 

/ / 

Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ,~ 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Capa de Processo 

Identificação do Processo

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data

23/122.386-2 CEP2300196051 14/07/2023 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

079.138.453-50 DIENNY GOMES MORAIS 18/07/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas y.áb   L_ .. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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1º ADITIVO DE 

D G MORAIS COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 07.797.099/0001-43 

NIRE: 23202502171 

~ 

DIENNY GOMES MORAIS, brasileira, solteira, nascido em 21 de março de 2000, empresária, 

documento de identidade RG: 20150392332 SSPDS/CE, e inscrito no CPF n° 079.138.453-50, 

residente e domiciliado na Rua Capitão Juca Empréstimo, nº 259, bairro: Centro, Varjota - CE CEP: 

62.265-000. Única sócia da SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL, D G MORAIS 

COMÉRCIO LTDA, localizada a RUA CLOVIS XIMENES, 542, SHOPPING BRÁS, LOJA 10, BAIRRO 

CENTRO, município VARJOTA - CE, CEP: 62.265-000. inscrita no CNPJ sob Nº 07.797.099/0001-

43, com contrato social arquivado na JUCEC sob Nº 23202502171 por despacho de 17/09/2004, 

aditivado sob o Nº 20120672928 por despacho de 28/02/2023, resolve de comum acordo alterar e 

consolidar o referido contrato social e alteraçoes posteriores, e o faz sob os cláusulas, a saber: 

CLAUSULA PRIMEIRA - A Sociedade girará sob a denominação social de D G MORAIS COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA e nome de fantasia DG COMERCIO E SERVIÇOS. 

CLAUSULA SEGUNDA - A Sociedade terá como objeto social as seguintes atividades: 

18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 

18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 

18.12-1-00 - Impressão de material de segurança 

18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 

14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida 

14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 

14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais 

43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos 

alimentícios não especificados anteriormente 

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

. Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. Q~ 
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47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos ttJ

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral ---~' . 

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 

77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 

anteriormente, sem operador 

82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção 

CLAUSULA TERCEIRA - Vista da modificação ora ajustada, e para total adequação a lei 10.406/02, 

consolida-se o presente contrato social, de acordo com a seguinte redação: 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

D G MORAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CN PJ : 07.797.099/0001-43 

NIRE: 23202502171 

DIENNY GOMES MORAIS, brasileira, solteira, nascido em 21 de março de 2000, empresária, 

documento de identidade RG: 20150392332 SSPDS/CE, e inscrito no CPF n° 079.138.453-50, 

residente e domiciliado na Rua Capitão Juca Empréstimo, nº 259, bairro: Centro, Varjota - CE CEP: 

62.265-000. 

CLAUSULA PRIMEIRA - A Sociedade girará sob a denominação social de D G MORAIS COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA e nome de fantasia DG COMERCIO E SERVIÇOS. 

CLAUSULA SEGUNDA - A sede da sociedade se instalará à RUA CLOVIS XIMENES, 542, SHOPPING 

BRAS, LOJA 10, BAIRRO CENTRO, município VARJOTA - CE, CEP: 62.265-000, podendo 

estabelecer filiais ou sucursais em qualquer parte do território nacional, obedecendo às 

disposições legais vigentes; 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticaçáo: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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CLÁUSULA TERCEIRA - O objeto da sociedade é: 

18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação

18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 

18.12-1-00 - Impressão de material de segurança 

18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 

14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida 

14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 

14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais 

43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos 

alimentícios não especificados anteriormente 

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 

77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 

anteriormente, sem operador 

82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 
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CLÁUSULA QUARTA - O capital social é de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), totalrnentRt 'i,crit 

integralizado, em moeda corrente do país, distribuído da seguinte forma:

SÓCIO QUOTAS PORCENTAGEM VALOR 

DIENNY GOMES MORAIS 100.000 100% R$ 100.000,00 

TOTAL 100.000 100% R$ 100.000,00 

CLÁUSULA QUINTA — A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 

todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, conforme art. 

1.052CC/2002. 

CLÁUSULA SEXTA — A administração da sociedade será exercida pela sócia DIENNY GOMES 

MORAIS, cabendo-lhe, também, o uso do nome empresarial, podendo assinar isoladamente, 

cabendo-lhe privativamente o uso da denominação social, a representação ativa e passiva da 

sociedade, judicial e extrajudicialmente, perante instituições financeiras, podendo onerar ou 

alienar bens imóveis da Sociedade, ficando-lhe, entretanto, expressamente proibido o uso da 

firma em assuntos estranhos ao objeto social, tais como avais, endossos, fianças ou quaisquer 

outras garantias em favor de terceiros. 

CLÁUSULA SETIMA — A Empresa é uma SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL, 

considerando a disposição constante do parágrafo único do art. 1.052 do Código Civil e em 

obediência ao contido na Instrução Normativa DREI nº 63, de 11 de junho de 2019. 

CLÁUSULA OITAVA - O prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado, tendo iniciado 

suas atividades em 20 de janeiro de 2006. 

CLÁUSULA NONA — As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas no todo 

ou em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 

igualdade de condições e preço, direito de preferência para a sua aquisição, formalizando, se 

realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA DÉCIMA — A empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais, em qualquer 

parte do país, se assim, em conjunto, decidiremos sócios em conjunto, mediante alteração 

contratual assinada por todos os sócios. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA — DECLARAÇÃO DE EMPRESA MICROEMPRESA— Declara sob as 

penas da Lei, que se enquadra na condição de EMPRESA MICROEMPRESA, nos termos da Lei 

Complementar nº. 123, de 14/12/2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 

exclusão relacionadas no § 49 do art. 39 da mencionada lei. 

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n°6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. 

^ ~.~ ' pág.6/10 



rv 

V 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - O exercício social coincidirá com o ano civil. Ao 

R .tb, ~a 
exercício, o administrador prestará contas justificadas de sua administração,, procedenSi 

elaboração das demonstrações financeiras, cabendo aos sócios, na proporção de suas quo as, os 

lucros ou perdas apuradas. 

777

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA — Em caso de morte de um dos sócios, a sociedade não será 

dissolvida e continuará sendo gerida pelo sócio remanescente ou pelos herdeiros. Não sendo 

possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, os valores de seus haveres 

serão apurados e liquidados com base na situação patrimonial da empresa. O mesmo 

procedimento será adotado em qualquer dos casos em que a sociedade se resolva em relação a 

um dos sócios. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA — Pode o sócio ser excluído, quando a maioria dos sócios, 

representativa de mais da metade do capital social, entender que um ou mais sócios estão pondo 

em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos graves e que configurem justa causa 

segundo artigo1.085 do CC/2002. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA — A Administradora DIENNY GOMES MORAIS declara sob as penas da 

lei, de que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 

virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, 

ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou 

a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA — Fica eleito o foro de Varjota / CE para o exercício e o cumprimento 

dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam digitalmente o presente ato: 

Para tanto, firma o presente termo em 01 via de igual teor e forma, devendo ser arquivada na 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA para que se produzam os devidos efeitos legais. 

Varjota/CE, 14 de julho de 2023 

DIENNY GOMES MORAIS 

Sócio Administrador 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticaçáo: CFD393466CF71 1A283B8BDDDE9B1 7CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
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Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

Documento Principal 

Identificação do Processo Rubrica 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data

23/122.386-2 CEP2300196051 14/07/2023 

Identificação do(s) Assinante(s) 
CPF Nome Data Assinatura 

079.138.453-50 DIENNY GOMES MORAIS 18/07/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas g=uubrr°

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF71 1 A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ~yj 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SIN REM ~y 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará F1S 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

Y Rub,.ca ~ 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGI TAL 

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ 
07.797.099/0001-43 e protocolado sob o número 23/122.386-2 em 15/07/2023, encontra-se registrado na Junta 
Comercial sob o número 6205058, em 19/07/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Maria Amanda 
de Castro Moreira. 
Certifica o registro, a Presidente, CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO. Para sua validação, deverá ser 
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/ 
pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Cana de Processo 

Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

079.138.453-50 DIENNY GOMES MORAIS 18/07/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas g Lb !T!.._. 

Documento Princinal ........ ....... ............ .. ... ..... ... .. .. ... . . ...... ............... 
Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

079.138.453-50 DIENNY GOMES MORAIS 18/07/2023 

Assinado utilizando assinaturas avançadas g Lb. '?L. 

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 14/07/2023 

Documento assinado eletronicamente por Maria Amanda de Castro Moreira, Servidor(a) Público(a), 
em 19/07/2023, às 10:51. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 23/122.386-2. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LIDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862- 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. ,~, 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
Registro Digital 

O ato foi assinado digitalmente por: 

~ ` 
2'

v
o 
o 

Fis 

—--
Rub c.a 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

906.224.643-53 CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO 

Fortaleza. quarta-feira, 19 de julho de 2023 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 6205058 em 19/07/2023 da Empresa D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 07797099000143 e protocolo 
231223862 - 15/07/2023. Autenticação: CFD393466CF711A283B8BDDDE9B17CC61347E45. CAROLINA PRICE EVANGELISTA MONTEIRO -
Presidente. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 23/122.386-2 e o código de segurança mhDC 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/03/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. , , 
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Dúvidas mais Frequentes I Início ( V - 1.7 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 07.797.099/0001-43 
Razão social: MARCOS AURELIO AZEREDO PRACIANO ME 
Nome fantasia: EASIS 

Data de 
Emissão/Leitura 

/03/2024 

Data de Validade 

10/03/2024 a 08/04/2024 

Número do CRF 

2024031001105384121804 

20/02/2024 20/02/2024 a 20/03/2024 2024022005035135612829 

01/02/2024 01/02/2024 a 01/03/2024 2024020123152558337808 

13/01/2024 113/01/2024 a 11/02/2024 2024011301151709271916 
_ 

25/12/2023 25/12/2023 a 23/01/2024 2023122501114688560475 

06/12/2023 06/12/2023 a 04/01/2024 2023120618485188966714 

17/11/2023 " 17/11/2023 a 16/12/2023 2023111706534298805449 

29/10/2023 29/10/2023 a 27/11/2023 2023102901123976502136 

10/10/2023 10/10/2023 a 08/11/2023 2023101019102860339808 

21/09/2023 21/09/2023 a 20/10/2023 2023092106575580870338 

02/09/2023 02/09/2023 a 01/10/2023 2023090201185852245201 

14/08/2023 14/08/2023 a 12/09/2023 2023081419044929783515 

26/07/2023  26/07/2023 a 24/08/2023 2023072605585713117496 
_ 

_ 

/07/2023 07/07/2023 a 05/08/2023 2023070719161071369450 

18/06/2023 18/06/2023 a 17/07/2023 2023061801034967351843 
_ 

30/05/2023 30/05/2023 a 28/06/2023 2023053001315746649642 

11/05/2023 11/05/2023 a 09/06/2023 2023051101221113070497 

22/04/2023 22/04/2023 a 21/05/2023 2023042201105819529377 

03/04/2023 03/04/2023 a 02/05/2023 2023040301121968002397 

15/03/2023 15/03/2023 a 13/04/2023 2023031501224713862373 

24/02/2023 24/02/2023 a 25/03/2023 
_ 

2023022401271789150756 ..._ 
05/02/2023 05/02/2023 a 06/03/2023 2023020500572002991505 

17/01/2023 17/01/2023 a 15/02/2023 2023011701200500382214 

29/12/2022 29/12/2022 a 27/01/2023 2022122901230674867811 

10/12/2022 10/12/2022 a 08/01/2023 2022121001193697511831 

21/11/2022 21/11/2022 a 20/12/2022 2022112101153704406878 

02/11/2022 02/11/2022 a 01/12/2022 2022110201244849764690 
_ 

14/10/2022 14/10/2022 a 12/11/2022 2022101401423901407560 

25/09/2022 25/09/2022 a 24/10/2022 2022092501055796343658 

06/09/2022 06/09/2022 a 05/10/2022 2022090601374740412704 



Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF 

18/08/2022 18/08/2022 a 16/09/2022 2022081801230383746917 

30/07/2022 30/07/2022 a 28/08/2022 2022073001185506138478 

11/07/2022 11/07/2022 a 09/08/2022 2022071101081063031300 

22/06/2022 22/06/2022 a 21/07/2022 
_ 

2022062201145120007870 

03/06/2022 03/06/2022 a 02/07/2022 2022060301295586589859 

15/05/2022 15/05/2022 a 13/06/2022 2022051501025614650230 .... .... . . . 
26/04/2022 26/04/2022 a 25/05/2022 2022042601290205671483 

07/04/2022 07/04/2022 a 06/05/2022 2022040701211987040238 

19/03/2022 19/03/2022 a 17/04/2022 2022031901334819143983 ~ 

Resultado da consulta em 14/03/2024 18:04:14 
o 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 
, 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital córrlmdracteristicas 
abaixo, por mim conferido e autenticado sob o n° 20032428 em 25/04/2023. Assinado digitalmente 
por Angela Maria Sampáio Da Silva. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá ser 
acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec. 
ce.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e a chave 
de segurança abaixo: 

Número de Protocolo Chave de Segurança 

23/062.148-1 By2B 

Identificação da Empresa 

Nome Empresarial: D G MORAIS COMERCIO LTDA 

Nire: 

CNPJ: 07.797.099/0001-43 

Município: VARJOTA 

Identificação do Livro Digital 

Espécie: DIARIO 

Número de Ordem: 1 

Período de Escrituração: 28/02/2023 - 28/02/2023 

Número da Procuração: 

Assinante(s) 

CPF Nome CRC Data Assinatura 

024.723.523-79 Wilson Costa Camilo Junior CE-025613/O-6 24/04/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g v 

Selo Ouro - Certificado Digital 

iri 

079.138.453-50 Dienny Gomes Morais 24/04/2023 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb L.

Selo Ouro - Certificado Digital 

Documento assinado eletronicamente por Angela Maria Sampáio Da Silva, 
Servidor(a) Público(a), em 25/04/2023, às 09:04. 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

Fortaleza. terça-feira, 25 de abril de 2023 

• • j ~ A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec 
informando o número do protocolo 23/062.148-1. 
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A. A. DE CARVALHO COMERCIO. 



Páe}iíia Inicial 

Y 

Validação - Digidoc 

14/03/2024 
18:01 

Este documento corresponde a este código de validação ( CERT-VNVG - 212024: AA10C8FE9E). ~ 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERT-VNVG - 212024 

Assinaturas 

Siqoatário 

Código de Validação: 

AA10C8FE9E 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

Ví~iidür L 34~: uí't f;?:C 

Baixar C3r'fqínal Vis;a.altz.aí :;ri~íí {rai 

Data de assinatura 

11/03/2024 1647 

i1ub~ica► 

Status do rtcf%unaento 

RECEBIDO 

Clique para visualizar o arquivo original referente a este documento: CERT VNVG 212024. 

iv,.,•.-xa :,:,r:s~alt~ 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 



Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Endereço da prefeitura: 
RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO 
Cep: 65.430.000 
E-mail: 
vargemgrande.tnbutos@gmail.com 

Suporte Online 

Clique aqui. Tire suas dúvidas 
com um de nossos atendentes. 
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Vargem G... 
Ver mapa ampliado 

Pertt;s ados cartográficos ©2024 Google G 
Exibir mapa ampliado 

Verificar Autenticidade 

'--SELECIONE O TIPO DO DOCUMENTO 

Setor de Tributos 

U Alvará 
O Certidão 
O Documentos da Ação Fiscal 
O Nota Avulsa 
OAuto de Infração 

a.~ 

os 

Rubi ca / 

—CONFIRMAÇÃO 

PREZADO CONTRIBUINTE 

DOCUMENTO VÁLIDO E EMITIDO PELO PORTAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS! 

Em caso de dúvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787. 

Portal dos Tributos Municipais© 2024 
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TRNIUNAl DE N8TIF{ DD E9TADD DD MARANNAD 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

18 Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERT-VNVG - 212024 
Código de validação: AA10C8FE9E 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, para os devidos fins que, no ambito da Comarca de Vargem 
Grande/MA, o registro de falência e concordata é realizado pelo 1° e 2° Oficio 
Extrajudicial de Vargem Grande/MA. CERTIFICO por fim qua a presente certidão é 
valida po 60 (sessenta) dias. 

O referido é verdade, dou fé. 
Eu, na condição de Secretário Judicial desta comarca, que a digitei e assino. 

Vargem Grande/MA Expedida a presente na data assinalada pelo sistema. 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 11/03/2024 16:47 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERT-VNVG -212024/  Código: AA10C8FE9E 1 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 



Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

N° da Certidão: 027712/24 

Data de Validade: 21/05/2024 

Data de Emissão: 22/01/2024 14:11:28 

Inscrição Estadual: 124744834 

CPF/CNP): 23217924000140 

Razão Social: A A DE CARVALHO COMERCIO 

ÌaE:Stif;t1L`IV€tI4 ;3P.E;i F6?~%C OT[c. 20G!a t;9 
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

N° da Certidão: 005675/24 

Data de Validade: 21/05/2024 

Data de Emissão: 22/01/2024 14:11:57 

Inscrição Estadual: 124744834 

CPF/CNPJ: 23217924000140 

Razão Social: A A DE CARVALHO COMERCIO 

. . ~ . i~ , f . ..~. v vt? v:c`:o _3~ a we~'4:(C~f'J1't::i~ -- 2c,U,-•~.~?(:r 
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Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Endereço da prefeitura: 
RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO 
Cep: 65.430-000 
E-mail: 
vargemgrande.tnbutos@gmail.com 

Suporte Online 

Clique aqui. Tire suas dúvidas 
com um de nossos atendentes. 

~w ~  Urbá Santo 

t Vargem G... 
I Ver mapa ampliado 

Y@fitTiDatlos cártógráficos ©2024 Google', t~ 
Exibir mapa ampliado 

Verificar Autenticidade 

--SELECIONE O TIPO DO DOCUMENTO 

O Alvará 
UO Certidão 
O Documentos da Ação Fiscal 
O Nota Avulsa 
OAuto de Infração 

--CONFIRMAÇÃO 

Setor de Tributos 

PREZADO CONTRIBUINTE 

DOCUMENTO VÁLIDO E EMITIDO PELO PORTAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS! 

Em caso de dúvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787. 

Portal dos Tributos Municipais® 2024 



BRASIL 

(HTTPS://GOV_BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões DEL 

(FI 
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

v 

Ru 

CNPJ: 23.217.924/0001-40

Código de Controle: D7D0.1292.80EC.9EB5 

Data da Emissão: 23/01/2024 

Hora da Emissão: 08:17:40 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 23/01/2024, com validade até 21/07/2024. 

Página Anterior (/Servicos/certidaoínternet/PJ/Autenticidade/Voltar ) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 



Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Endereço da prefeitura: 
RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO 
Cep: 65.430-000 
E-mail: 
vargemgrande.tnbutos@gmail.com 

Suporte Online 

Clique aqui. Tire suas dúvidas 
com um de nossos atendentes. 

tt Vargem G... 

I Ver mapa ampliado 
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Penatuados cartográficos ®2024 Google ti 
Exibir mapa ampliado 

Verificar Autenticidade 

--SELECIONE O TIPO DO DOCUMENTO 

Setor de Tributos 

O Alvará 
O Certidão 
O Documentos da Ação Fiscal 
O Nota Avulsa 
OAuto de Infração 

—CONFIRMAÇÃO 

PREZADO CONTRIBUINTE 

DOCUMENTO VÁLIDO E EMITIDO PELO PORTAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS! 

Em caso de dúvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787. 

~ 

Portal dos Tributos Municipais® 2024 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

1E 

1 

Rubi ica 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALH±TSTg 

Nome: A. A. DE CARVALHO COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 23.217.924/0001-40 

Certidão n°: 16007379/2024 

Expedição: 08/03/2024, às 12:04:00 

Validade: 04/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que A. A. DE CARVALHO COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.217.924/0001-40, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacioal de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
23.217.924/0001 ~0 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
04109/2015 

NOME EMPRESARIAL 
A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
MERCADINHO LIDER 

PORTE 
EPP 

CODIGO E DESCRIÇAO DAATIVIDADE EC0N0MICA PRINCIPAL 
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -supermercados 

CODIGO E DESCRIÇAO DASATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.24-0-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

COSIDO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AV CASTELO BRANCO 
NUMERO 

73 
COMPLEMENTO 

CEP 
65.430-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIP10 
VARGEM GRANDE 

UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 

AMERILTON@HOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(98) 9123-7158 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
04/09/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 14/03/2024 às 17:56:28 (data e hora de Brasília). 

% := CONSULTAR QSA I`, VOLTAR B IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 

Página: 1/1 

Passo a  passo  para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITU : rÃO CADASTRAL 

02018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 
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ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO D' ----

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 

Data de emissão: 

Validade: 

Número Registro: 

Nome: 

199505 

14/03/2024 às 17:47:22 

12/06/2024 

MA-003932/O-8 

URUGUACY MATOS SILVA 

Voltar 

~ 

© 2024 Spiderware



ConfirmaCão de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 65EB.5986.3D88.4694 emitida em 08/03/2024 15:31:00, vinculada ao CNP) 
23.217.924/0001-40 possui o resultado: 

Certifico que nesta data (08/03/2024 às 15:31) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CNPJ n 23.217.924/0001-40. 

COPYRIGHT - CNJ 2008-2013 



Confirmação de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 65EB.599D.C56D.9717 emitida em 08/03/2024 15:31:00, vinculada ao CPF 015.731.563-02 
possui o resultado: 

Certifico que nesta data (08/03/2024 às 15:31) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de justiça, quanto ao CPF no 015.731.563-02. 

COPYRIGHT - CNJ 2008- 2013 

~ 



O LOGIN NUCER 

Q Consultar / Validar Certidões 

O Por CPF/CNPJ 

a Por Código Validação 

Od Código validação 
0 2024.CTD.DISN.DK5H.5V8G.V52R.AIJQ 

. "I 

~ FIs Á~
v

Rúb ~c3 

Q CONSULTAR 

y Certidões 

Nome da 
Código de Verificação 

Parte 

A. A. DE 

2024CTDDISNDK5H5V8GV52RAIJQ CARVALHO 

COMERCIO 

CPF/CNPJ 

23.217.924/0001-
40 

Data de 
Solicitação 

Data de 
Emissão 

08/03/2024 08/03/2022 

v3.2.11 

~ 



Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

p F!s  .~~ I  ~ 
v 

RuD:ica 

~_ ~ 



NIRE 21102080809 
CNPJ 23.217.924/0001-40 

~ 
Situação 

ATIVA 
o Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo Avenida CASTELO BRANCO, N° 73, xxxxx, 
Grande/MA - CEP 65430-000 

310 

310 

223 

002 

223 

307 

223 
n 223 

1 223 
223 

315 

080 

i 

Arquivamentos Posteriores 

Número 

20230632270 

20221378383 

20211408301 

20211403440 

20211296872 

20210571403 
20201014262 

20201014459 
20200304470 

20191208990 
20180402617 
20170255123 

20170218198 

20150488386 

Data 

12/05/2023 
05/12/2022 
23/11/2021 

19/11/2021 

18/10/2021 

28/04/2021 
30/10/2020 

28/10/2020 
27/04/2020 

10/12/2019 
29/05/2018 
13/02/2017 
11/01/2017 
04/09/2015 

21102080809 04/09/2015 

TRO - Vargem 

Descrição 

BALANCO 
BALANCO 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
BALANCO 

REENQUADRAMENTO DE 
MICROEMPRESA COMO EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 
BALANCO 

BALANCO 

BALANCO 
BALANCO 

ENQUADRAMENTO DE 
MICROEMPRESA 
INSCRIÇÃO 

ta-certidãe-foi-emitida automaticamente Q IO3/2024,-às-©9=48=88 horário4e.,Brasüia},_-
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o 

código APGBASJS. 

II 1011 II II II II 
MAC2403267289 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 



Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 



...,.~ ..........::.........:~:,::,..:.::,,....:::,,......,:....::..... . f .. ...::,...........~-... 

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrição I Início de Atividade 
24/08/2 

.. //4

Endereço Completo ' 
Avenida CASTELO BRANCO, N° 73, CENTRO-Vargem Grande/MA- CEP65430-000 

Objeto 
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS Ru 

ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES COMER 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS COMERCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 

Capital 

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

Último Arquivamento 

Data 
12/05/2023 

Número 
20230632270 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Nome do Empresário: AMERILTON ARAUJO DE CARVALHO 

Identidade: 
0214269920021 

• Estado civil: 
CASADO(A) 

CPF: 
015.731.563-02 
Regime de bens: 
Comunhão Parcial 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/03/2024, às 09:48:42 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NGMINDEF. 

II 'O i i 'I II II 
MAC2403267250 

'I A I' 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 



Certidões APF 

Consulta Consolicac 

NOVA CONSULTA 

a de Pessoa Jurídica

-'--

o o 

rZ ut5, ica 

r cNPJ: 23.217.924/0001-40 
ill 

Razão Social. A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Nome Fantasia: MERCADINHO LIDER 

Órgão Emissor Certidão 

Tempo de 

Geração 

(segundos) 

In idôneos - Licitantes 
TCU 0.05 

Inidôneos 

CNJ 

Portal da 

Transparência 

CNIA - Cadastro Nacional 

de Condenações Cíveis por 

Ato de Improbidade 

Administrativa e 

Inelegibilidade 

CEIS - Cadastro Nacional 

de Empresas Inidôneos e 

Suspensas 

0.19 

0.33 

Portal da CNEP - Cadastro Nacional 
0.16 

Transparência de Empresas Punidas 
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Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controadoria-Geral da á F!s 
União c7 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Titulo da Certidão 

O Certidão negativa correcional -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Cl Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Validar certidão 

Código da certidão: 

ugRnkccrzóirynlUXCT`r 

Detalhar Certidão 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 

A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

CPF / CNPJ: 23.217.924/0001-40 



Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS. 

CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União. NAO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJiCPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 

cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 

todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePAD e ' -PJ consolidam os dados sobre o andamento 

dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 

no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas  (CEIS) 

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 

sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 

celebrar contratos com a Administração Pública. 

O Cadastro.._Nacional_ a Empiosas Paaidas_(C € ) apresenta a 

relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 

na Lei n° 12846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas 

( PIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 

lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, 
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 

anteriormente. 

Certidão emitida em 08/03/2024 15:32:46, com validade até 07/04/2024. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 

Portal da transparéncia 

CONTATO 

Fale Conosco 

~E 1. 

h ~~ ~ / \`_~ , 



Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Titulo da Certidão 

O Certidão negativa correcional -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

O Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Validar certidão 

Código da certidão: 

KB9CvBsJCYS6GsxQC 

D't~fh~r Crt#cl~ta 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 

AMERILTON ARAUJO DE CARVALHO 

CPF / CNPJ: 015.731.563-02 



Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, 

CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União. NÃO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 

cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 

todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePiLi e C U_PJ consolidam os dados sobre o andamento 

dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 
no Poder Executivo Federal. 

O Cedascrc a acionai de Empresas lnidônea.s e Suspensas (CEI ,t 

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 

sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 

celebrar contratos com a Administração Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas  Punidas  (CNP) apresenta a 

relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 

na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas 

(EtM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, 

contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 

Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 

convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 

anteriormente. 

Certidão emitida em 08/03/2024 15:33.14, com validade até 07/04!2024. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 

Portal da transparência 

CONTATO 

Fale Conosco 

~ 



6OVERMO DO 

fAASA&NANOD ►t XA TODOS 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

201014262 

Data do Protocolo: 

30/10/2020 

Número de Registro: 

21102080809 

Arquivamento: 

• 20201014262 

Empresa: 

A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Documento(s): 

d Requerimento do Empresário 

Acesso exeiusivo cios orgãos 
estaduais e municipais 

 J 

< Voltar 



Contato (98) 2106 850p - 
Outros contatos 

r Ae*LHAüoD PARA TODOS 

Qesenv©ívide 

Quviddría(ajucema.ma.gcv.br por: 

Endereço: Av. Pedro ii, N'199 - 
Centro, São Luís - 
MA, 65010-45Q 

• 

• 



TYAUAtHANOO Pt TODOS 

I`~~ ~ 
~ 

~ Fl~ 
C) 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

200304470 

Data do Protocolo: 

27/04/2020 

Número de Registro: 

E 21102080809 

Arquivamento: 

20200304470 

Empresa: 

A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Documento(s): 

a Solicitação de Enquadramento 

Acesso exclusivo cios órgãos 
estacluaìs e municipais 

< Voltar 



Contato (98) 21068500 
Outros contatos 

TRABALHANDO RAIA TODOS 

0esenvo~vzdo 

auvidoría~,~jucema.rna.gov.br por: 

Endereço: Av. Pedra It, N"139 
Centro, Sao Luís 
MA, 65O1o'-45O 

• 

• 
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Validação - Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação CERTJUDONE-VNVG - 432024: 60DBFCB2F7). ~ 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERTJUDONE-VNVG - 432024 

Código de Validação: 

60DBFCB2F7 VG.~IILrécÁi tJfrlclime::io . 

~ 7 

4 Fls ~ 
v 

Assinaturas 

Signatário 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

≥::a€Xar C)r'ILJI€tí11 ; Visualizar :)rk.i:3l'r.11 

Data de assinatura 

11/03/2024 16:42 

IC, 

Status do dorl7nlGnte7 

RECEBIDO 

Clique  para visualizar o arquivo original referente a este documento: CERTJUDONE-VNVG 432024. 

Nova c,onSulta 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERTJUDONE-VNVG - 432024 
Código de validação: 60DBFCB2F7 

Número da guia: 24058401001736245. 

CERTIDÃO DE 
INSOLVÊNCIA CIVIL 

CERTIFICO para os devidos fins, que em virtude de requerimento verbal de 
pessoa interessada e pela faculdade que a Lei me confere, que revendo os Registros 
de Processos Cíveis que tramitam nesta Comarca, deles constatei a INEXISTÊNCIA 
de AÇÕES DE INSOLVÊNCIA CIVIL, em nome da empresa A. A. DE CARVALHO 
COMERCIO - EPP, empresa inscrita no CNPJ n° 23.217.924/0001-40, com endereço 
na Avenida Castelo Branco, n° 73, Centro na cidade de Vargem Grande/MA 
CEP:65.430-000. CERTIFICO ainda que esta Secretaria de Distribuição é 
a única existente nesta cidade e Comarca de Vargem Grande, bem como 
que não constam processos baixados e/ou arquivados e não constam 
processos referentes à carta precatória. CERTIFICO por fim, que a presente certidão é 
válida por 60 (sessenta) dias. 

O referido é verdade e dou fé. 
Eu, Jasson Ryam dos Santos Silva, Secretário Judicial, conferi, digitei e 

subscrevi. 

Vargem Grande/ MA na data assinalada no sistema 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 11/03/2024 16:42 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERTJUD0NE-VNVG -432024!  Código: 60DBFCB2F7 
Valide o documento em www.tjma.;us.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabiidade com o meio ambiente. 
#ConsamoConscente 
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Validação - Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação ( CERTJUDONE-VNVG - 402024: 67954BFC19). 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERTJUDONE-VNVG - 402024 

Assinaturas 

Si gnat cári :3 

Código de Validação: 

67954BFC19  J 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

Validar DoWus}^e;et;1

Baixar Original Visualizar OricJlriai 

Data de assinatura Status do documento 

05/03/2024 17:07 RECEBIDO 

Clique  para visualizar o arquivo original referente a este documento: CERTJUDONE-VNVG 402024. 

Nova r:)Ytsl,€lta 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 

n 
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TRISUMAt DE fUSTSCA DO ESTADO DD MADAi1MAO 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1 8 Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERTJUDONE-VNVG - 402024 
Código de validação: 67954BFC19 

Número da guia: 24058401001733744. 

CERTIDÃO 
DE 

FALÊNCIA E CONCORDATA 

CERTIFICO para os devidos fins, que em virtude de 
requerimento verbal de pessoa interessada e pela faculdade que a Lei 
me confere, que revendo os Registros de Processos Cíveis que 
tramitam nesta Comarca, deles constatei a INEXISTÊNCIA de AÇÕES DE FALÊNCIA 
CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, em nome da empresa A. A. DE 
CARVALHO COMERCIO - EPP, empresa inscrita no CNPJ n° 23.217.924/0001-40, 
com endereço na Avenida Castelo Branco, n° 73, Centro, na cidade de Vargem 
Grande/MA CEP: 65.430-000. CERTIFICO ainda que esta Secretaria 
de Distribuição é a única existente nesta cidade e Comarca de Vargem 
Grande, bem como que não constam processos baixados e/ou 
arquivados e não constam processos referentes à carta precatória. CERTIFICO por fim, 
que a presente certidão é válida por 60 (sessenta) dias. 

O referido é verdade e dou fé. 
Eu, Jasson Ryam dos Santos Silva, Secretário Judicial, conferi, digitei 

e subscrevi. 

Vargem Grande/MA Expedida na data assinalada pelo sistema 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 05/03/2024 17:07 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERTJUD0NE-VNVG -402024/  Código: 67954BFC19 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 



úvidas mais Frequentes I Início I V - 1.7 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 23.217.924/0001-40 
Razão social: AA DE CARVALHO COMERCIO ME 

Data de 
Emissão/Leitura 

Data de Validade Número do CRF 

26/02/2024 26/02/2024 a 26/03/2024 2024022605224628072758 

07/02/2024 07/02/2024 a 07/03/2024 2024020720451440325500 

19/01/2024 
_. 19/01/2024 a 17/02/2024 2024011908280961567980 

31/12/2023 31/12/2023 a 29/01/2024 2023123102462271400050 

12/12/2023 12/12/2023 a 10/01/2024 
._ 2023121220564431127770 

23/11/2023 23/11/2023 a 22/12/2023 2023112308552325152754 

04/11/2023 04/11/2023 a 03/12/2023 2023110403243811669107 

16/10/2023 16/10/2023 a 14/11/2023 2023101607154263620263 

27/09/2023 27/09/2023 a 26/10/2023 2023092710200657707692 

08/09/2023 08/09/2023 a 07/10/2023 2023090821241277125484 
. .. ......... . 
20/08/2023 20/08/2023 a 18/09/2023 2023082003340602142049 

01/08/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 2023080121240913713269 

13/07/2023 13/07/2023 a 11/08/2023 2023071321221573665583 

24/06/2023 24/06/2023 a 23/07/2023 2023062403495455589090 

05/06/2023 05/06/2023 a 04/07/2023 2023060502375653974447 

17/05/2023 17/05/2023 a 15/06/2023 2023051703343866434267 

28/04/2023 28/04/2023 a 27/05/2023 2023042803163125389600 

09/04/2023 09/04/2023 a 08/05/2023 2023040902295119824721 

21/03/2023 21/03/2023 a 19/04/2023 2023032103082471447403 

02/03/2023 02/03/2023 a 31/03/2023 2023030203332533032334 

11/02/2023 11/02/2023 a 12/03/2023 2023021103043709303851 

23/01/2023 23/01/2023 a 21/02/2023 2023012302535869380092 . ._ 
04/01/2023 _. 04/01/2023 a 02/02/2023 2023010403154553954280 

16/12/2022 16/12/2022 a 14/01/2023 2022121603260655364809 

27/11/2022 27/11/2022 a 26/12/2022 2022112702590974016824 

08/11/2022 08/11/2022 a 07/12/2022 2022110803573202654850 

20/10/2022 20/10/2022 a 18/11/2022 2022102017342350631724 

30/09/2022 30/09/2022 a 29/10/2022 2022093003011642470033 

11/09/2022 11/09/2022 a 10/10/2022 2022091102410069009034 

23/08/2022 23/08/2022 a 21 /09/2022 2022082302511181721762 

04/08/2022 04/08/2022 a 02/09/2022 2022080402595803614599 



Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF 

16/07/2022 16/07/2022 a 14/08/2022 2022071602365503107687 

27/06/2022 27/06/2022 a 26/07/2022 2022062702382832048405 

07/06/2022 07/06/2022 a 06/07/2022 2022060701431195344603 

19/05/2022 19/05/2022 a 17/06/2022 2022051901475922348115 

30/04/2022 30/04/2022 a 29/05/2022 2022043001390218920115 

11/04/2022 11/04/2022 a 10/05/2022 2022041101272236311900 

23/03/2022 23/03/2022 a 21/04/2022 2022032301304335756536 

Resultado da consulta em 14/03/2024 18:05:26 

-~m 7 
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T71ASAt HAN6O VARA TODOS 

EMPRESA, 
FAc0. 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

/^ 230637019 

Data do Protocolo: 

14/03/2024 

Número de Registro: 

E 21102080809 

Empresa: 

A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Documento(s): 

< Voltar 

~

Acesso exciusÍvo os Óvg3os 
P.,s;t3dlI~Ì5 e C7iullÍct(?81S 
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TSASALNANDO PAIA TODO! 
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Contato ==98i 2106 -S5Q0 - 
Outros contatos 

ouvidUrìa~x?Juce1T1a. ~`i ~c >gov, br 

Endereço: Av. Pedro It, N°199 
Centro, São Luis .. 

MA, 65O1q-45ú 

Desenvolvido 

Lo~~ 

~ ~ 

FIs Ç!~ 
L) ~~ ~ 
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GOVERNO DO 

T~AlAd.NAN4D VAPA TDD03 

F,Á~~ 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

240309340 

Data do Protocolo: 

14/03/2024 

Número de Registro: 

21102080809 

Empresa: 

A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Documento(s): 

Termo de Autenticação 

< Voltar 

~ Q C7 Fls ~~ .,.~ ~ 
V 

Rub ~ca 

Acesso exclusivo dos ó+gãos 
est ~duaìs e municipais 
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Contato (98) 1106--g5Q0 
Outros contatos 

ouvíderìa©jueernaomagev.br 

Desenvo;v~do 

por: 

Endereço: Av. Pedro il, N°199
Centro; São Luis ~ 
MA, 65010--450 ~ 

~F1~~ 



14/03/2024, 18:03 Consulta Optantes 

>Consulta Optantes 

Data da consulta: 14/03/2024 18:03:19 

~ 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

CNPJ : 23.217.924/0001-40 

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 04/09/2015 

Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações 

Voltar (/consultaoptantes) Gerar PDF 

https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?:d=21 1/1 



Seja bemMndo ao Sistma inabilitados e lnidôneo cÇJ Ì- ïile CC)I1C1Si Cá 

Relação de inabilitados Relação de mnídóneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle: 
* 

C8TT080324153001 

~> t1et.,ificar 

Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

Nome completo: A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

C P F/CN PJ : 23.217.924/0001-40 

iJ DE
çr r 

~ 

d 

¡¡, ~ 
~!~ ~~:S.L. . ~ 

~ 

~ftub ~ 

Verificaçãc 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação 
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:30:01 do dia 08/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INAB1LITAD0:5 



Seja bem-vindo ao Sistema nahihtad ~e ? nidôneos ¶1 Fale conosco 

Relação de inabìlítados Relação de ìnídáneos Emitir cert-ídäo neqatíva Verificar certidão ern≥:tida 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 

1-1 

~ 



Seja bemwvìndo ao Sistema nabilitados e inidôneos Çi-J Fate ~Q11oSCC) 

Relação de inabilitaclos Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle: 
* 

HGES080324153037 

Verificaçãc 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: AMERILTON ARAUJO DE CARVALHO 

C PF/CN PJ : 015.731.563-02 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação 
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:30:37 do dia 08/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
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Relação de iriabilitados Relação de inidõneos Emitir certidäo neqatíva Verificar certidão emitida 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

~ 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 23.217.924/0001-40 Inscrição Estadual: 12.474483-4 

Razão Social: A A DE CARVALHO COMERCIO 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: AVE CASTELO BRANCO 

Número: 73 Complemento: 

Bairro: CENTRO 

Município: VARGEM GRANDE UF: MA 

CEP: 65430000 DDD: Telefone: 91237158 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE 4711302 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM 
Principal: PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4722901 COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 

4789099 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

4721103 COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS 

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 05/12/2023 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de (CNAE's): 10/03/2017 - (Devido emissão voluntária), 

EDF a partir de: 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 14/03/2024 

Número da Consulta: 

pElíà S~tf3:/Cf)Tá:.CC JÉi(?S- 2C'11. 
~ 



GOVERNO DO 

i 

TNANAA.MAM9D 7ANA TOL03 

EMPRESA 
FÁCIL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

240302257 

Data do Protocolo: 

07/03/2024 

Número de Registro: 

21102080809 

Arquivamento: 

20240302257 

Empresa: 

A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Documento(s): 

1 
á Fls 

:~~~ 

1  / ~ 
V 

Ru 1G? 

Acesso exclusivo dos órgïos 
estaduais e municipais 

< Voltar 
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Contato (98) 2106-850Q - 
Outros contatos 

ouvidoria@juGerna.ma.gov.br 

Endereço: Av, Pedro Il s N`'199 
Centro, Sao Luís - 
MA, 65010-450 

Desena.ao'vido 

por: 



T~A8.h1Hl~HDO 4~N• 7~005 

EMPRESA 
FÁOL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230632270 

Data do Protocolo: 

12/05/2023 

Número de Registro: 

21102080809 

Arquivamento: 

20230632270 

Empresa: 

A. A. DE CARVALHO COMERCIO 

Documento(s): 

Ru C? 

Acesso exclìas~i a dcs órçi cs 
estaduais e municipais 

< Voltar 
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Con~ato (98) 21Q685OO _ 

Outros contatos 

auvìdoría~jucerna.ma.gcv.br 

Endereço: Av. Pedra 11, N°199 - 
Centro, São i_u€s - 
MA, 65010-450 

0esenvQívicía 

por: 



Prefeitura de 
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~~~ GRANDE 
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ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA. 
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~ Certicões APF 

Consulta Consolic 

NOVA CONSULTA 

ada de Pessoa dursc tc~ 

~ CNRJ: 23.184.66410001-53 
111 

Razão Social: 

Nome Fantasia. 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

ALMEIDA SUPERMERCADO 

Órgão Emissor Certidão 

TCU 

CNJ 

Portal da 

Transparência 

In idôneos - Licitantes 

Inidôneos 

CNIA - Cadastro Nacional 

de Condenações Cíveis por 

Ato de Improbidade 

Administrativa e 

Inelegibilidade 

CEIS - Cadastro Nacional 

de Empresas In idôneas e 

Suspensas 

Tempo de 

Geração 

(segundos) 

0.05 

0.10 

0.28 

Portal da CNEP - Cadastro Nacional 
0.14 

Transparência de Empresas Punidas 



~ 
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Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 



NIRE (Sede) 
21200910938 

~ CNPJ 
~ 23.184.664/0001-53 

Data de Ato 
Constitutivo 
31/08/2015 

Endereço Completo 
Rua JOSE MAGALHÃES, N° 260, CENTRO - Vargem Grande/MA - CEP 65430-000 

Início de Atividade 
21/08/2015 

Objeto Social Rbc.a 
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS _ 
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIA E ARMAZÉNS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTÌ?ÕS DE 
PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE CARNES ? AÇOUGUES; COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS; COMÉRCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VÍDEO; COMÉRCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. 

w. o 

Capital Social 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

':. Dados do Sócio 

Nome 
NATANIEL DOS 
ANJOS LUZ 

Porte Prazo de Duração 
EPP (Empresa de Indeterminado 
Pequeno Porte) 

CPF/CNPJ Participação no Espécie de Administrador Término do 
664.023.793- capital sócio S mandato 
87 R$ 150.000,00 Sócio Indeterminado 

Dados do Administrador 

Nome 
NATANIEL DOS ANJOS LUZ 

Último Arquivamento 

Data Número 
09/02/2024 20240194578 

CPF Término do mandato 
664.023.793-87 Indeterminado 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/03/2024, às 09:49:06 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5PG2AILR. 

II II III II II II II 
MAC2403267290 

II II 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 
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•►) Entrar 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

liwlo da Certidc 

O Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

O Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Validar certidão 
Código da certidão: 

yONjMJtotD1456BkNV8: 

Detalhar Certidäo 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 

NATANIEL DOS ANJOS LUZ 

CPF / CNPJ: 664.023.793-87 



Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS. 

CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 

cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 

todos os Poderes e esferas de governo. 

Os .Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento 

dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 

no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e  .Suspensas (CElS) 

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 

sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 

celebrar contratos com a Administração Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas  (ÇNEP,1 apresenta a 

relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 

na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos !, pedidas 

(CEP1M) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convénios, 
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 
convénios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 
anteriormente. 

Certidão emitida em 08/03/2024 09:44:59, com validade até 07/04/2024. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 
Portal da transpªrência 

CONTATO 

Fale Conosco 

Rub ir.a ` 

_~~~~ 



Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Endereço da prefeitura: 
RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO 
Cep: 65.430.000 
E-mail: 
vargemgrande.tributos@gmail.com 

Suporte Online 

Clique aqui. Tire suas dúvidas 
com um de nossos atendestes. 

g Vargem G... 
r Ver mapa ampliado 

. ............... 
Pa stEw dos cartográficos ©2024 Google:. t# 

Exibir mapa ampliado 

Verificar Autenticidade 

—SELECIONE O TIPO DO DOCUMENTO 

O Alvará 
OO Certidão 
O Documentos da Ação Fiscal 
O Nota Avulsa 
OAuto de Infração 

Setor de Tributos 

CONFIRMAÇÃO 

PREZADO CONTRIBUINTE 

DOCUMENTO VÁLIDO E EMITIDO PELO PORTAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS! 

Em caso de dúvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787. 

Portal dos Tributos Municipais® 2024 

• 



Página lnicial 

15/03/2024 r~ ~ 
08:41 ~ 

Validação - Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação ( CERTJUDONE-VNVG -312024: 09031 EF724). ~ 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERTJUDONE-VNVG - 312024 

Assinaturas 

Código de Validação: 

09031 EF724 tilí?lldür DE?^,t,l?t"spn(+'1 

Baixar C)rlgin l Visualizar Originai 

con -r i:- c 'Mata de assinatura Status do documento 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 16/02/2024 09:25 RECEBIDO 

Clique.para visualizar o arquivo original referente a este documento : CERTJUDONE-VNVG 312024. 

Nova ct,rtslalta 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

18 Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERTJUDONE-VNVG - 312024 
Código de validação: 09031 EF724 

Número da guia: 24058401001714164. 

CERTIDÃO 
DE 

FALÊNCIA E CONCORDATA 

G 

~y 

Ó FI5 

t., 
 ~ 

-. Rub RutY. tra 

CERTIFICO para os devidos fins, que em virtude de 
requerimento verbal de pessoa interessada e pela faculdade que a Lei 
me confere, que revendo os Registros de Processos Cíveis que 
tramitam nesta Comarca, deles constatei a INEXISTÊNCIA de AÇÕES DE FALÊNCIA 
CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, em nome da empresa ALMEIDA 
SUPERMERCADO LTDA-EPP, empresa inscrita no CNPJ n° 23.184.664/0001-53, com 
endereço na Rua Jose Magalhães, n° 260, Centro, CEP: 65.430-000. CERTIFICO 
ainda que esta Secretaria de Distribuição é a única existente nesta 
cidade e Comarca de Vargem Grande, bem como que não constam 
processos baixados e/ou arquivados e não constam processos 
referentes à carta precatória. CERTIFICO por fim, que a presente certidão é válida 
Por 60 (sessenta) dias. 

O referido é verdade e dou fé. 
Eu, Jasson Ryam dos Santos Silva, Secretário Judicial, conferi, digitei 

e subscrevi. 

Vargem Grande/MA nadata assinalada pelo sistema 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1 a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 16/02/2024 09:25 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERTJUD0NE-VNVG - 312024 / Código: 09031 EF724 
Valide o documento em www.tjma.jus.brlvalidadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 



Confirmação de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 65EB.O7BE.10C4.2758 emitida em 08/03/2024 09:42:00, vinculada ao CNPJ 
23.184.664/0001-53 possui o resultado: 

Certifico que nesta data (08/03/2024 às 09:42) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CNP) n0 23.184.664/0001-53. 

COPYRIGHT - CNJ 2008 -2013 



Confirmação de Autenticidade . .... .... .... .. ... .... ......... 

A Certidão que possui o código de controle 65EB.07A2.E449.C73O emitida em 08/03/2024 09:42:00, vinculada ao CPF 664.023.793-87 
possui o resultado: 

Certifico que nesta data (08/03/2024 às 09:42) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF no 664.023.793-87. 

COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013 

n 



8 LOGIN NUCER 
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Q Consultar / Validar Certidões 

Q Por CPF/CNPJ 

(13 Por Código Validação 

O~ Código validação 
2024.CTD.OLQ9.URK7.Q9F9.VVUK.X3E5 xQ 

O\ CONSULTAR 

^` Certidões 

Código de Verificação 
Data de 

Nome da Parte CPF/CNPJ Solicitação 

ALMEIDA 

2024CTDOLQ9URK7Q9F9VVUKX3E5 SUPERMERCADO 

LTDA 

23.184.664/0001-

53 

Data 
Emis 

08/03/2024 08/0 

.v3.2.11 



Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

~ 

R 
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NIRE 21200910938 
CNPJ 23.184.664/0001-53 Q Fls 

L) 

Rub.+ca 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo Rua JOSE MAGALHÃES, N° 260; xxxxx, CENTRO - Vargem Grande/MA 
- CEP 65430-000 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número 

223 20240194578 

002 20231532806 

223 20230554768 

223 20220773726 

310 20211346608 

223 20211278920 
223 20210013869 
223 20191219118 
002 20190780940 

307 20180772562 

310 20180723065 

223 20180616234 
310 201 80035371 

002 20170357813 

002 20170063860 

223 20170246884 
315 20151266530 

090 
L.Esta certdãa-#moi-~miti la atomaticr»ente~rxa---0/O3©24 as C9=49=24-(#oráiade-Bras+aa~ 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o 
código GHCYTKEY. 

Data 

09/02/2024 
11/12/2023 

03/05/2023 
21/06/2022 
17/11/2021 

14/10/2021 
06/01/2021 
11/12/2019 
04/07/2019 

20/12/2018 

16/10/2018 

15/08/2018 
21/02/2018 

05/06/2017 

09/02/2017 

09/02/2017 
31/08/2015 

Descrição 

Hil II I'" II III 
MAC240326732 

21200910938 31/08/2015 

II 

BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

BALANCO 

BALANCO 

OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESAR1O 

BALANCO 

BALANCO 

BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

REENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA COMO EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 

OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESAR1O 

BALANCO 

OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESARIO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

BALANCO 

ENQUADRAMENTO DE 
MICROEMPRESA 

CONTRATO 



CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

~ 

DELi~fins  ~~~ ~ ri
 -~/ ~/ 



Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Gerai da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

i"itulo da Certidão 

[1 Certidão negativa correcional -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Li Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPiM) 

Validar certidão 

Código da certidão: 

U• z6GSZbSBFvxloRKQF 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

CPF / CNPJ: 23.184.664/0001-53 



Descrição: Certifica-se que. em consulta aos sistemas ePAD CGU J e aos cadast os CEIS. 

CNEP e CEPIM mantidos pel Corregedoria-Ger da União NÃO 

CONSTAM registros de pena dades vigentes reLtivas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 

cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 

todos os Poderes e esferas de governo. 

Os .Sisiemas._ P LI_ e_LGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento 

dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 
no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas  (CEIS) 

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 

sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 
celebrar contratos com a Administração Pública. 

O   ._ ci  s s4 _r e...Enºpresas... ?unidas  (CNEP) apresenta a 

relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 

na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Luca•ativos impedidas 

t' 1Wa) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 

lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, 
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 

convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 
anteriormente. 

Certidão emitida em 08/03/2024 09:44:42, com validade até 07/04/2024. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 

Portal da transparência 

CONTATO 

Faie Conosco 

Rub. 2C. 
/ 
- 

`._~ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DEINSCRIÇAO 
23.184.664!000153 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO C1 Ç 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
31/08/2015 

NOME EMPRESARIAL 
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ALMEIDA SUPERMERCADO 

PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DASATMDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.245-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de âudio e vídeo 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R JOSE MAGALHAES 

NUMERO 
260 

COMPLEMENTO 

CEP 
65.430-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIPIO 
VARGEM GRANDE 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 
(98) 9198-1296 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVELIEFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SÌTUAÇAO CADASTRAL 
31/08/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL I 
1f f.f. J DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

M1F111f 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 08:36:15 (data e hora de Brasilia). 
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BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 23.184.664/0001-53 

Código de Controle: 025F.F825.4764.D86C 

Data da Emissão: 26/10/2023 

Hora da Emissão: 11:28:26 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 26/10/2023, com validade até 2_3/04/2024. 

Página Anterior (/Servìcos/cerndaointernet/PJ/Auten; icldade /VGltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

R uEf ~ca 

.~_ 



GOVERNO DO 

r Ae LHAnoo VALA TOo03 

EMPRESA 
FACL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230554768 

Data do Protocolo: 

02/05/2023 

Número de Registro: 

;- 21200910938 

Arquivamento: 

• 20230554768 

Empresa: 

W ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Documento(s): 

Acess.^, eXCÍUsivo C105 ÓI'g3os 
estaduais e municìpais 

< Voltar 



Rub. ica 

Contato (98) 2106-850Q - 
Outros contatos Desenvovído 

ouvìdcrïa(c~}r.rcerna.ma.gcv.br por: 

Endereço: Av. Pedro II, NY'19~ 
Centro, São Luís - 
MA, 65O1O 45O 

~ 



GOVERf1O DO w~ 
TDABAt HANDO PADA TODOS 

EMPRESA 
AQL 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230554792 

Data do Protocolo: 

15/03/2024 

Número de Registro: 

;= 21200910938 

Empresa: 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Documento(s): 

d Termo de Autenticação 

< Voltar 

Acesso exclusivo dos árccãos 
e staduaìs e municipais 



TRABALHANDO PARA TODOS 

Contato (98) 2106 8500 -~ 
Outros contatas 

nuvidcriac jucerna.rna.gcv, br 

Endereça Av. Pedro ll4 N°199 -. 

Centro, São Luis - 
MA, 65010--459 

Desenvoivicio 

por: 



GOVERNO DO 

t 1( 
TYABAtHANOO VARA TODOS 

BdPRESA 
FAOL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

231532806 

Data do Protocolo: 

08/12/2023 

Número de Registro: 

E 21200910938 

Arquivamento: 

20231532806 

Empresa: 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Documento(s): 

4 Voltar 

Acesso exclusivo dos órgãos 
estaduais e municipais 



T4ABALHANOD PARA 
moos 

Contato (98) 2106-85oo _. 

Outros contatos Desenvolvido 

ouvìdoría@jucema.rna.gov.br pc?r. 

Endereço: Av, Pedro It, N°193 - 
Centro, São Luís - 
MA, 65010-45Q 



GOVERNO DO 

TNABAt HANOO PANA TODOS 

EMPRESA 
ÁcIL

~ 

O" 
o 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

240194578 

Data do Protocolo: 

09/02/2024 

Número de Registro: 

;= 21200910938 

Arquivamento: 

20240194578 

Empresa: 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Documento(s): 

Balanço 

Rub,ica 

Acesso exclusivo das órgaos 
estaduais e municipais 

< Voltar 



GOVERNO 00 

T itABAIHANUU VARA IUCCSÇ 

Contato (98) 21068 500 ~ 

Outros contatos Desenvo~vído 

ouvìdor a©jucena.ma.gov.br por: 

Endereço; Av. Pedro It, N°199 - 
Centro. Sã© Luís - 
MA, 65O1O-45Q 



Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

240194640 

Data do Protocolo: 

15/03/2024 

Número de Registro: 

E 21200910938 

Empresa: 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Documento(s): 

T Termo de Autenticação 

< Voltar 

Acesso exclusivo dos órgâos 
estaduais e municipais 



'~i.0.a i4ANC0 CASA TOCOS 

Contato (98) 2106-850O - 
Outros contatos 

ouvid4ria~,c~jucema.ma.gov,br 

Desenvo~vido 

; O D f 
Endereço. Av. Pedro lir N~199 ~ 

Centro, São iM.uis - 
~ MA, 65010-450 ~ Fi~ 
o 

Ru 



GOVERNO ca W 
~w. 

TYAi*1NANOO PINA TODOS 

ENPRESA, 
FÁcIL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

180772562 

Data do Protocolo: 

20/12/2018 

Número de Registro: 

E 21200910938 

Arquivamento: 

20180772562 

Empresa: 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Documento(s): 

d Solicitação de Enquadramento 

Acesso exclusivo dos órgãos 
estaduais e municipais 

< Voltar 



T'RAaAt.HAt40O gAYiA TOCOS 
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Contato (98) 2106~850Q a 

Outros contatos Desenvo'vídQ 

euvicicría©jucema.ma.gcv.br per: 

Endereço: Av, Pedro tl, N~199 _ 

Centro, Sáe Luís - 
fsllA, 65O1O 45O 



Histórico do Empregador 

DE L/,~~'7

w ~ 

v 

Rub C 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Dúvidas mais Frequentes Início V - 1.7 

Inscrição: 23.184.664/0001-53 
Razão social: ALMEIDA SUPERMERCADO LIDA 

Data de 
Emissão/Leitura 

10/03/2024 

~  ~0/02/2024 

01/02/2024 

13/01/2024 

25/12/2023 

06/12/2023 

17/11/2023 

29/10/2023 

10/10/2023 

21/09/2023 

02/09/2023 

14/08/2023 

26/07/2023 

07/07/2023 

8/06/2023 

~0/05/2023 

11/05/2023 

22/04/2023 _.. 
03/04/2023 

15/03/2023 

24/02/2023 

05/02/2023 

17/01/2023 

29/12/2022 

10/12/2022 

21/11/2022 

02/11/2022 

14/10/2022 

25/09/2022 

06/09/2022 

18/08/2022 

Data de Validade 

10/03/2024 a 08/04/2024 

20/02/2024 a 20/03/2024 

01/02/2024 a 01/03/2024 

13/01/2024 a 11/02/2024 

25/12/2023 a 23/01/2024 

06/12/2023 a 04/01/2024 

17/11/2023 a 16/12/2023 

29/10/2023 a 27/11/2023 

10/10/2023 a 08/11/2023 _ 
21/09/2023 a 20/10/2023 

02/09/2023 a 01/10/2023 

14/08/2023 a 12/09/2023 

26/07/2023 a 24/08/2023 

07/07/2023 a 05/08/2023 

18/06/2023 a 17/07/2023 

30/05/2023 a 28/06/2023 

11/05/2023 a 09/06/2023 

22/04/2023 a 21/05/2023 

03/04/2023 a 02/05/2023 

15/03/2023 a 13/04/2023 

24/02/2023 a 25/03/2023 

05/02/2023 a 06/03/2023 

17/01/2023 a 15/02/2023 

29/12/2022 a 27/01/2023 

10/12/2022 a 08/01/2023 

21/11/2022 a 20/12/2022 

02/11/2022 a 01/12/2022 

14/10/2022 a 12/11/2022 

25/09/2022 a 24/10/2022 

06/09/2022 a 05/10/2022 

18/08/2022 a 16/09/2022 

Número do CRF 

2024031001342686326007 

2024022005274198548560 

2024020123532679039000 

2024011301365366199604 

2023122501340745664990 

2023120619105646420664 

2023111707160573034290 

2023102901395683927389 

2023101019394210508812 

2023092107292928714138 

2023090201443259806937 

2023081419303746766052 

2023072606243109907500 

2023070719401967856530 

2323061801372084472128 

2023053002000794783254 

2023051101493224674129 

2023042201332214683741 

2023040301362542143301 

2023031501482441924781 

2023022401523933497648 

2023020501231813850600 

2023011701443296604184 

2022122901523015030329 

2022121001425240271073 

2022112101380343353847 

2022110201542102568606 

2022101402164091773046 

2022092501353522582984 

2022090601585353027562 

2022081801455958445452 



Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade 

30/07/2022 30/07/2022 a 28/08/2022 

11/07/2022 11/07/2022 a 09/08/2022 

22/06/2022 22/06/2022 a 21/07/2022 

03/06/2022 03/06/2022 a 02/07/2022 

15/05/2022 15/05/2022 a 13/06/2022 

26/04/2022 26/04/2022 a 25/05/2022 

07/04/2022 07/04/2022 a 06/05/2022 

19/03/2022 19/03/2022 a 17/04/2022 

Resultado da consulta em 15/03/2024 08:43:11 

Número do CRF 

2022073001423797813567 

2022071101305681567466 

2022062201352480950170 

2022060301500058789206 

2022051501211366990748 

2022042601461486371429 

2022040701385512558100 

2022031901494492195389 

~ 



Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Endereço da prefeitura: 
RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO 
Cep: 65.430-000 
E-mail: 
vargemgrande.tnbutos@gmait.com 

Suporte Online 

Clique aqui. Tire suas dúvidas 
com um de nossos atendentes. 

t Vargem G... 

Ver mapa ampliado 

em ende„ 

Aat®u 
if8fliiã 

ilíti°an 5®nto 

na mtlados cartográficos ©2024 Google t3 
Exibir mapa ampliado 

Ghapaïlinh, 

Verificar Autenticidade 

—SELECIONE O TIPO DO DOCUMENTO 

O Alvará 
O Certidão 
O Documentos da Ação Fiscal 
O Nota Avulsa 
OAuto de Infração 

Setor de Tributos 

--CONFIRMAÇÃO 

PREZADO CONTRIBUINTE 

DOCUMENTO VÁLIDO E EMITIDO PELO PORTAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS! 

Em caso de dúvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787. 

Portal dos Tributos Municipais© 2024 



Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

Endereço da prefeitura: 
RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO 
Cep: 65.430-000 
E-mail: 
vargemgrande.tributos@gmait.com 

Suporte Online 

Clique aqui. Tire suas dúvidas 
com um de nossos atendestes. 

-~._~•~ 
áno;SentR 

tÉ Vargem G... 
g Ver mapa ampliado 

Peratwado cartográficos ®2024 Google; L~ 
Exibir mapa ampliado 

Verificar Autenticidade 

-SELECIONE 0 TIPO DO DOCUMENTO 

Setor de Tributos 

O Alvará 
O Certidão 
O Documentos da Ação Fiscal 
O Nota Avulsa 
OAuto de Infração 

---CONFIRMAÇÃO 

PREZADO CONTRIBUINTE 

DOCUMENTO VÁLIDO E EMITIDO PELO PORTAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS! 

Em caso de dúvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787. 

Portal dos Tributos Municipais® 2024 



15/03/2024, 08:53 Consulta Optantes 

>Consulta Optantes 

Data da consulta: 15/03/2024 08:53:24 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

G) 
CNPJ : 23.184.664/0001-53 ~ 

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empre4 FIti > ~ > 

Nome Empresarial: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 31/08/2015 

Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações 

Voltar (/consultaoptantes) Gerar PDF 

— 
i~Zub,

https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?id=21 1/1 



ifiCRCMA SERVIÇOS ONLINE 

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE 

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 585870 

Data de emissão: 15/03/2024 às 08:33:44 

Validade: 13/06/2024 

Número Registro: MA-009619/O-7 

Nome: JOELSON ANTONIO SOUSA DA COSTA 

Voltar 

~ 
.y~~t, 

•
ÓF1~  ~)))  '

R„~ ~ca 

© 2024 Spiderware



Seja bemwVind 

Relação de inabilitados 

ao Sistema inab 

Relação de indâneos 

dos e Inidône≥was Fale conosco 

Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle: 

DSF3080324094333 

€ Verificar 

Limpar 

Verificaçãc 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: NATANIEL DOS ANJOS LUZ 

C PF/CN PJ : 664.023.793-87 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação 
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 09:43:33 do dia 08/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 



Seja bernMndo ao Sistema nabi itadQs e nidôneos cÇ3 !-Lile C(3ni3SCO 

Relação de inabilitados Retação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

ï dLCI UUWI IIUdU 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 

/ 

1-1 



Seja bem-vindo c Sistema ;fl: Iït~=:dQ. . . ' N ~ 

Relação de inabilitadoc Relação de inidôneos Emitir cert. g V6 'Ierificar ≤ ~rtidáo emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle: 
* 

TNC0080324094305 

Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

Nome completo: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

CPF/CN PJ : 23.184.664/0001-53 

1;,, 

7 

fl'  V3 r)~~  ~`. ~ ~ 

~  ^~~  
Rub ~c~► / 

i 

Verificaçãc 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação 
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 09:43:05 do dia 08/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILFI'ADO:5 



Seja bem~Vindo ao Sistema Inabihtados e Inidáneos ~ 
951 Fale £:UnC)yC:C.) 

Relaçào de inab tac,los Relação de inidáneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

1-1 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 



Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

N° da Certidão: 000341/24 

Data de Validade: 01/05/2024 

Data de Emissão: 02/01/2024 10:09:57 

Inscrição Estadual: 124740073 

CPF/CNP7: 23184664000153 

Razão Social: ALMEIDA SUPERMERCADO LIDA 

Desenvolvido Ì)Qla Se f s -COI[C 2005 2009 

• 

• 

..o 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

N° da Certidão: 000078/24 

Data de Validade: 01/05/2024 

Data de Emissão: 02/01/2024 10:13:18 

Inscrição Estadual: 124740073 

CPF/CNPJ: 23184664000153 

Razão Social: ALMEIDA SUPERMERCADO LIDA 

l.~~StcfwLil'vÉc`:ü fJt_it. .:;P"•r::"..'~..i~i';:1. •• 2. 
o 
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th iitU ~ 41iU1/J &iiLt 

Resultado da Consulta SINTEGRAIICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 23.184.664/0001-53 Inscrição Estadual: 12.474007-3 

Razão Social: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA JOSE MAGALHAES 

Número: 260 Complemento: 

Bairro: CENTRO 

Município: VARGEM GRANDE UF: MA 

CEP: 65430000 DDD: Telefone: 91678482 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE 
4712100 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM 

Principal: PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, 
MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4724 00 COMÉRCIO VAREJISTA DE NORTIFRUTIGRANJEIROS 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

4753900 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VÍDEO 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4722901 COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 

4751201 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 19/11/2021 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de 
( (2 NAE's): 

09/09/2015 -(Obrigado só nas operações de Comércio Exterior, 
Vendas para Órgão Público e Operações Interestaduais), 

EDF a partir de: 01/01/2021, 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 15/03/2024 

Número da Consulta: 

— Rub+?C? 

\ 
r/ 

0 
L.e xerivolvicic} pela Sefa : C OTI"(:: - '0I)5-2.012 



Página lniciai 

........... . .. . .  
p ~ 15/03/2024 . !~l ~ 

08:38

Validação - Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação ( CERTJUDONE-VNVG -442024: DBFFBBB9EC). ~ 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERTJUDONE-VNVG - 442024 

Assinaturas 

Signatário 

Código de Validação: 

DBFFBB89EC 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

Validar Documento 

Bxar ::}riginal '.fista.aliz,tr Origtnal 

Data de assinatura 

11/03/2024 1641 RECEBIDO 

Clique  para visualizar o arquivo original referente a este documento: CERTJUDONE-VNVG 442024. 

NGY'ra consulta 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERTJUDONE-VNVG - 442024 
Código de validação: DBFFBB89EC 

Número da guia: 24058401001736252. 

CERTIDÃO DE 
INSOLVÊNCIA CIVIL 

J` 4;rTC 7 

o F ~ ) U~15 . 
o 

Rub- jca 

CERTIFICO para os devidos fins, que em virtude de 
requerimento verbal de pessoa interessada e pela faculdade que a Lei 
me confere, que revendo os Registros de Processos Cíveis que 
tramitam nesta Comarca, deles constatei a INEXISTÊNCIA de AÇÕES DE 
INSOLVÊNCIA CIVIL, em nome da empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA -
EPP, empresa inscrita no CNPJ n° 23.184.664/0001-53, com 
endereço na Rua Jose Magalhaes, n° 260, Centro na cidade de 
Vargem Grande/MA CEP:65.430-000. CERTIFICO ainda que esta 
Secretaria de Distribuição é a única existente nesta cidade e Comarca 
de Vargem Grande, bem como que não constam processos baixados 
e/ou arquivados e não constam processos referentes à carta 
precatória. CERTIFICO por fim, que a presente certidão é válida por 60 (sessenta) 
dias. 

O referido é verdade e dou fé. 
Eu, Jasson Ryam dos Santos Silva, Secretário Judicial, conferi, digitei e 

subscrevi. 

Vargem Grande/ MA na data assinalada no sistema 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 11/03/2024 16.41 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERTJUDONE-VNVG - 442024 / Código: DBFFBB89EC 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS----- 

Nome: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 23.184.664/0001-53 

Certidão n°: 15678598/2024 

Expedição: 07/03/2024, às 10:44:06 

Validade: 03/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.184.664/0001-53, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 
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Validação - Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação ( CERT-VNVG - 212024: AA10C8FE9E). ~ 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERT-VNVG - 212024 

Assinaturas 

SiC9₹lí§4`4rt: 

Código de Validação: 

AA10C8FE9E 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

Valicat' L7C?Cu't"sC:?io 

Baixar Criginal Visualizar Original 

iatï1 de aSsiflat₹.Ir'<1 

o
v 

Status E1t3 L3Cf^u₹nentc 

, tca 

11/03/2024 16:47 RECEBIDO 

Clique  para visualizar o arquivo original referente a este documento : CERT VNVG 212024. 

Nova C.Cn5Eilta 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERT-VNVG - 212024 
Código de validação: AA10C8FE9E 

CERTIDÃO 

(IFI~~t~ 

CERTIFICO, para os devidos fins que, no ambito da Comarca de Vargem 
Grande/MA, o registro de falência e concordata é realizado pelo 1° e 2° Oficio 
Extrajudicial de Vargem Grande/MA. CERTIFICO por fim qua a presente certidão é 
valida po 60 (sessenta) dias. 

O referido é verdade, dou fé. 
Eu, na condição de Secretário Judicial desta comarca, que a digitei e assino. 

Vargem Grande/MA Expedida a presente na data assinalada pelo sistema. 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1 a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 11/03/2024 16:47 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERT-VNVG -212024 / Código. AA10CSFE9E 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 
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Validação - Digidoc 
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15/03/2024
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Este documento corresponde a este código de validação ( CERT-VNVG .212024: AA10CBFE9E). ~ 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERT-VNVG - 212024 

Assinaturas 

Signatário 

Código de Validação: 

AA10C8FE9E 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

VaiiLi4,r iriqwür . 

Baixar Original t-sS;F.al:z.a; Oréyirlai 

Data de assinatura Status do documento 

11/03/2024 16:47 RECEBIDO 

Clique  para visualizar o arquivo original referente a este documento: CERT VNVG 212024. 

Nova consulta 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciáno do Estado do Maranhão 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

18 Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERT-VNVG - 212024 
Código de validação: AA10C8FE9E 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, para os devidos fins que, no ambito da Comarca de Vargem 
Grande/MA, o registro de falência e concordata é realizado pelo 1° e 2° Oficio 
Extrajudicial de Vargem Grande/MA. CERTIFICO por fim qua a presente certidão é 
valida po 60 (sessenta) dias. 

O referido é verdade, dou fé. 
Eu, na condição de Secretário Judicial desta comarca, que a digitei e assino. 

Vargem Grande/MA Expedida a presente na data assinalada pelo sistema. 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 11/03/2024 16:47 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERT-VNVG - 212024 / Código: AA10C8FE9E 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 



Confirmação de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 65F0.5E7C.2F5E.7644 emitida em 12/03/2024 10:54:00, vinculada ao CNPJ 
22.659.146/0001-86 possui o resultado: 

Certifico que nesta data (12/03/2024 às 10:54) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CNPJ no 22.659.146/0001-86. 

COPYRIGHT - CNJ 2008-2013 



Confirmação de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 65FO.5EA8.7673.C688 emitida em 12/03/2024 10:54:00, vinculada ao CPF 018.482.523-74 
possui o resultado: 

Certifico que nesta data (12/03/2024 às 10:54) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF no 018.482.523-74. 

COPYRIGHT- CNJ 2008- 2013 



e LOGIN NUCER 

Q Consultar / Validar Certidões 

Q Por CPF/CNPJ 

U  Por Código Validação 

DG Código validação 
G 2024.CTD.SVRD.2ALN.CIAL.O3H0.EESE 

Q CONSULTAR 

, Certidões 

Código de Verificação 

2024CTDSVRD2ALNC1ALO3H0EESE 

Nome 

da 

Parte 
CPF/CNPJ 

JOSE 

MARIA 22.659.146/0001-

RS 86 

VALE 

Data de 
Solicitação 

Data de 
Emissão 

12/03/2024 12/03/2024 

v3.2.11 



Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO
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NIRE 21600135800 
CNPJ 22.659.146/0001-86 

~E

) 'r 
c) Th— ~r 

Ruby Ca / 

Endereço Completo Rua RAIMUNDO VIANA BRAGA, N° 07, xi xxx ENTRO - Nina 
Rodrigues/MA - CEP 65450-000 

Ato Número 

Arquivamentos Posteriores 

Data 

223 20240182766 08/02/2024 

002 20240168372 06/02/2024 

223 20231394128 06/11;`_023 

904 T2160013580 09/12/2022 
223 20220741212 13/06/2022 
307 20220267553 02/03/2022 

310 20220247056 23/02/2022 

223 20210178019 04/02/2021 
223 20201205238 22/12/2020 
091 20200005170 07/01/2020 
091 20200005170 07/01/2020 

223 20191273554 10/12/2019 
002 20190012943 11/01/2019 

223 20180784404 20/12/2018 
315 20150290390 16/06/2015 

080 21102061154 16/06/2015 

Descrição 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

BALANCO 

TRANSFORMACAO 

BALANCO 
REENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA COMO EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 

OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESARIO 

BALANCO 

BALANCO 

TRANSFORMACAO 

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME 
EMPRESARIAL 

BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

BALANCO 

ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 

INSCRIÇÃO 
Esta...cert1dão. foi emitida-au.tomaticanente em W/03/2024, s O9'48'34~ho~ári 4e 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o 
código ASE2MFTK. 

II II II liii I III III II 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secre'ário(a) GerEl 
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NIRE (Sede) 
21600135800 

CNPJ 
22.659.146/0001-86 

Data de Ato 
Constitutivo 
16/06/2015 

i 

Início de Atividade 
16/06/2015 

~ 
~ 

f)E

Endereço Completo 
Rua RAIMUNDO VIANA BRAGA, N° 07, CENTRO - Nina Rodrigues/MA - CEP 65450-001 Fls-) 's» 

v ~ p 

Objeto Social Rub. ca 

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS__ 

ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E 

ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS - COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E 

FRIOS - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES - COMERCIO VAREJISTA DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL -

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA -

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 

- COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA - COMERCIO 

VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS - COMERCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

Capital Social 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

Porte Prazo de Duração 
EPP (Empresa de Indeterminado 
Pequeno Porte) 

Dados do Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de 
JANAINA RIBEIRO 018.482.523- capital sócio 
SANTOS VALE 74 R$ 250.000,00 Sócio 

Administrador Término do 
S mandato 

Indeterminado 

Dados do Administrador 

Nome 
JANAINA RIBEIRO SANTOS VALE 

CPF Término do mandato 
018.482.523-74 Indeterminado 

Último Arquivamento 

Data Número 
08/02/2024 20240182766 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/03/2024, às 09:47:50 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5IGUDSHG. 

II If' i I' II i 
MAC 240 3267190 

i 



CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 



Certidões A D 

~ 

Consulta Consolicada de Pessoa Jurídica 

NOVA CONSULTA 

~ cNPJ: 22.659.146/0001-86 
111 

Razão Social: SUPERMERCADO JANAINA LTDA 

Nome Fantasia. SUPERMERCADO JANAINA 

Órgão Emissor Certidão 

TCU 

CNJ 

Portal da 

Transparência 

Inidôneos - Licitantes 

Inidôneos 

CNIA - Cadastro Nacional 

de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade 
Administrativa e 
Inelegibilidade 

CEIS - Cadastro Nacional 
de Empresas Inidôneos e 
Suspensas 

Tempo de 
Geração 
(segundos) 

0.05 

0.02 

0.25 

Portal da CNEP - Cadastro Nacional 
0.13 

Transparência de Empresas Punidas 



BAIXAR PDF (~ 

~ 



Certidões 

+) Entra.. 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ôes) desejada(s) 

Titulo da Certidão 

O Certidão negativa correcionai -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

EJ Certidão negativa correcionai (ePAD. CGU-PJ. CEIS, CNEP e CEPIM) 

Validar certidão 

Código da certidão: 

A4108QdvuX2ELTP1pF 

Detalhar Certidão 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcionai (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 
completo: 

SUPERMERCADO JANAINA LTDA 

CPF / CNPJ: 22.659.146/0001-86 



Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, 

CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União. NÃO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 

cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 

todos os Poderes e esferas de governo, 

Os Sistemas ePA e -FJ consolidam os dados sobre o andamento 

dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 

no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas hiidôneas e Suspensas (CElS) 

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 

sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 
celebrar contratos com a Administração Pública. 

O Cadastro Nacional  de Empresas Pwüda.s  (CNEP11 apresenta a 
relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 
na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Firs Lucrativos lmpdidas 
(ÇEfJl) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 
lucrativos que estão impedidas de celeõrar novos convênios, 
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 
anteriormente. 

Certidão emitida em 12/03/2024 10:51:31, com validade até 11/04/2024. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 
Portal da transparência 

CONTATO 

Fale Conosco 
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4J Entrar 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da 
União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes 

contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos federais do 

Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso de pessoas 

jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: 

Responsabilização 
'Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Titulo da Certidão 

Ü Certidão negativa correcional -Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Q Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

~ 

Validar certidão 
Código da certidão: 

D1yEtOpCV2mAyxi9QF 

Detalhar Certidão 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

Nome 

completo: 
JANAINA RIBEIRO SANTOS VALE 

CPF / CNPJ: 018.482.523-74 



Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros LEIS. 

CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União. NÃO 

CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos 

cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de 

todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePAD e CG--FJ consolidam os dados sobre o andamento ......................................... _......................................................................... 
dos processos administrativos de responsabilização de entes privados 

no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas tnidõneas e Suspensas ICEIS)

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram 

sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de 
celebrar contratos com a Administração Pública. 

O c:adastro...~ acíonal_d ._ .pr sas._. ida(CNP) apresenta a 

relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas 

na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidacies Privadas sem Fins Lucrativos impedidas 
(CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins 
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, 

contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração 
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em 
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados 
anteriormente. 

Certidão emitida em 12/03/2024 10:52:48, com validade até 11/0 ' .)24. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão  (SIC) 
Portai da transparência 

CONTATO 

Fale Conosco 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
22.659.146/0001-86 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

ERDATA DE AB TURA 
16/06/2015 

NOME EMPRESARIAL 
SUPERMERCADO JANAINA LIDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAI 
SUPERMERCADO JANAINA 

PORTE 
EPP 

COSIDO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DASATMDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.81-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R RAIMUNDO VIANA BRAGA 
NUMERO 

07 
COMPLEMENTO 

CEP 

65.450-000 
BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
NINA RODRIGUES 

UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

JANAINAVALE1@HOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(98) 9150-4036 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFRI 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 
16/06/2015 

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 09:31:47 (data e hora de Brasília). 

=S= CONSULTAR OSA VOLTAR $ IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 

Página: 1/1 



Passo a  passo  para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

gFts3313 ̀~ 

92018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões •Q9EL,~~ 

~ 
Ó FIs ~ 
v 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão ---/ 
Rub-IC? 

CNPJ: 22.659.146/0001-86 

Código de Controle: 7369.6C68.7C44.43C4 

Data da Emissão: 09/02/2024 

Hora da Emissão: 12:02:02 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 09/02/2024, com validade até 07/08/2024. 

Página Anterior (/Servicos/certidaoínternet/PJ/Autenticidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 



TWA8A1HAN00 pApA TODOS 

El+IPRESA, 
FAai. 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

231394128 

Data do Protocolo: 

06/11/2023 

Número de Registro: 

E 21600135800 

Arquivamento: 

• 20231394128 

Empresa: 

SUPERMERCADO JANAÍNA LTDA 

Documento(s): 

d Balanço 

< Voltar 

Acesso exclusivo dos órgãos 
estaduais e municipais 



• 

• 

TIASALHANOO YAfA TODOS 

Contato (98) 21O685OO .. 

Outros contatos Desenvnivido 

ouvid©rsa jucerna.rna.gav.br por: 

Endereço: Av, Pedro I[, Nr'199 
Centro, São Luís - 
MA, 6aO1O-45O 



FAcL

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

t Protocolo: 

240182766 

Data do Protocolo: 

08/02/2024 

Número de Registro: 

21600135800 

Arquivamento: 

20240182766 

Empresa: 

W SUPERMERCADO JANAfNA LTDA 

Documento(s): 

~ 

Acesso exclusivo dos órgãos 
estaduais e municipais 

< Voltar 



GOVERNO DO 

T'IMBALHAN00 PARA T000S 

• 

• 

Contato (98) 2100-8500 - 

Outros contatos Desenvolvido 

ouvìdaria@jucerna.rna.g©v.hr por: 

Endereço: Av, Pedro II, N°199 
Centra r São Luís - 
MA, 6 a010-450 



GOVERNO DO 

EMPRESA 
Act. 

T➢ABA&HAN00 PANA TO®0S 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

240182740 

Data do Protocolo: 

15/03/2024 

Número de Registro: 

21600135800 

Empresa: 

SUPERMERCADO JANAÍNA LTDA 

Documento(s): 

d Termo de Autenticaçe

< Voltar 

Acesso exclusivõ dõs órgãos 
estaduais e rnunicìpais 



T~ABALIIAPkOa GAgA TaCnS 

Contato (98) 21068500 a 

Outros contatos 

ouvidrarIa©jucorna.rra. grav,br 

Endereço: .Av. Pedro i(, N°199 - 
Centro, São Luís ~ 
MA, 65O1O 45O 

Desonvo~vido 

por; 

Ru ,ica 

~~_ 



raA9ktMANt3o aAp,g F~DCJ3 

EMPRESA 
FAU'L 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

240168372 

Data do Protocolo: 

06/02/2024 

Número de Registro: 

E 21600135800 

Arquivamento: 

20240168372 

Empresa: 

SUPERMERCADO JANAÍNA LTDA 

Documento(s): 

Acesso exclusivo dos órgãos 
:stadueis e muoicipais 

< Voltar 



Contato (98) 21O68 500 ~ 

Outros contatos 

T'RABAt.HANC0 PARA TOR0S 

Desenvolvido 

Quviderºa(~jucema.ma.gev.hr por: 

Endereço: Av. Pedro !t, N°199 
Centre, São Luís 
MA, 65O1Ow45O 

A 



60VERMO DO 

EMPRESA 
FÁCIL 

TVA9M.MAMOO RARA TODOS 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

220267553 

Data do Protocolo: 

02/03/2022 

Número de Registro: 

21600135800 

Arquivamento: 

20220267553 

Empresa: 

W SUPERMERCADO JANAÍNA LTDA 

Documento(s): 

!! Solicitação de Enquadramento 

Acesso exclusivo das órgãos 
estaduais e municipais 

< Voltar 



Contato (98) 2?06'8500 

Outros contatos 

ouvidoría juccrna,ma.gov.br 

Endereço. Av, Pedro U, N199 - 
Centro, São Luís 
MA, 65O1O...45O 



F'iágina lliiciat 

~ 15/03/2024 
09:16 

Validação - Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação ( CERTJIJDONE-VNVG - 282024: CCE6B9E96A). 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERTJUDONE-VNVG - 282024 

Assinaturas 

Signatário 

Código de Validação 

CCE6B9E96A 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

Validar Documento 

Ba cdr í:}riginal Visualizar C)ri ,r.i 

Data de assinatura 

09/02/2024 17:10 

Stains do documento 

TRAMITANDO 

Clique  para visualizar o arquivo original referente a este documento: CERTJUDONE-VNVG 282024. 

Novo c,:;0y0iiO 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 



nn- -rlrl 
nn_I 

lilt 

nn 

., 1iriF.tliOU DF. t011 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERTJUDONE-VNVG - 282024 
Código de validação: CCE6B9E96A 

Número da guia: 24058401001709632. 

CERTIDÃO 
DE 

FALÊNCIA E CONCORDATA 

CERTIFICO para os devidos fins, que em virtude de 
requerimento verbal de pessoa interessada e pela faculdade que a Lei 
me confere, que revendo os Registros de Processos Cíveis que 
tramitam nesta Comarca, deles constatei a INEXISTÊNCIA de AÇOES DE FALÊNCIA 
CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, em nome da 
empresa SUPERMERCADO JANAINA LTDA - ME, empresa inscrita no CNPJ n° 
22.659.146/0001-86, com endereço na Rua Raimundo Viana Braga, n° 07, Centro, na 
cidade de Nina Rodrigues/MA CEP: 65.450-000. CERTIFICO ainda que 
esta Secretaria de Distribuição é a única existente nesta cidade e 
Comarca de Vargem Grande, bem como que não constam processos 
baixados e/ou arquivados e não constam processos referentes à carta 
precatória. CERTIFICO por fim, que a presente certidão é válida por 60 (sessenta) 
dias. 

e subscrevi. 

O referido é verdade e dou fé. 
Eu, Jasson Ryam dos Santos Silva, Secretário Judicial, conferi, digitei 

Vargem Grande/MA na data assinalada pelo sistema 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrãncia Intermediária 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 09/02/2024 17:10 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

CERTJUDONE-VNVG - 282024 / Código: CCE6B9E96A 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsuinoConsc ente 



Dúvidas mais Frequentes I Início V - 1. 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 

Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 22.659.146/0001-86 
Razão social: SUPERMERCADO JANAINA LTDA 

Data de 
Emissão/Leitura 

Data de Validade Número do CRF 

27/02/2024 27/02/2024 a 27/03/2024 2024022719140217610492 

08/02/2024 08/02/2024 a 08/03/2024 2024020819141703272080 

20/01/2024 20/01/2024 a 18/02/2024 2024012001562811214783 

01/01/2024 01/01/2024 a 30/01/2024 2024010101331106860616 
_ 

13/12/2023 13/12/2023 a 11/01/2024 2023121320353996915271 

24/11/2023 24/11/2023 a 23/12/2023 2023112405415224395933 

05/11/2023 05/11/2023 a 04/12/2023 2023110502045431069029 

17/10/2023 17/10/2023 a 15/11/2023 2023101704482994481073 

28/09/2023 28/09/2023 a 27/10/2023 2023092806293333007808 

09/09/2023 09/09/2023 a 08/10/2023 2023090901433377811475 

21/08/2023 21/08/2023 a 19/09/2023 2023082123004683488878 

02/08/2023 02/08/2023 a 31/08/2023 2023080206152509139814 

14/07/2023 14/07/2023 a 12/08/2023 2023071407513722718719 

25/06/2023 25/06/2023 a 24/07/2023 2023062501345833553553 

06/06/2023 06/06/2023 a 05/07/2023 2023060601534140639894 

18/05/2023 18/05/2023 a 16/06/2023 2023051802013801336225 

29/04/2023 29/04/2023 a 28/05/2023 2023042901474859713150 

10/04/2023 10/04/2023 a 09/05/2023 2023041001322793096005 

22/03/2023 22/03/2023 a 20/04/2023 2023032201460574563470 

03/03/2023 03/03/2023 a 01/04/2023 2023030301473649516504 

12/02/2023 12/02/2023 a 13/03/2023 2023021201325649263216 

24/01/2023 24/01/2023 a 22/02/2023 2023012401530862926801 

05/01/2023 05/01/2023 a 03/02/2023 2023010501380666276800 

17/12/2022 17/12/2022 a 15/01/2023 2022121701454539242213 

28/11/2022 28/11/2022 a 27/12/2022 2022112801425059514628 

09/11/2022 09/11/2022 a 08/12/2022 2022110901452214939840 

21/10/2022 21/10/2022 a 19/11/2022 2022102102134153951350 

02/10/2022 02/10/2022 a 31/10/2022 2022100201131936952109 

13/09/2022 13/09/2022 a 12/10/2022 2022091301422050711502 

25/08/2022 25/08/2022 a 23/09/2022 2022082501490245326929 _
06/08/2022 06/08/2022 a 04/09/2022 2022080601422578518397 



Data de 
Emissão/Leitura 

18/07/2022 

29!06/2022

10/06/2022 

22/05/2022 

03/05/2022 

14/04/2022 

26/03/2022 

Data de Validade 

18/07/2022 a 16/08/2022 

129/06/2022 a 28/07/2022 

10/06/2022 a 09/07/2022 _ 
(22/05/2022 a 20/06/2022 

'103/05/2022 a 01/06/2022 

114/04/2022 14/04/2022 a 13/05/2022 _~_. _ 
; 26/03/2022 a 24/04/2022 

Resultado da consulta em 15/03/2024 09:14:10 

Vo,c,r 

Número do CRF 

2022071801341663067564 

2022062901480431514407 

2022061001324469422825 

2022052201262067731550 

2022050301300216858241 

2022041401535912404699 

2022032601313407840171 OL 
- . 

•.y 7~ 9 
f~j As ______ _ 
o o 

// ~Rub  ica 

~._ _~ 



TOAa Ai.HAMOO f*UA TODOS 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

231394586 

Data do Protocolo: 

15/03/2024 

Número de Registro: 

E 21600135800 

Empresa: 

SUPERMERCADO JANAÍNA LTDA 

Documento(s): 

Termo de Autenticação 

< Voltar 

~ 7 

© Fls  `tvp  ~
~ ~ 

Rub.ica / 

Acesso exclusivo dos órgãos 
Gst;.+duaìs e municipais 



GOVERNO DO 

'RABALHAOSOO PARA TOCtl, 

~ 

Contato (98) 2106~8500 - 
Outros contatos 

ouvíderia@jucerrÉa. rnaogov,br 

Endereço: Av. Pedro If, N°199 µ 
Centro, São Luis - 
MA, 65O1O-45O 

Desenvolvide 

par 



15/03/2024, 09:36 Consulta Optantes 

>Consulta Optantes 

Data da consulta: 15/03/2024 09:36:07 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

CNPJ : 22.659.146/0001-86 

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: SUPERMERCADO JANAINA LTDA 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 16/06/2015 
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações 

Voltar (/consultaoptantes) Gerar PDF 

w r 
7 

~ F15~~~t/~'.►

~ 
Rub ~c~► 

https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?id=21 1/1 



A 

~J CRCMA SERVIÇOS ONLINE 

S.. 
ACESSO ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE 

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 683865 

Data de emissão: 15/03/2024 às 09:07:29 

Validade: 13/06/2024 

Número Registro: MA-009619/O-7 

Nome: JOELSON ANTONIO SOUSA DA COSTA 

Voltar 

DEc~ 

~ F 13 ~ 
lc~ 

~ 

© 2024 Spiderware



Página lnitia1 

N ~ 15/03/2024
09:18 `•-

Validação - Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação ( CERTJUDONE-VNVG -292024: 122F877313). ~ 

Dados do Documento Administrativo 

Número do Documento: 

CERTJUDONE-VNVG - 292024 

Assinaturas 

Signatário 

Código de Validação: 

122F877313 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 

Validar Documento 

Baixar (:)rigir l Visualizar Original 

Data de assinatura 

09/02/2024 17:11 

Status do documento 

TRAMITANDO 

Clique  para visualizar o arquivo original referente a este documento : CERTJUDONE-VNVG 292024. 

Nova GC:rlSlllta 

Tribunal de Justiça do Maranhão - Poder Judiciário do Estado do Maranhão 



n Fj inlnlnl --fi n — - nfl 
nnlllilnn 

i\tiq'F.10FNUUl.lBu 
Y. ~BUNAt R₹;YS'i4CA 00 E5iAW POMARAMHAC 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 

CERTJUDONE-VNVG - 292024 
Código de validação: 122F877313 

Número da guia: 24058401001710100. 

CERTIDÃO 
DE 

INSOLVÊNCIA CIVIL 

<~

u F!5 ►~ 
C., 

Rub 1c+~ 

~— ~ 

CERTIFICO para os devidos fins, que em virtude de 
requerimento verbal de pessoa interessada e pela faculdade que a Lei 
me confere, que revendo os Registros de Processos Cíveis que 
tramitam nesta Comarca, deles constatei a INEXISTÉNCIA de AÇOES DE 
INSOLVÊNCIA CIVIL, em nome da empresa SUPERMERCADO JANAINA LTDA -
EPP, empresa inscrita no CNPJ n° 22.659.146/0001-86, com endereço na Rua 
Raimundo Viana Braga, n° 07, Centro na cidade de Nina Rodrigues CEP: 65.450-000. 
CERTIFICO ainda que esta Secretaria de Distribuição é a única 
existente nesta cidade e Comarca de Vargem Grande, bem como que 
não constam processos baixados e/ou arquivados e não constam 
processos referentes à carta precatória. CERTIFICO por fim, que a presente certidão é 
válida por 60 (sessenta) dias. 

O referido é verdade e dou fé. 
Eu, Jasson Ryam dos Santos Silva, Secretário Judicial, conferi, digitei 

e subscrevi. 

Vargem Grande/MA na data assinalada no sistema 

JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1a Vara da Comarca de Vargem Grande 
Matrícula 189472 

Documento assinado. VARGEM GRANDE, 09/02/2024 17:11 (JASSON RYAM DOS SANTOS SILVA) 

~ ~, ̀,..,~❑~ 

~ .4-~:~~riË 

~llr;.~ ~•

CERTJUDONE-VNVG - 292024 / Código. 122F877313 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 



Seja bemvìndo ao Sistema nabiiitados e inidôneos ÇJ Fale corlosco 

Relação de inabilitados Relação de inidôoeos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle: 
* 

NOD812032410533i 

<~> Ver►f►&.ar 

Limpar 

Verificaçãc 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

Nome completo: SUPERMERCADO JANAINA LTDA 

CPF/CNPJ: 22.659.146/0001-86 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação 
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n" 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor- dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 10:53:30 do dia 12/03/2024, com vaidade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 



Seja bemMndo ao Sistema nabHitados e lnidôneos l Fale conosco 

Relação de inabilitados Relação de inidôneos EHtir certidão rleQati_Ja Verificar certidão emitida 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 

1-1 

n 



Seja bernvindo ao Sistema nabi~itados e 1nidàneos 9Ç Fale conc:tscx; 

Reação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle: 
* 

B7GT120324105309 

® Verificar 

Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: JANAINA RIBEIRO SANTOS VALE 

C P F /CN PJ : 018.482.523-74 

i / 
Ru:,ic.a / 

Verificaçãc 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação 
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados 
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência 
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso 
com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida ás 10:53:09 do dia 12/03/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 



Seja bemMndo ao Sistema Inabilitados e nidôneos %1 Fale conosco 

Relação de ìr€abilitados Relação de ìnídâneos Emitir r•ertídäo nerjatíl_'a Verificar certidão emitida 

rater UUwnrvau 

Versão 2.4 Criado com r usando Oracle APEX 

1-1 



Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

N° da Certidão: 050605/24 

Data de Validade: 06/06/2024 

Data de Emissão: 07/02/2024 16:49:30 

Inscrição Estadual: 124678912 

CPF/CNP]: 22659146000186 

Razão Social: SUPERMERCADO JANAADNA LTDA 

Cì~ sertv.^..lvidü >aela Sesaz-CC)TEC 2005 2009 

O 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

N° da Certidão: 018794/24 

Data de Validade: 10/07/2024 

Data de Emissão: 12/03/2024 10:46:06 

Inscrição Estadual: 124678912 

CPF/ CN PJ: 22659146000186 

Razão Social: SUPERMERCADO JANAA❑NA LTDA 

a :::or:z,uftt: ~ Irr prirriir 

[)eser?volvic`c, a.ala F;e:, , :':i1 C::C 200S 20íi 
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Resultado da Consulta SINTEGRAIICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 22.659.146/0001-86 Inscrição Estadual: 12.'.7891-2 

Razão Social: SUPERMERCADO JANAA,NA LTDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA RAIMUNDO VIANA BRAGA 

Número: 7 Complemento: 

Bairro: CENTRO 

Município: NINA RODRIGUES UF: MA 

CEP: 65450000 DDD: Telefone: 91279812 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE 
4712100 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM 

Principal: 
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, 
MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

CNAE5 Secundários 

Código Descrição CNAE 

4763601 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

4781400 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 

4541206 
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS 

4751201 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

4721103 COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS 

4722901 COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

4753900 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VÍDEO 

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 14/07/2015 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de (CNAE's): 02/02/2019 - (Devido emissão voluntária), 

EDF a partir de: 01/06/2015, 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
Contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 15/03/2024 

Número da Consulta: 

o 
Desenvolvido pela Setaz,%CLYlTEC - 2í';S-'201 2 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHIS 

Nome: SUPERMERCADO JANAINA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 22.659.146/0001-86 

Certidão n°: 8948688/2024 

Expedição: 07/02/2024, às 17:13:05 

Validade: 05/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que SUPERMERCADO JANAINA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.659.146/0001-86, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Certidão são de responsabilidade dos 

a Certidão atesta a empresa 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 

em relação 

sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 
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CONTRATO SOCIAL DE ALTERAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESA- LOE L f Página 1 de 5 
BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 51.370.121/0001-66 `~

Pelo presente instrumento particular de Alteração: 

MARIA DA GUIA DE SANTANA BRITO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA, nascida ern 22/08/1979-n° do CPF 
794.645.723-53, residente e domiciliada na cidade de São José de Ribamar = iMA—há AVENIDA 
TANCREDO NEVES, COND. VILLAGE DO BOSQUE 4, nº 1980, BLOCO 09 APT 102, MAIOBINHA, 
CEP: 65110-000; 

BRENO VENICIUS BRITO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido em 27/11/1996, n° do CPF 
610.558.233-10, residente e domiciliado na cidade de São José de Ribamar - MA, na MA 203, COND. COSTA 
ARACAGY, S/N, APT 203, ARACAGY, CEP: 65110-000; 

Únicos sócios da sociedade Empresaria do tipo limitada, que gira sob o nome empresarial de BREX DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO LTDA, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do 
Maranhão, sob o NIRE nº 21201479726, com sede na Rua Inácio Xavier de Carvalho/Rua 3, nº 660, Sala 202, São 
Francisco, nesta Cidade de São Luis, no Estado do Maranhão, CEP 65.076-360, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
51.370.121/0001-66, resolvem alterar a empresa BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, deliberam de pleno e 
comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da lei nº10.406/2002, mediante as condições 
estabelecidas nas clausulas seguintes: 

CLÁUSULA I 
É admitido na empresa na condição de socio: HIAGO FELIPE BRITO ALMEIDA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, 
EMPRESARIO, nascido em 10/06/2003, n° do CPF 608.084373-05, residente e domiciliado na cidade de São José 
de Ribamar - MA, na RUA 14, Nº 21, QUADRA 21, ALTO DO TURU, CEP: 65110-000; 

CLAUSULA II 
Retira-se da empresa MARIA DA GUIA DE SANTANA BRITO, transferindo todo seu ativo e passivo por este ato; a 
totalidade do capital de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) ao socio HIAGO FELIPE BRITO ALMEIDA, totalmente 
integralizados em moeda corrente nacional. 

CLAUSULA III 
A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica: 
CNAE Nº 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 
CNAE Nº 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
CNAE Nº 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
CNAE Nº 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
CNAE Nº 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
CNAE Nº 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
CNAE Nº 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 
CNAE Nº 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 
CNAE Nº 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
CNAE Nº 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; 
partes e peças 
CNAE Nº 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
CNAE Nº 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
CNAE Nº 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 
CNAE Nº 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
CNAE Nº 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de 
laboratórios 
CNAE Nº 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 
CNAE Nº 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 
CNAE Nº 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 
CNAE Nº 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de 
fracionamento e acondicionamento associada 
CNAE Nº 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente 
CNAE Nº 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
CNAE Nº 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
CNAE Nº 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
CNAE Nº 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
CNAE Nº 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
CNAE Nº 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
CNAE Nº 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
CNAE Nº 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
CNAE Nº 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 
CNAE Nº 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios 
não especificados anteriormente 
CNAE Nº 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
CNAE Nº 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
CNAE Nº 4619-2/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
CNAE Nº 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 



~ 

CNAE Nº 4761-0/01 - Comércio varejista de livros 
CNAE Nº 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 
CNAE Nº 7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador 
CNAE Nº 8219-9/01 - Fotocópias 

CLÁUSULA IV 
A vista da modificação ora ajustada, consolida-se o contrato social e alterações. 

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITA 
BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

C N PJ : 51.370.12110001-66 
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HIAGO FELIPE BRITO ALMEIDA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido em 10/06/2003, n° do CPF 
608.084373-05, residente e domiciliado na cidade de São José de Ribamar - MA, na RUA 14, Nº 21, QUADRA 21, ALTO 
DO TURU, CEP: 65110-000; 

BRENO VENICIUS BRITO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido em 27/11/1996, n° do CPF 
610.558.233-10, residente e domiciliado na cidade de São José de Ribamar - MA, na MA 203, COND. COSTA 
ARACAGY, S/N, APT 203, ARACAGY, CEP: 65110-000; 

Únicos sócios da sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC) 
A sociedade adota como nome empresarial: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , e usa a expressão BREX 
DISTRIBUIDORA como nome fantasia. 

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC) 
A sociedade tem sua sede no seguinte endereço: RUA INACIO XAVIER CARVALHO/RUA 3, SALAI202, nº 660, EDIF 
CIEL, SAO FRANCISCO, São Luís - MA, CEP: 65076360. 

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC) 
A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômica: Comércio varejista de produtos 
alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente; comércio atacadista 
de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças; comércio atacadista de 
água mineral; comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança; comércio 
atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho; comércio atacadista de instrumentos 
e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; comércio atacadista de próteses e artigos de 
ortopedia; comércio atacadista de produtos odontológicos; comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; 
comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; comércio atacadista de aparelhos 
eletrônicos de uso pessoal e doméstico; comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria; comércio atacadista de 
produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e 
conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada; comércio atacadista de outros 
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente; comércio atacadista de 
equipamentos de informática; comércio atacadista de suprimentos para informática; comércio atacadista de mercadorias 
em geral, com predominância de produtos alimentícios; comércio varejista de material elétrico; comércio varejista de 
materiais de construção em geral; comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo; comércio varejista de móveis; comércio varejista de artigos de papelaria; comércio varejista de brinquedos e 
artigos recreativos; comércio varejista de artigos esportivos; comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 
comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; comércio varejista de equipamentos para escritório; comércio 
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; comércio atacadista de produtos alimentícios em 
geral; comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores; comércio a varejo de pneumáticos e 
câmaras-de-ar; comércio varejista de livros; representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral 
não especializado; comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -
minimercados, mercearias e armazéns; comércio varejista de ferragens e ferramentas; aluguel de outras máquinas e 
equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador; locação de automóveis sem 
condutor; fotocópias. 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de Comércio 
varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente; 
comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças; 
comércio atacadista de água mineral; comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e 
de segurança; comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho; comércio 
atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; comércio atacadista de 
próteses e artigos de ortopedia; comércio atacadista de produtos odontológicos; comércio atacadista de artigos de 
escritório e de papelaria; comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; comércio 
atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico; comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria; 
comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; comércio atacadista de produtos de 
higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada; comércio 
atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente; comércio 
atacadista de equipamentos de informática; comércio atacadista de suprimentos para informática; comércio atacadista 
de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios; comércio varejista de material elétrico; comércio 
varejista de materiais de construção em geral; comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 
áudio e vídeo; comércio varejista de móveis; comércio varejista de artigos de papelaria; comércio varejista de brinquedos 
e artigos recreativos; comércio varejista de artigos esportivos; comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 
comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; comércio varejista de equipamentos para escritório; comércio 
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geral; comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores; comércio a varejo ue prieurridii u5 e 
câmaras-de-ar; comércio varejista de livros; representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral 
não especializado; comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -
minimercados, mercearias e armazéns; comércio varejista de ferragens e ferramentas; aluguel de outras máquinas e 
equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador; locação de automóveis sem 
condutor; fotocópias. 

E exerce as seguintes atividades: 
CNAE Nº 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 
CNAE Nº 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
CNAE Nº 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio í o 
CNAE Nº 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informáti " _J
CNAE Nº 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral - i 
CNAE N9 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico FIA...Ç&iL ; 
CNAE N- 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico C! 
CNAE Nº 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 2 
CNAE Nº 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
CNAE Nº 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospit 
partes e peças 
CNAE Nº 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
CNAE Nº 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
CNAE Nº 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 
CNAE Nº 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
CNAE Nº 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de 
laboratórios 
CNAE Nº 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 
CNAE Nº 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 
CNAE Nº 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 
CNAE Nº 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de 
fracionamento e acondicionamento associada 
CNAE Nº 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente 
CNAE Nº 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
CNAE Nº 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
CNAE Nº 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
CNAE Nº 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
CNAE Nº 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
CNAE Nº 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
CNAE Nº 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
CNAE Nº 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
CNAE Nº 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 
CNAE Nº 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios 
não especificados anteriormente 
CNAE Nº 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
CNAE Nº 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e cámaras-de-ar 
CNAE Nº 4619-2/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
CNAE Nº 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
CNAE Nº 4761-0/01 - Comércio varejista de livros 
CNAE Nº 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 
CNAE Nº 7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador 
CNAE Nº 8219-9/01 - Fotocópias 

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 1.800196) 
A sociedade iniciará suas atividades em 11/07/2023 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 
O capital e de R$ 800.000,00 (oitocento mil reais), dividido em 100000 quotas, no valor nominal de R$ 8,00 (oito 
reais) cada uma, formado por R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) em moeda corrente no Pais 

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma: 

Nome dos Sócios Qtd Quotas Valor Em R$ % 

HIAGO FELIPE BRITO ALMEIDA 10000 80.000,00 10,00 

BRENO VENICIUS BRITO 90000 720.000,00 90,00 

TOTAL: 800000 800.000,00 100,00 

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC) 
A administração da sociedade será exercida pelo sócioBRENO VENICIUS BRITO que representará legalmente a 
sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de autorização 
da maioria. 



CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) Página 4 de 5 
Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua aaminlstraçao, 
procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) 
sócio(s), os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, II da 
Lei n°8.934 de 1994 ) 
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por 
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE 
Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para os 
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

o s 
CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS
A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros evidenci 

CLÁUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, 
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) 
sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na 
data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na proporção de suas quotas. 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação 
a seu sócio. 

CLÁUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS 
As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, 
a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA XIII - DA RESPONSABILIDADE 
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela 
integralização do capital social. 

CLÁUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL 
Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 
4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I , LC nº 123, de 2006) 

CLÁUSULA XV - DO FORO 
Fica eleito o Foro da Comarca de São Luís - MA, para qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer 
outro por muito especial que seja. 

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente 
ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na 
Junta Comercial do Estado do Maranhão. 

São Luís - MA, 09 de fevereiro de 2024 

HIAGO FELIPE BRITO ALEMIDA BRENO VENICIUS BRITO 
Sócio Sócio/Administrador 

MARIA DA GUIA DE SANTANA BRITO 
Sócio/Retirante 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 
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Certificamos que o ato da empresa BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente 

por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

60808437305 HIAGO FELIPE BRITO ALMEIDA 

61055823310 BRENO VENICIUS BRITO 

79464572353 MARIA DA GUIA DE SANTANA BRITO 

JtJCENIA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/02/2024 14:13 SOB N 20240194799. 

PROTOCOLO: 240194799 DE 09/02/2024. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12401968890. CNPJ DA SEDE: 51370121000166. 

NIRE: 21201479726. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 09/02/2024. 

BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.me.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçao de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificaçào. 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
r ~ 
` CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DF INSCRIÇÃO 

51.370.12110001 õ6 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DF ABERTURA 

11 /07/2023 

NOME EMPRESARIAL 

BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

BREX DISTRIBUIDORA 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 
46.4913-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.49.4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de 
fracionamento e acondicionamento associada 
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 
46.51.6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
peças 
46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R INACIO XAVIER CARVALHO/RUA 3, SALA1202 
NUMERO 

660 
COMPLEMENTO 

SALA 202 

CEP 

65.076-360 
BAIRRO/DISTRITO 
SAO FRANCISCO 

MUNICIPIO 

SAO LUIS 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 

BREXDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(98) 9173-5558/ (98) 8193-1962 

ENTE FEDERATNO RESPONSAVEL (EFR) 
Mf44 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 

11/07/2023 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de OS de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 08:41:45 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇAO CADASTRAL 

' CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DEINSCRIÇAO 
21/0001-66 

MATRIZ MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
11/07/2023 

NOME EMPRESARIAL 
BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇAO DAS ATNIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
47.423-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 -Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 -Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.39-0-99 -Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
82.19-9-01 - Fotocópias 

CÓDIGOS DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R INACIO XAVIER CARVALHO/RUA 3, SALA/202 
NUMERO 

660 
COMPLEMENTO 

SALA 202 

CEP 

65.076-360 
BAIRRO/DISTRITO 
SAO FRANCISCO 

MUNICIPIO 
SAO LUIS 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
BREXDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(98) 91735558/ (98) 8193-1962 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 
11/07/2023 

MOTNO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 08:41:45 (data e hora de Brasília). 

S CONSULTAR QSA ' VOLTAR ( $ IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

02018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 



BRASIL 

(HTTPs://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 51.370.121/0001-66 

Código de Controle: BF16.2C25.3F9A.56A0 

Data da Emissão: 29/01/2024 

Hora da Emissão: 13:04:37 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 29/01/2024, com validade até 27/07/2024. 

Página Anterior (/Servicos/certìdaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

Rub Ct d 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISLTÁS S

Nome: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 51.370.121/0001-66 

Certidão n°: 6683333/2024 

Expedição: 29/01/2024, às 12:59:34 

Validade: 27/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 51.370.121/0001-66, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 



Dúvidas mais Frequentes I Início I V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF cónõ+dt nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 51.370.121/0001-66 
Razão social: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 
Nome fantasia: BREX DISTRIBUIDORA 

Data de Data de Validade Emissão/Leitura Número do CRF 

25/02/2024 25/02/2024 a 25/03/2024 2024022500522982386630 

02/2024 06/02/2024 a 06/03/2024 2024020616093019957789 

Resultado da consulta em 15/03/2024 08:46:55 

VoIiGr 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

M 

CERTIDÃO VALIDA! 

N° da Certidão: 007819/24 

Data de Validade: 28/05/2024 

Data de Emissão: 29/01/2024 13:02:05 

Inscrição Estadual: 128128208 

CPF/CNPJ: 51370121000166 

Razão Social: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO ITDA 

a'"Lìr i::a' `Ct1;3r'iCr'.ir 
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

N° da Certidão: 036429/24 

Data de Validade: 28/05/2024 

Data de Emissão: 29/01/2024 13:01:12 

Inscrição Estadual: 128128208 

CPF/CNPJ: 51370121000166 

Razão Social: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

Nov;. ..... nsi,lta I Itn ~ . . ... 
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PREFEITURA DE SAO LUÍS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA 

CERTIFIÇADO 
10202400921848 

3 Fie 

Número da Certidão: 00008525792024 `~' 
-- ----- - --

Rub ita 
Validade: 28/05/2024

~ 

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 

JURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL. 

DADOS DA PESSOA JURÍDICA 

CNPJ: 51.370.121/0001-66 Inscrição Municipal: 3682446754 

Razão Social: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

463970100 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL 

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO 

Logradouro: RUA INACIO XAVIER CARVALHO/RUA 3, SALA/202 

Número: 660 Complemento: SALA 202 

Bairro: SAO FRANCISCO 

Município: SAO LUIS - MA CEP: 65076360 

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 29 de janeiro de 2024 ?s 13:03, sob o código de 

autenticidade n° E84CFC5EE8E5125CBB1BA291DE0AF1D1. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS." 



CERTIFICADO'
1ü2fi248@92r1fl 

PREFEITURA DE SÃO LUÍS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

2024 
ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CPF/CNPJ 

3682446754 51.370.121/0001-66 

RAZÃO SOCIAL 

BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

NOME FANTASIA 

BREX DISTRIBUIDORA 

LOCALIZAÇÃO INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 

R INACIO XAVIER CARVALHO/RUA 3, SALA/202 SALA 202 N° 660, SAO FRANCISCO 
65076360 -SAO LUIS-MA 

NÚMERO DE CONTROLE 

92120243242226 

CNAE Principal e Secundários 
472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

453070300 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 

453070500 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E GAMARAS-DE-AR 

461920000 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NAO ESPECIALIZADO 

474400100 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

RESTRIÇÕES 
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as 
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das 
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades 
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de 
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos 
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação 
vigente. 

NOTA: ESTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL À FISCALIZAÇÃO. 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 
VALIDADE: 31/12/2024 26AA028306552F72BEF1264C5189B1 D8 
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 51.370.121/0001-66 Inscrição Estadual: 12.812820-8 

Razão Social: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA INACIO XAVIER CARVALHO RUA 3 SALA 202 

Número: 660 Complemento: SALA 202 

Bairro: SAO FRANCISCO 

Município: SAO LUIS UF: MA 

CEP: 65076360 DDD: Telefone: 85088666 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

4729699 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

CNAE 
Principal: 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4647801 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA 

4649401 COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO 

4649402 COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO 

4649404 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA 

4649408 
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
DOMICILIAR 

4649409 ` COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA 

COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4649499 

4651601 COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

4651602 COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 

4664800 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 
ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS 

8219901 FOTOCÓPIAS 

4691500 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 

4744001 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

4751201 

4753900 

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
ÁUDIO E VÍDEO 

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

4761001 COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4763601 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

4619200 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL 
NÃO ESPECIALIZADO 

4763602 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

4781400 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

4789007 COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

7739099 
ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 

4530703 COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 

4530705 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 

4635401 COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

4642701 
COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, EXCETO 
PROFISSIONAIS E DE SEGURANÇA 

4642702 
COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 

4645101 
COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, 
HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 



CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

n 

4645102 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA 

4645103 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 11/07/2023 

OBRIGAÇÕES 

01/09/2009 - (4691500), 01/04/2010 - (4651601-4649408-4649499-
NFe a partir 4649401-4619200-4651602-4649402), 01/07/2010 - (4635401-
de (CNAE's): 4664800-4647801-4645101), 01/10/2010 - (4649404-4645102-

4645103-4642701-4649409-4642702), 

EDF a partir de: 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 15/03/2024 

Número da Consulta: 

>< r- _~- ~ i.i4..>f?fSS/f:!~\r'ii~Li (.E:.(~l Se c+'1../:.".{.~3T'É=t:. ~ t?Er5^20:i2. 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n° 
12401932977 em 09/02/2024, protocolo 240148754. Para validação de Autenticação dos Termos, 
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

Número de Registro: 21201479726 

C N PJ : 51370121000166 

Munícipio: São Luís 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 1 

Período de Escrituração: 11/07/2023 - 31/12/2023 

Assinante(s) Nome CRClOAB 

61055823310 BRENO VENICIUS BRITO 

75339560368 CR IZON I L CA RTAG EN ES ALMEIDA MA009706/O-4 

J UCE MA 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 09/02/2024 09:09 SOB N° 20240148754. 

PROTOCOLO: 240148754 DE 31/01/2024. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

12401932977. NIRE: 21201479726. 

BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 09/02/2024 

empresafacil. ma. gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



JJ CRCM;' SERVIÇOS ONLINE 

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO D 

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 608171 

Data de emissão: 27/02/2024 às 13:06:53 

Validade: 27/05/2024 

Número Registro: MA-009706/O-4 

Nome: CRIZONIL CARTAGENES ALMEIDA 

Voltar 

© 2024 Spiderware



Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

— R'ib )C? / 

NIRE 21201479726 
CNPJ 51.370.121/0001-66 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo Rua INACIO XAVIER CARVALHO/RUA 3, SALA/202, N° 660, SALA 202, 
SAO FRANCISCO - São Luís/MA - CEP 65076-360 

Arquivamentos Posteriores 

.:2.ora de--Br-asfa) 

Ato Número Data Descrição 

002 20240194799 09/02/2024 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

002 20240194799 09/02/2024 CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRATO/ESTATUTO 
223 20240143841 31/01/2024 BALANCO 
002 21201479726 26/01/2024 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME 

EMPRESARIAL 
002 21201479726 26/01/2024 TRANSFORMACAO 
351 MX00482921 24/01/2024 DESENQUADRAMENTO DE MEI 
080 21803256661 11/07/2023 ENQUADRAMENTO DE 

3 MICROEMPRESA 
*080 21803256661 11/07/2023 INSCRIÇÃO DE 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 4 
-Esta certidão-foi..er th.automaticameote-ei 2.7/.02j20. .4..as. 73...O 

II n 
. 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o 
código JFAXGKDY. 

II i R II 
AC2403253153 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 



Consulta certidão online 
DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 



NIRE (Sede) 
21201479726 

CNPJ
51.370.121/0001- ~ 

~j Fi5 
L) 

3 L 11/07/2023 
Data de Ato 
Constitutivo 
11/07/2023 

Início de Atividade 

Endereço Completo ~Ub'~ 

Rua INACIO XAVIER CARVALHO/RUA 3, SALA/202, N°&80, SALA 202, SAO FRANCISCO - São Luís/MA -

CEP 65076-360 

Objeto Social 
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS 

ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, 

APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES E PECAS COMERCIO 

ATACADISTA DE AGUA MINERAL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, 

EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA 

USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E 

MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA 

DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
~•~ COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE 

EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS 
ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE 
COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO 
DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO 
DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA COMERCIO 
ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE 
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS COMERCIO VAREJISTA 
DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO 
VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE 
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

• COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL COMERCIO A VAREJO DE PECAS E 
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E 
CAMARAS-DE-AR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NAO ESPECIALIZADO COMERCIO VAREJISTA DE 
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, 
MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS ALUGUEL DE 
OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR FOTOCOPIAS. 

Capital Social 
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 

Porte 
ME 

(Microempresa) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 



Dados do Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de Administrador Término do 

BRENO VENICIUS 610.558.233- capital sócio S mandato 
BRITO 10 R$ 720.000,00 Sócio Indeterminado 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de Administrador Término do 

HIAGO FELIPE BRITO 608.084.373- capital sócio N mandato 
ALMEIDA 05 R$ 80.000,00 Sócio Indeterminado 

Dados do Administrador 

Nome CPF Término do mandatcj 
BRENO VENICIUS BRITO 610.558.233-10 Indeterminado 

Último Arquivamento 

Data 
09/02/2024 

Número Ato/ eventos 
20240194799 002 / 021 - ALTERACAO DE 

DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

/ j~µt/( 
a 
~ ~ , 
~ 1~ ~ 

Rub,!c.? 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/03/2024, às 11:11:11 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código XI12CSAD. 

II II III II O II II II 
MAC2403260615 

II II 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

i s , i 



Data da consulta: 15103/2024 09:08:00 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

CNPJ: 51.370.12110001-fif 
Aopção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: BREX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 1110712023 
Situação no SlMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

$ Mais ïntormaçces 

n 
Voltar Gerar RDE 
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ATO CONSTITUTIVO POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVI. 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL 

Página 1 de 4 

Pelo presente instrumento de Ato Constitutivo de Transformação De Empresário Individual em empresa de 

Sociedade limitada Unipessoal ANTONIO DA SILVA RODRIGUES, CPF: 038.029.093-64 CI: 

024492692003-0 SESP-MA, brasileiro, solteiro, nascido em 23/08/1986, natural de São Mateus do 

Maranhão — MA, residente e domiciliado à Rua Nova Caxias Primeiro Trecho, N° 1 S/N — Nova Caxias —
Turiaçu — MA. CEP: 65.278-000. Na qualidade de titular da empresa individual ANTONIO DA SILVA 

RODRIGUES-03802909364, inscrito na Junta Comercial do Estado de Maranhão (JUCEMA) sob o NIRE 
2180039210-5, com início de atividade em 03/12/2012, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
(CNPJ) da Receita Federal do Brasil (RFB) sob o n° 17.243.465/0001-76, com sede na Rua Nova Caxias 
Primeiro Trecho, N°0— Nova Caxias — Turiaçu — MA. CEP: 65.278-000. ora TRANSFORM: ~z - - te tro 
de empresário individual passando a constituir a modalidade de empresa de sociedade e 
unipessoal com as seguintes clausulas e condições. 

CLAUSULA I: Fica Transformado o empresário individual ANTONIO DA SIL 
03802909364 em sociedade empresária limitada unipessoal, com a razão social de: A D 
LTDA. 

CLAUSULA II: O capital social terá um aumento que passará a um montante de R$ 400.000,00 
(quatrocentos mil reais), composta de R$ 8.000,00 (oito mil reais), já integralizado sendo que o titular 
integraliza neste ato, em moeda corrente do país, uma quantia de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois 
mil reais), que será utilizado para compor o capital da sociedade unipessoal ora transformada. 

CLAUSULA III: A administração da empresa cabe a ANTONIO DA SILVA RODRIGUES, podendo 
nomear terceiros, sendo, porém, necessário sua qualificação e mediante aposição de sua assinatura no fecho 
do contrato, com poderes e atribuições de representar a empresa isoladamente, ativa e passivamente, judicial 
e extrajudicialmente, perante todas as repartições e entidades públicas, municipais, estaduais e federais, 
inclusive autarquias, bancos, instituições financeiras e terceiros em geral, efetuando todos os negócios de 
interesse da empresa, autorizando o uso do nome empresarial. Não sendo permitido utilização do nome da 
empresa para qualquer negócio alheio aos interesses da sociedade. 

CLAUSULA IV: O sócio Administrador, declara sob as penas da Lei, que não está impedido de exercer a 
Administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob 
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra economia popular, contra o 
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé 
pública, ou a propriedade. 

MEDIANTE OS AJUSTES ORA FIRMADOS, PARA TANTO, FIRMA NESTE ATO A 
CONSOLIDAÇÃO DO PRESENTE INSTRUMENTO, CONFORME AS CONDIÇÕES A SEGUIR: 

DA RAZÃO SOCIAL (ART.968, II, CC) 
CLÁUSULA I: A sociedade gira pelo nome empresarial de A DA S RODRIGUES LTDA, o qual é 
empregado em todos os negócios. 

DO ENDEREÇO DA SEDE (ART. 968,1V, CC) 
CLÁSULA II: A sede social da sociedade unipessoal é na Rua Nova Caxias Primeiro Trecho, N°0 — Nova 
Caxias — Turiaçu — MA. CEP: 65.278-000. podendo estabelecer filiais em todo o território nacional. 

DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC) 
CLÁUSULA III: A sociedade tem por objeto social. 
Atividade Principal: 
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
minimercados, mercearias e armazéns. 
Atividade Secundaria: 
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas 
4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 
4721-1/03 - Comércio varejista de laticínios e frios 



ATO CONSTITUTIVO POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVI 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL 
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4721-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
4729-6/01 - Tabacaria -
4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação j 2" Z( 

, - --- _--i   - - ----- - --- --  I_
• ---- J ,----  --- ----, 0 --  --- ----- ----

 
 

o 

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pe~Foal ` 
4782-2/01 - Comércio varejista de calçados 
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente. 

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53,111, F, Decreto n° 1.800/96) 
CLÁUSULA IV: iniciou suas atividades em 03/12/2012 e seu prazo de duração é indeterminado. 

DO CAPITAL (ART. 997,111 e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 
CLÁUSULA V: O Capital Social é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) divididos em 400.000 
(quatrocentos mil) quotas no valor nominal unitário de R$ 1,00 (Um real) cada, integralizado em moeda. 

Nome do Sócio Qtd. Quotas Valor em R$ % 

ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 400.000 400.000,00 100 

TOTAL: 400.000 400.000,00 100 

DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC) 
CLÁUSULA VI: A administração e a representação legal da sociedade serão exercidas pelo sócio único 
ANTONIO DA SILVA RODRIGUES a qual será facultada o uso e emprego da firma, para todo e qualquer 
negócio que diga respeito à sociedade, representando-a por sua assinatura "ISOLADA" ficando-lhe, 
entretanto, terminantemente proibido, o seu uso em casos estranhos a sociedade tais como: Avais, Fianças, 
Endossos de favor e quaisquer outras garantias em favor de terceiros. Autorizando o uso do nome 
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em 
favor próprio ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade. 
Parágrafo Único: O sócio administrador poderá constituir procuradores por instrumento público de 
mandato, especificando o prazo de validade, bem como sua finalidade, sempre observando o disposto desta 
cláusula. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 
CLÁUSULA VII: O ano social encerrar-se-á em 31 de dezembro de cada ano devendo ser procedido o 
balanço patrimonial; elaboração do inventário e as demonstrações de resultados econômicos da empresa, 
obedecendo-se às prescrições legais e técnicas pertinentes à matéria. Os resultados serão atribuídos ao sócio 
único, podendo os lucros serem distribuídos, ou ficarem em reserva na empresa, para posteriores utilizações, 
o administrador também prestará contas justificadas de sua administração. 

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37,11 
da Lei n° 8.934 de 1994) 

CLÁUSULA XIII: O Administrador qualificado no preâmbulo do presente instrumento declara sob as penas 
da Lei, que não está impedido de exercer a administração da empresa por lei especial; ou em virtude de 
condenação criminal; ou por se encontrarem sob os efeitos dela; pena que vede, ainda que temporariamente, 
o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar; de prevaricação; peita ou suborno; concussão; peculato; 
ou contra a economia popular; contra o sistema financeiro nacional; contra normas de defesa da concorrência; 
contra as relações de consumo; fé pública; ou a propriedade. (art.1.011, § 1°, CC/2002). 

DO PRÓ LABORE 
CLÁUSULA IX: Pelos efetivos serviços prestados à empresa, o sócio único ANTONIO DA SILVA 
RODRIGUES poderá ter direito à retirada mensal a título de pró-labore; o qual deverá ser feito de acordo 
com a disponibilidade financeira da sociedade e levada a conta de despesas gerais dentro dos limites fixados 
pela lei do imposto de renda do País, limite este, desde que não venha a prejudicar o bom andamento dos 
negócios da empresa, observada as disposições regulamentares. 
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DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS , 
CLAUSULA X: A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e di ir os lú 
evidenciados nos mesmos. )~ JJ 1/ -

1
1/,

Fis ~  > 
DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO rY O 

CLÁUSULA XI: A sociedade não entrará em liquidação em caso de morte, falência ou 
sócio único. Ocorrendo um destes fatos, as quotas do sócio morto, extinto, falido ou legalmen incapacit o, 
transferir-se-ão automaticamente aos seus herdeiros ou sucessores, poderão oderão ingressar a~ ciedade q 
mediante alteração contratual. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres 
será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em 
balanço especialmente levantado. 
Parágrafo único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 
resolva em relação a seu sócio. (art.1.028 e art. 1.031, CC/2002). 

DA CESSÃO DE QUOTAS 
CLÁUSULA XII: As quotas da sociedade são indivisíveis, e como tais, não poderão ser transferidas ou 
alienadas, sem o expresso consentimento do sócio único. 
Parágrafo Único: Para o efeito no disposto desta cláusula, não considerar-se-á alienação ou transferência 
de quotas entre sociedades comerciais, pertencentes ao mesmo grupo econômico ou social. 

DA RESPONSABILIDADE 
CLÁUSULA XIII-A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

DA REGÊNCIA SUPLETIVA (art. 1.053, parágrafo único CC). 
CLÁUSULA XIV- Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade pelo regramento da sociedade 
anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art. 1.053 do Código Civil. 

PORTE EMPRESARIAL 
CLÁUSULA XV- O sócio declara que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da 
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 
exclusão relacionadas no § 4° do art.3° da mencionada lei. (art. 3°, I, LC n° 123, de 2006) 

DO FORO 
CLÁUSULA XVI - Fica eleito o Foro da Comarca de Turiaçu - MA, para qualquer ação fundada neste 
contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja. 

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a 
cumprir o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada 
ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão. 

Turiaçu - MA, 26 de janeiro de 2023. 

ANTONIO DA SILVA RODRI(;UES 
CPF:038.029.093-64 
Sócio/Administrador 
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IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

03802909364 ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/01/2023 12:44 SOB N 21201337123. 

PROTOCOLO: 221481796 DE 25/01/2023. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301288490. CNPJ DA SEDE: 17243465000176. 

NIRE: 21201337123. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/01/2023. 

A DA S RODRIGUES LTDA 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçao de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificaçao. 
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ANTONIO DA SILVA RODRIGUES, CPF: 038.029.093-64 CI: 024492692003-0 SESP-MA, brasileiro, 
solteiro, nascido em 23/08/1986, natural de São Mateus do Maranhão — MA, residente e domiciliado à Rua 
Nova Caxias Primeiro Trecho, N° 1— Nova Caxias — Turiaçu — MA. CEP: 65.278-000. na qualidade de titular 
da empresa A DA S RODRIGUES LIDA, inscrito na Junta Comercial do Estado de Maranhão (JUCEMA) 
sob o NIRE 21201337123, com início de atividade em 03/12/2012, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica (CNPJ) da Receita Federal do Brasil (RFB) sob o n° 17.243.465/0001-76, com sede na Rua Nova 
Caxias Primeiro Trecho, N° 0 — Nova Caxias — Turiaçu — MA. CEP: 65.278-000. Pelo presente instrumento 
de Ato Constitutivo de Transformação De Empresário Individual Em Sociedade Empresária Limitada 
UNIPESSOAL. 

CLAUSULA I: Altera as atividades econômicas (principal e secundária), que passarão a ter a seguinte 
redação. 
Atividade Principal: 
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produt 

R 1 

minimercados, mercearias e armazéns. 
Atividade Secundaria: L
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas. ]  fs ,~__ .~ 
4213-8/00 Obras de urbanização ruas, praças e calçadas. 

s 

C) 

4399-1/03 - Obras de alvenaria. / 
4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água.
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores. 
4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar. 
4635-4/01 - Comércio atacadista de água minera. 
4721-1/03 - Comércio varejista de laticínios e frios. 
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros. 
4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas. 
4754-7/01 - Comércio varejista de móveis. 
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria. 
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos. 
4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. 
4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação. 
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários. 
4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório. 
771 1-0/00 - Locação de automóveis sem condutor. 
7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes. 
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente. 

CLAUSULA II: É admitido na sociedade o Sr. JOÃO JOSE SILVA VALES BRITO, CPF: 627.541.732-
34 CI: 13850296 SESP-AM, brasileiro, solteiro, nascido em 25/09/1977, natural de Turiaçu — MA, residente 
e domiciliado na Travessa Do Cemitério, N°38 LETRA A — Centro — Turilândia /MA, CEP: 65-276.000. 

CLAUSULA III: Retira-se da Sociedade o sócio ANTONIO DA SILVA RODRIGUES, o qual transfere 
mediante a venda todos os direitos e deveres sobre a empresa A DA S RODRIGUES LTDA, ao Sócio 
ingressante: JOAO JOSE SILVA VALES BRITO, bem como as 400.000 quatrocentos mil quotas de R$ 
1,00(um real cada) que compõem o capital social, equivalentes a R$ 400.000,00(quatrocentos mil 
reais).dando plena, geral e irrevogável quitação. 

CLAUSULA III: Fica alterado o endereço da empresa que será na Avenida Do Cemitério, N° 38— Centro —
Turilândia /MA. CEP: 65-276.000. 
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CLAUSULA IV: Fica Alterado o nome empresarial que girará com novo nome que será: J J S V BRITO 
LTDA. 

CLAUSULA V: Fica Alterado o porte EMPRESA DE PEQUENO PORTE — EPP pois se enquadra na 
condição. 

CLAUSULA VI: O sócio Administrador, declara sob as penas da Lei, que não está impedido de exercer a 
Administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob 
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra economia popular, contra o 
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé 
pública, ou a propriedade. 

MEDIANTE OS AJUSTES ORA FIRMADOS, PARA TANTO, FIRMA NESTE ATO A 
CONSOLIDAÇÃO DO PRESENTE INSTRUMENTO, CONFORME AS CONDIÇÕES A SEGUIR: 

DA RAZÃO SOCIAL (ART.968, II, CC) 
CLÁUSULA I: A sociedade gira pelo nome empresarial de J .1 S V BRITO LTDA, o qual é empregado em 
todos os negócios. 

DO ENDEREÇO DA SEDE (ART. 968,1V, CC) 
CLASULA II: A sede social da sociedade unipessoal é na Travessa Do Cemitério, N° 38—
Turilândia /MA, CEP: 65-276.000. podendo estabelecer filiais em todo o território nacional. 

DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC) 
CLÁUSULA III: A sociedade tem por objeto social. 
Atividade Principal: 
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
minimercados, mercearias e armazéns. 
Atividade Secundaria: 
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas. 
4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. 
4399-1/03 - Obras de alvenaria. 
4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água. 
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessófios novos para veículos automotores. 
4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar. 
4635-4/01 - Comércio atacadista de água minera. 
4721-1/03 - Comércio varejista de laticínios e frios. 
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros. 
4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas. 
4754-7/01 - Comércio varejista de móveis. 
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria. 
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos. 
4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. 
4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação. 
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários. 
4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório. 
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor. 
7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes. 
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente. 

,~ 
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DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53,111, F, Decreto n° 1.800/96) 
CLÁUSULA IV: iniciou suas atividades em 03/12/2012 e seu prazo de duração é indeterminado. 

DO CAPITAL (ART. 997,111 e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 
CLÁUSULA V: O Capital Social é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) divididos em 400.000 
(quatrocentos mil) quotas no valor nominal unitário de R$ 1,00 (Um real) cada, integralizado em moeda 
corrente nacional oriundo da empresa anteriormente constituída sobre o NIKE: 2180039210-5, ficando assim 
distribuído: 

Nome do Sócio Qtd. Quotas Valor em R$ % 
JOAO JOSE SILVA VALES BRITO 400.000 400.000,00 I.► L~~,~ 100 
TOTAL. 400.000 400.000, 0 

DA ADMINISTRAÇÃO ART. 997 VI. 1.013,1.015; 1.064 CC1 
Fás 

•t1

CLÁUSULA VI: A administração e a representação legal da sociedade serão exercidas elo sócí~ô únic e' 
JOAO JOSE SILVA VALES BRITO a qual será facultada o uso e emprego da firma, para toc M? il • - r 
negócio que diga respeito à sociedade, representando-a por sua assinatura "ISOLADA . : e -lhe, 
entretanto, terminantemente proibido, o seu uso em casos estranhos a sociedade tais como: Avais, Fianças, 
Endossos de favor e quaisquer outras garantias em favor de terceiros. Autorizando o uso do nome 
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em 
favor próprio ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade. 
Parágrafo Único: O sócio administrador poderá constituir procuradores por instrumento público de 
mandato, especificando o prazo de validade, bem como sua finalidade, sempre observando o disposto desta 
cláusula. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 
CLÁUSULA VII: O ano social encerrar-se-á em 31 de dezembro de cada ano devendo ser procedido o 
balanço patrimonial; elaboração do inventário e as demonstrações de resultados econômicos da empresa, 
obedecendo-se às prescrições legais e técnicas pertinentes à matéria. Os resultados serão atribuídos ao sócio 
único, podendo os lucros serem distribuídos, ou ficarem em reserva na empresa, para posteriores utilizações, 
o administrador também prestará contas justificadas de sua administração. 

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37,11 
da Lei n° 8.934 de 1994) 

CLÁUSULA XIII: O Administrador qualificado no preâmbulo do presente instrumento declara sob as penas 
da Lei, que não está impedido de exercer a administração da empresa por lei especial; ou em virtude de 
condenação criminal; ou por se encontrarem sob os efeitos dela; pena que vede, ainda que temporariamente, 
o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar; de prevaricação; peita ou suborno; concussão; peculato; 
ou contra a economia popular; contra o sistema financeiro nacional; contra normas de defesa da concorrência; 
contra as relações de consumo; fé pública; ou a propriedade. (art.1.011, § 1 , CC/2002). 

DO PRÓ LABORE 
CLÁUSULA IX: Pelos efetivos serviços prestados à empresa, o sócio único JOAO JOSE SILVA VALES 
BRITO poderá ter direito à retirada mensal a título de pró-labore; o qual deverá ser feito de acordo com a 
disponibilidade financeira da sociedade e levada a conta de despesas gerais dentro dos limites fixados pela 
lei do imposto de renda do País, limite este, desde que não venha a prejudicar o bom andamento dos negócios 
da empresa, observada as disposições regulamentares. 

DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 
CLÁUSULA X: A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros 
evidenciados nos mesmos. 
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DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 
CLÁUSULA XI: A sociedade não entrará em liquidação em caso de morte, falência ou incapacidade do 
sócio único. Ocorrendo um destes fatos, as quotas do sócio morto, extinto, falido ou legalmente incapacitado, 
transferir-se-ão automaticamente aos seus herdeiros ou sucessores, que poderão ingressar a sociedade 
mediante alteração contratual. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres 
será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução,
balanço especialmente levantado.
Parágrafo único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade /e
resolva em relação a seu sócio. (art.1.028 e art. 1.031, CC/2002). Fly ~r 

o 

DA CESSÃO DE QUOTAS 
CLÁUSULA XII: As quotas da sociedade são indivisíveis, e como tais, não poderão ser tram 
alienadas, sem o expresso consentimento do sócio único. 
Parágrafo Único: Para o efeito no disposto desta cláusula, não considerar-se-á alienação ou transferência 
de quotas entre sociedades comerciais, pertencentes ao mesmo grupo econômico ou social. 

DA RESPONSABILIDADE 
CLÁUSULA XIII-A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

DA REGÊNCIA SUPLETIVA (art. 1.053, parágrafo único CC). 
CLÁUSULA XIV- Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade pelo regramento da sociedade 
anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art. 1.053 do Código Civil. 

PORTE EMPRESARIAL 
CLÁUSULA XV-O empresário declara que a empresa se enquadra como Empresa de Pequeno Porte - EPP, 
nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer 
das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, II, LC n° 123, de 2006 

DO FORO 
CLÁUSULA XVI - Fica eleito o Foro da Comarca de Turilândia - MA, para qualquer ação fundada neste 
contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja. 

P E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a 
cumprir o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada 
ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão. 

Turilândia - MA, 27 de janeiro de 2023. 

ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 
CPF:038.029.093-64 

Retira-se 

RAFAEL DE JESUS SAMPAIO 
CPF: 035.127.713-78 
Sócio/Administrador 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 5 de 5 

D 

Rub ~ca 
Certificamos que o ato da empresa J J S V BRITO LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

03802909364 ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 

62754173234 JOAO JOSE SILVA VALES BRITO 

J UCE MA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2023 18:44 SOB N 20230166377. 

PROTOCOLO: 230166377 DE 07/02/2023. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301749013. CNPJ DA SEDE: 17243465000176. 

NIRE: 21201337123. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/01/2023. 

J J S V BRITO LTDA 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo Avenida DO CEMITERIO, N° 38, xxxxx, CENTRO - Turilândia/MA - CEP 
65276-000 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

223 20230309941 08/03/2023 BALANCO 
002 20230166377 07/02/2023 CONSOLIDAÇÃO DE 
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EMPRESARIAL 
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002 21201337123 30/01/2023 
EMPRESARIAL 
TRANSFORMACAO 

351 MX00642149 19/12/2022 DESENQUADRAMENTO DE MEI 
350 M1321038646 03/12/2012 DESENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 

~•. 080 21800392105 03/12/2012 ENQUADRAMENTO DE 

080 21800392105 03/12/2012 
MICROEMPRESA 
INSCRIÇÃO DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
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NIRE (Sede) 
21201337123 

CNPJ 
17.243.465/0001-76 

Data de Ato 
Constitutivo 
03/12/2012 

Endereço Completo 
Avenida DO CEMITERIO, N° 38, CENTRO - Turilândia/MA - CEP 65276-000 

Início de Atividade 
03/12/2012 

Objeto Social R'i t' 'c 

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PROatJ-IQS_ 
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, 

PRACAS E CALCADAS OBRAS DE ALVENARIA PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 

COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A 
VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL COMERCIO 
VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO 
VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE 
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E 
ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LOCACAO DE 
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM 
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES. 

Capital Social 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de Administrador Término do 
' y  JOAO JOSE SILVA 627.541.732-34capital sócio S mandato 

VALES BRITO R$ 400.000,00 Sócio Indeterminado 

Dados do Administrador 

Nome CPF Término do mandato 
JOAO JOSE SILVA VALES BRITO 627.541.732-34 Indeterminado 

Último Arquivamento 

Data Número 
08/03/2023 20230309941 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 



Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/11/2023, às 12:30:55 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 

ASECQZUV. 

II u III III II II II 
MAC2303051248 

II II 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

~~` 



Data da consulta: 15/03/2024 aJ:24:27 

identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

CNPJ: 17.243•.465f0401-s S 
A opção pelo Simples Nacional dou SlMEl abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Name Empresarial: J J S V BF21TC3 LIDA 

Situação Atuai 

Situação no Simples Nacional: Optante pela Simples Nacional desde 03:12/2012 

Situação no SiMEl: NÃO enquadrada no SIMEi 

+ Mais u1fo►-mac,Mi 

Gerar PaF 

~ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

- CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DF INSCRIÇÃO 
17.243.46 510 0 01-76 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE Ci  INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

0 311 2/2 0 1 2 

NOME EMPRESARIAL 

J J S V BRITO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

DISTRIBUIDORA SANTA LUZIA 
PORTE 

EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios. minimercados, 
mercearias e armazéns 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
42.13-8-00 -Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
43.99-1-03 -Obras de alvenaria 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05 -Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.24.5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.59-8-09 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
77.11-0-00 -Locação de automóveis sem condutor 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIOICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV DO CEMITERIO 
NUMERO 

38
COMPLEMENTO 

CEP 

65.276-000 
BAIRROIDISTRITO 

CENTRO 
MUNICIPIO 

TURILANDIA 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

JOAOJSVBRITOI HOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(98) 8248-5974 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
kfHf 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

23/0912022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
ffrrffff 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
mfffff 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 09:25:02 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

- CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DEINSCRIÇAO 
17.243.465/0001-76 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
03H2/2012 

NOME EMPRESARIAL 
J J S V BRITO LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV DO CEMITERIO 
NUMERO 

38
COMPLEMENTO 

CEP 
65.276-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIPIO 
TURILANDIA 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
JOAOJSVBRITO@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(98) 82485974 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
23/09/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 09:25:02 (data e hora de Brasilia). 

CONSULTAR QSA ', VOLTAR $ IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique agLii. 

Página: 2/2 

Passo a  passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

O 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 
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Resultado da Consulta SINTEGRAIICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 17.243.465/0001-76 Inscrição Estadual: 12.397342-2 

Razão Social: 33 S V BRITO LTDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: AVE DO CEMITERIO 

Número: 38 Complemento: 

Bairro: CENTRO 

Município: TURILANDIA UF: MA 

CEP: 65276000 DDD: Telefone: 99073257 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

4712100 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM 
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, 
MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

CNAE 
Principal: 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4744001 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

4751201 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 

4759899 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4763602 

4772500 

4789004 

4789005 

4789007 

7732201 

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE 
PESSOAL 

COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE 
ESTIMAÇÃO 

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

4213800 ! OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 

4399103 OBRAS DE ALVENARIA 

4399105 I PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 

4530703 COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 

4530705 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 

4635401 COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

4721103 COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS -

4723700 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 04/12/2012 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de (CNAE's): 01/07/2010 - (4635401), 

EDF a partir de: 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 15/03/2024 

Número da Consulta: 
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BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticid. • - de 

~ 

Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CN PJ: 17.243.465/0001-76 

Código de Controle: 77A1 .1 77C.4629.E22E 

Data da Emissão: 01/11/2023 

Hora da Emissão: 10:07:27 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 01/11/2023, com validade até 29/04/2024. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticìdade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

O 
~ 
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

N° da Certidão: 057446/24 

Data de Validade: 14/06/2024 

Data de Emissão: 15/02/2024 08:06:28 

Inscrição Estadual: 123973422 

CPF/CNPJ: 17243465000176 

Razão Social: J J S V BRITO LTDA 

D@S€rw:r011- f:•,^, lïe:ia S+eftz/C ;)IEC 2005-20 09 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

N° da Certidão: 011596/24 

Data de Validade: 14/06/2024 

Data de Emissão: 15/02/2024 08:06:52 

Inscrição Estadual: 123973422 

CPF/CNP7: 17243465000176 

Razão Social: ) J S V BRITO LTDA 

C:ortul.n'

f?e5er vt)Ivf~o SF:?az/t::t,TEC 2fJ5-2r.:i;'•? 
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Dúvidas mais Frequentes I Início V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 17.243.465/0001-76 
Razão social: J J S V BRITO LTDA 
Nome fantasia: DISTRIBUIDORA SANTA LUZIA 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF 

?,x/02/2024 25/02/2024 a 25/03/2024 2024022500503751719751 

. .02/2024 06/02/2024 a 06/03/2024 __ . 2024020606183150096427 

18/01/2024 18/01/2024 a 16/02/2024 2024011804041692160896 

30/12/2023 30/12/2023 a 28/01/2024 2023123000511715950283 

11/12/2023 11/12/2023 a 09/01/2024 2023121105285420841106 

22/11/2023 22/11/2023 a 21/12/2023 2023112217200313948552 

Resultado da consulta em 15/03/2024 09:31:18 

Voltar 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Página 1 de 1 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS J_ ,-

c? 

Nome: J J S V BRITO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 17.243.465/0001-76 

Certidão n°: 55596831/2023 

Expedição: 10/10/2023, às 15:50:07 

Validade: 07/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que J J S V BRITO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 

no CNPJ sob o n° 17.243.465/0001-76, NÃO CONSTA como inadimplente no 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: c:dt@tst.jus.br 
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RAZÃO SOCIAL: J J S V BRITO LIDA 

ENDEREÇO: Avenida do Cemitério n. 38 - Centro 

CIDADE: Turilandia 

CEP: 65.276.000 

CN PJ : 17.243.465/0001-76 

NIRE: 21201337123 

Rub Ica► 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO - DRE EXERCICIO DE 2022 

Receita Bruta 77.538,33 

Impostos 804,00 

Receita operacional 76.734,33 

Custos de mercadorias 55.113,88 

Lucro bruto 21.620,45 

Despesas com entregas 2.925,00 

Material de consumo 1.044,80 

Despesas administrativas 2.236,04 

r Resultado financeiro liquido 15.414,61 

Reconhecemos a exatidão desta demonstração de resultados do exercício encerrado em 31 de 
dezembro de 2022, e que abrange o período de 01/01/2022 a 31/01/2022. Com lucro liquido de R$ 
15.414,61 (quine mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e um centavos). 

João José Silva Vales Brito 
Sócio-administrador 

Carlos Cesar Ribeiro Rodrigues 
Contador: CRC-MA: 009961-07 
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RAZÃO SOCIAL: J J S V BRITO LIDA 

ENDEREÇO: Avenida do Cemitério n. 38 - Centro 

CIDADE: Turilandia 

CEP: 65.276.000 

CN PJ : 17.243.465/0001-76 

NIRE: 21201337123 

-------P~. 

~•~ ~~,e 
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BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

ATIVO R$ PASSIVO R$ 

CIRCULANTE CIRCULANTE 

Caixa 2.234,80 Taxa de luz 197.42 

Bancos 5.000,00 Impostos 67,00 

Mercadorias 3.287,28 

Soma 10.522,08 Soma 264,42 

REALIZAVEL A L. PRAZO EXIGIVEL A L. PRAZO 

Clientes 2.324,00 Fornecedores 1.125,00 

Soma 2.324,00 Soma 1.125,00 

PERMANENTE PATRIMONIO LIQUIDO 

Instalações 10.000,00 Capital 8.000,00 

Moveis utensílios 1.96 1,95 Lucros no exercício 15.4 14,61 

Lucros acumulados 0,00 

Soma 11.961,95 Soma Pat. Liquido 23.414,61 

TOTAL DO ATIVO 24.808,03 TOTAL PASSIVO 24.808,03 

Importa o presente Balanço patrimonial do exercício de 2022, em seu ativo e passivo o 
montante de R$ 24.808,03(Vinte e quatro mil, oitocentos e oito reais e três centavos). 

João José Silva Vales Brito 
Sócio-administrador 

Carlos Cesar Ribeiro Rodrigues 
Contador: CRC-MA: 009961-07 



RAZÃO SOCIAL: J J S V BRITO LTDA 
CN PJ : 17.243.465/0001-76 

Página 3 de 6 
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INDICES CONTABEIS E NOTAS EXPLICATIVAS DO BALANÇO EXE àClO-₹0 2 

ILG = ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 

ILG = 10.522,08 + 2.324,00= 12.846,08 = ILG =índices de liquidez geral = 9,24 

264,42 + 1.125,00 1.389,42 

ILC = 10.522,08
264,42 

índices de liquidez corrente= 39,79 

IET = PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 

ATIVO TOTAL 

IET = 264,42 + 1.125,00 = 1.389,42  = Endividamento total= 0,05 

24.808,03 24.808,03 

NOTAS EXPLICATIVAS 

A liquidez corrente possui o propósito de mensurar a capacidade de pagamento de uma empresa. 
Desse modo, existem algumas interpretações da liquidez corrente que possibilitam a 
compreensão dos resultados, dentre essas interpretações, estão: 

1. Maior que 1 — Caso a liquidez corrente apresente um resultado maior que 1, significa que 
a companhia possui uma capacidade de pagamento relativamente boa, ou seja, expõe que 
a empresa possui um líquido positivo; 

2. Menor que 1 — Entretanto, se o indicativo da liquidez corrente apresentar um resultado 
inferior a 1, demonstra que a empresa como dependente de geração de caixa, dado que, 
o ativo circulante está inferior ao passivo circulante; 

3. Igual a 1 — Além disso, caso o indicativo da liquidez corrente apresente um resultado igual 
a 1, revela que o capital da empresa e seus pagamentos estão proporcionais 

O Balanço esta Demonstrando o perfeito equilíbrio do patrimônio por meio da análise dos ativos, 
passivos e patrimônio líquido. 

• Ativos: bens e direitos da empresa. Tudo o que gera valor para a entidade; 
• Passivos: são as obrigações, os valores que a empresa deverá pagar; 
• O resultado da diferença entre o ativo e os passivos é formou-se o patrimônio líquido da 

empresa. 
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As notas explicativas devem abordar apenas as questões relevantes — não é preciso acrescentar 

notas para cada informação. Reiteramos que além das notas terem um papel importante em 

relação ao balanço patrimonial, elas também podem ser usadas em outros documentos contábeis. 

CAIXA: Todos os lançamentos de saída e entrada de recursos são debitadas e ou creditadas no 

caixa ; e todos as entradas no banco são lançadas como recursos originados do caixa. 

O pagamento de fornecedores, impostos, contribuições, todas as despesas são feitos via caixa 

(Debitamos a despesas e creditamos o caixa), 

BANCO CONTA MOVIMENTO: A empresa transferiu um credito da conta caixa para abertura e 

inicio de movimentação bancaria da empresa que será movimentada no próximo exercício. 

O Balanço esta Demonstrando o perfeito equilíbrio do patrimônio por meio da análi ~ 4,:a ° CI~~ 
dos ativos, passivos e patrimônio líquido. 

1 
• Ativos: bens e direitos da empresa. Tudo o que gera valor para a entidade;(

• Passivos: são as obrigações, os valores que a empresa deverá pagar; ~~ 
4✓

• O resultado da diferença entre o ativo e os passivos é formou-se o patrimônio t.~ca 

líquido da empresa. 

O ativo e passivo após a variações patrimoniais resultou em um montante de R$ vinte 
e quatro mil, oitocentos e oito reais e tres centavos). Avaliação em moeda corrente 
nacional 

As notas explicativas devem abordar apenas as questões relevantes — não é preciso 
acrescentar notas para cada informação. Reiteramos que além das notas terem um 
papel importante em relação ao balanço patrimonial, elas também podem ser usadas 
em outros documentos contábeis. 

CAIXA = esse foi o valor remanescente após o pagamento de fornecedores, impostos, 
contribuições, todas as despesas são feitos via caixa (Debitamos a despesas e 
creditamos o caixa), independente do pagamento ter sido feito via banco. 

CLIENTES: o saldo se refere a venda a prazo para cliente potencial e que ainda não 
foi efetivamente liquidado. O valor foi para o grupo do realizável a longo prazo obtido 
pelo método das partidas dobradas. 

MERCADORIAS EM ESTOQUES: são formados por bens de fornecimento, 
insumos, matéria-prima para as operações da empresa, materiais secundários e 
almoxarifados: avaliados pelo custo médio de aquisição, ajustados ao valor de 
realização, quando aplicável; Os estoques são demonstrados pelo custo médio 
de aquisição ou produção, inferiores, respectivamente, ao custo de reposição e 
ao valor de realização. 
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ATIVOS CIRCULANTE E REALIZAVEL: 

A provisão para contas de realização duvidosa é calculada com(fC~~
base na experiência da administração com perdas em anos + 
anteriores, condições de mercado e situação econômica.

Os demais ativos circulantes e realizáveis a longo prazo estão 
demonstrados aos seus valores originais, adicionados, quando 
aplicável, pelos valores de juros  variações monetárias ou, no caso 
de despesas pagas antecipadamente, demonstrados pelo valor de 
custo. 

CAPITAL: O capital que forma o patrimônio liquido, esta integralizado em 
moeda corrente do pais e é contabilizado pelo método das partidas 
dobradas debitando a conta CAIXA e creditando a conta CAPITAL e 
integra o investimento inicial do sócio proprietário, que foi atualizado 
conforme a movimentação financeira e para uma melhor adequação no 
erário publico no que se refere a participação em processos licitatórios. 

LUCROS NO EXERCICIO: o valor do lucro no exercício foi obtido mediante 
a soma da receita bruta geral e escoimados os custos, impostos e demais 
despesas incidentes sobre as operações no mercado e após retirada das 
despesas administrativas. Foi transportado diretamente da ficha de calculo 
da DRE para a conta especifica no gráfico do balanço patrimonial. 

PASSIVO CIRCULANTE/CONTAS A PAGAR: As obrigações com terceiros 
são obrigações a pagar por bens ou serviços que foram adquiridos de 
terceiros no curso normal dos negócios, sendo classificadas como 
passivos circulantes se o pagamento for devido no período de até um ano 
(ou ciclo operacional normal dos negócios, ainda que mais longo). Caso 
contrário, as contas a pagar são apresentadas como passivo não 
circulante. Elas são, inicialmente, reconhecidas pelo valor justo e, 
subseqüentemente, mensuradas pelo custo amortizado com o uso do 
método de taxa de juros efetiva. Na prática, são reconhecidas ao valor da 
fatura correspondente. 

PERMANENTE: corresponde ao valor de capital imobilizado este investido 
em aquisições de maquinas e equipamentos e instalações para a perfeita 
atualização da empresa no mercado de trabalho. 

Os Demosntrativos Abrangem, as Normas Brasileiras de Contabilidade 
Aplicadas ao Setor Público (NBC TSP) do Conselho Federal de 
Contabilidade (CFC), o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público 
(MCASP) e o Manual SIAFI, ambos da Secretaria do Tesouro Nacional 
(MF/STN). 

Carlos Cesar Ribeiro Rodrigues 
Contador: CRC-MA: 009961-07 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÓNICA 

Certificamos que o ato da empresa J J S V BRITO LTDA consta assinado digitalmente por: `---
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IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

57258538372 CARLOS CESAR RIBEIRO RODRIGUES 

62754173234 JOAO JOSE SILVA VALES BRITO 

J UCE MA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/03/2023 13:00 SOB N 20230309941. 

PROTOCOLO: 230309941 DE 08/03/2023. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12303140830. CNPJ DA SEDE: 17243465000176. 

NIRE: 21201337123. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/03/2023. 

J J S V BRITO LTDA 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificaçffio. 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa ..-- UCEA 
Departamento de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICAÇ AO - LIVRO DIGITAL .' / 
Ru . C? 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com característ ç srábaixo, 
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n° 
12303138445 em 08/03/2023, protocolo 230312977. Para validação de Autenticação dos Termos, 
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: J J S V BRITO LTDA 

Número de Registro: 21201337123 

CNPJ: 17243465000176 

Munícipio: Turilândia 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 1 

Período de Escrituração: 01/01/2022 - 31/12/2022 

Assinante(s) Nome CRC/OAB 

57258538372 = CARLOS CESAR RIBEIRO 
MA00996107 

RODRIGUES 

62754173234 JOAO JOSE SILVA VALES BRITO 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 08/03/2023 12:19 SOB N° 20230312977. 

PROTOCOLO: 230312977 DE 08/03/2023. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

12303138445. NIRE: 21201337123. 

J J S V BRITO LTDA 

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 08/03/2023 

empresafacil. ma. gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 777189 

Data de emissão: 11/03/2024 às 17:03:32 

Validade: 09/06/2024 

Número Registro: MA-009961/O-7 

Nome: CARLOS CESAR RIBEIRO RODRIGUES 

Voltar 

© 2024 Spiderware
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RAZÃO SOCIAL: J J S V BRITO LTDA 

CN PJ : 17.243.465/0001-76 

ENDEREÇO: Avenida do cemitério n 38 - Centro 

CIDADE: Turilândia - MA 

CEP: 65.276.000 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO - DRE EXERCICIO 2023 

Receita Bruta 338.225,00 

Deduções com Impostos 20.293,50 

Receita liquida 317.931,50 

Custos de mercadorias vendidas 152.344,00 

Lucro bruto 165.587,50 

Despesas com vendas 11 .448,00 

Despesas Administrativas 22.750,00 

Despesas Financeiras 7.345,78 

Resultado líquido 124.043,72 

Reconhecemos a exatidão desta demonstração de resultados do exercício encerrado em 
31 de dezembro de 2023, e que abrange o período de 01/01/2023 a 31/01/2023. Com lucro 
liquido de R$ 124.043,72 (cento e vinte e quatro mil, quarenta e três reais e setenta e dois 
centavos). 

João José Silva Vales Brito 
Sócio-administrador 

Carlos Cesar Ribeiro Rodrigues 
Contador 
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RAZÃO SOCIAL: J J S V BRITO LTDA 
ENDEREÇO: Avenida do cemitério n 38 - Centro 
CIDADE: Turilândia - MA 

CEP: 65.276.000 

CNPJ : 17.243.465/0001-76 
i 

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

ATIVO R$ PASSIVO R$ 
CIRCULANTE CIRCULANTE 

Caixa 50.779,84 Taxa de luz 262,00 
Bancos 11.325,00 Salários a pagar 4.125,00 
Mercadorias 9.287,28 Impostos a pagar 1.325,00 

Soma 71.392,12 Soma 5.712,00 
REALIZAVEL A L. PRAZO EXIGIVEL A L. PRAZO 
Clientes 14.124,80 Fornecedores 4.125,00 

Soma 14.124,80 Soma 4.125,00 
PERMANENTE PATRIMONIO LIQUIDO 

Instalações 242.000,00 Capital 400.000,00 
Moveis e utensílios 82.638,80 Lucros no exercício 124.043,72 
Veiculos 123.725,00 Lucros acumulados 0,00 

Soma 448.363,80 Soma Pat. Liquido 524.043,72 

TOTAL DO ATIVO 533.880,72 TOTAL PASSIVO 533.880,72 

João José Silva Vales Brito 
Sócio-administrador 

Carlos Cesar Ribeiro Rodrigues 
Contador 
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RAZÃO SOCIAL: ii S V BRITO LTDA 

CN PJ : 17.243.465/0001-76 

ENDEREÇO: Avenida do cemitério n 38 - Centro 

CIDADE. Turilândia MA 

CEP: 65.276.000 i ' f: 3c.a 

INDICES CONTABEIS E NOTAS EXPLICATIVAS DO BALANÇO EXERCICIO DE 2023 

ILG = ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 

ILG = 71.392,12 + 14.124,80 = 85.516,92 = ILG = 8,69 

5.712,00 + 4.125,00 9.837,00 

ILC = ATIVO CIRCULANTE = 71.392,12  = ILC = 12,49 

PASSIVO CIRCULANTE 5.712,00 

IET = PASSIVO CIRCULANTE + EXIGI VEL A LONGO PRAZO 

ATIVO TOTAL 

IET = 5.712,00 + 4.125,00 = 9.837,00 IET = 0,18 

533.880,72 533.880,72 

NOTAS EXPLICATIVAS DO BALANÇO PATRIMONIAL 2023 

A liquidez corrente possui o propósito de mensurar a capacidade de pagamento de uma 
empresa. Desse modo, existem algumas interpretações da liquidez corrente que 
possibilitam a compreensão dos resultados, dentre essas interpretações, estão: 

1. Maior que 1 — Caso a liquidez corrente apresente um resultado maior que 1, 
significa que a companhia possui uma capacidade de pagamento relativamente 
boa, ou seja, expõe que a empresa possui um líquido positivo; 

2. Menor que 1 — Entretanto, se o indicativo da liquidez corrente apresentar um 
resultado inferior a 1, demonstra que a empresa como dependente de geração 
de caixa, dado que, o ativo circulante está inferior ao passivo circulante; 

3. Igual a 1 — Além disso, caso o indicativo da liquidez corrente apresente um 
resultado igual a 1, revela que o capital da empresa e seus pagamentos estão 
proporcionais. 
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CAIXA = esse foi o valor remanescente após o pagamento de fornecedores, impostos, 

contribuições, todas as despesas são feitos via caixa (Debitamos a despesas e creditamos o 

caixa), independente do pagamento ter sido feito via banco. 

CLIENTES: O saldo se refere a remunerações de serviços prestados a terceiros e ainda E 
efetivamente liquidado. O valor no realizável a longo prazo obtido pelo método das pa 
dobradas. ~? 

ESTOQUES/INSUMOS: são formados por bens de fornecimento, insumos, matéke? 

prima para as operações da empresa, materiais secundários e almoxarifados: avaliados h,,G ; , 
pelo custo médio de aquisição, ajustados ao valor de realização, quando aplicável; Os 
estoques são demonstrados pelo custo médio de aquisição ou produção, inferiores, 
respectivamente, ao custo de reposição e ao valor de realização. 

ATIVO CIRCULANTE E REALZÁVEL A LONGO PRAZO — o que se realiza ate o ultimo dia do 
ano corrente e o que se transpassa para a sua concretização em ano subsequente. 

A provisão para contas de realização duvidosa é calculada com base na experiência da 
administração com perdas em anos anteriores, condições de mercado e situação 
econômica. 

Os demais ativos circulantes e realizáveis a longo prazo estão demonstrados aos seus 
valores originais, adicionados, quando aplicável, pelos valores de juros e variações 
monetárias ou, no caso de despesas pagas antecipadamente, demonstrados pelo valor 
de custo. 

CAPITAL: O capital social foi alterado e teve um aumento no exercício, para uma melhor 

performance na esfera bancaria e administrativa no mercado. E também para viabilização de 

credito diante dos fornecedores. O mesmo esta integralizado em moeda corrente do pais e é 
contabilizado pelo método das partidas dobradas debitando a conta CAIXA e creditando a conta 

CAPITAL e integra o investimento inicial do sócio proprietário, que foi atualizado conforme a 

movimentação financeira e para uma melhor adequação no erário publico no que se refere a 

participação em processos licitatórios. 

LUCROS NO EXERCICIO: o valor do lucro no exercício foi obtido mediante a soma da receita bruta 
geral e escoimados os custos, impostos e demais despesas incidentes sobre as operações no 
mercado e após retirada das despesas administrativas. Foi transportado diretamente da ficha 

de calculo da DRE para a conta especifica no gráfico do balanço patrimonial. 

PASSIVO CIRCULANTE/CONTAS A PAGAR: As obrigações com terceiros são obrigações a pagar 
por bens ou serviços que foram adquiridos de terceiros no curso normal dos negócios, sendo 
classificadas como passivos circulantes se o pagamento for devido no período de até um ano(ou 
ciclo operacional normal dos negócios, ainda que mais longo). Caso contrário, as contas a pagar 

são apresentadas como passivo não circulante. Elas são, inicialmente, reconhecidas pelo valor 
justo e, subsequentemente, mensuradas pelo custo amortizado com o uso do método de taxa 

de juros efetiva. Na prática, são reconhecidas ao valor da fatura correspondente. 

PERMANENTE: corresponde ao valor de capital imobilizado este investido em aquisições de 

maquinas e equipamentos e instalações para a perfeita atualização da empresa no mercado de 
trabalho. 
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RESULTADODO EXERCICO DRE - O Valor final e positivo, demonstra a boa situação financeira 

da empresa no presente exercício. O mesmo em obediência as normas técnicas do conselho 
federal de contabilidade foi transportado para o patrimônio liquido na conta Lucro do Exercício 
que compõe o gráfico do Balanço Patrimonial do exercício de 2023 

A DRE (Demonstração do Resultado do Exercício) instituída pela lei 6.404 art. 187
11.638/07, é um documento contábil elaborado em conjunto com o bal ¢!ti 
patrimonial. Trata-se de uma ferramenta utilizada para analisar se o negócio en 
questão está sendo lucrativo ou está trazendo prejuízo. O resultado final dessa pe 
DRE, deve ser apresentado no balanço patrimonial da empresa devendo ser—i 
demonstrado em suas contas, precisamente no campo do PATRIMONIO LIQUIDO. 

João José Silva Vales Brito Carlos Cesar Ribeiro Rodrigues 
Titular/resp.legal Contador 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa J J S V BRITO LTDA consta assinado digitalmente por: 
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IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

57258538372 CARLOS CESAR RIBEIRO RODRIGUES 

62754173234 JOAO JOSE SILVA VALES BRITO 

JUCEI4A 

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/03/2024 11:32 SOB N 20240309286. 

PROTOCOLO: 240309286 DE 07/03/2024. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12403331636. CNPJ DA SEDE: 17243465000176. 
NIRE: 21201337123. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/03/2024. 

J J S V BRITO LTDA 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa ,,~ ~, —JLJ ,CEMA 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL ~ 

~ 
.~ 

o 

R"L ' / 
Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caractere t cas_abáixo, 
conferido e autenticado por ISABELA PALUSKI, sob a autenticidade n° 12403322653 em 08/03/2024, 
protocolo 240313712. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de 
Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar 
o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: J J S V BRITO LTDA 

Número de Registro: 21201337123 

C N PJ : ' 17243465000176 

Munícipio: Turilândia 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 2 

Período de Escrituração: 01/01/2023 - 31/12/2023 

Assinante(s) 

17243465000176 

57258538372 

62754173234 

Nome 

J J S V BRITO LTDA 

CARLOS CESAR RIBEIRO 
RODRIGUES 

JOAO JOSE SILVA VALES BRITO 

J UCG MA 

CRC/OAB 

MA009961 /0-7 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 08/03/2024 10:24 SOB N 20240313712. 

PROTOCOLO: 240313712 DE 07/03/2024. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

12403322653. NIRE: 21201337123. 

J J S V BRITO LTDA 

ISABELA PALUSKI 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 08/03/2024 

empresafacil. ma. gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 



Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

~. 

N° da Certidão: 346174/23 

Data de Validade: 26/03/2024 17:i9:34 

Data de Emissão: 27/11/2023 17:19:34 

Inscrição Estadual: 126064717 

CPF/ CN PJ: 06293574000181 

Razão Social: IMPERIO DISTRIBUIDORA LIDA 

Nova iworss:.'ftt. I

':Ivido C)&<3 SE-fâZ/.'C)'I'Ei:: - 2i'•`,)..~+-~::t%9 
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

N° da Certidão: 090057/23 

Data de Validade: 03/04/2024 

Data de Emissão: 05/12/2023 10:56:06 

Inscrição Estadual: 126064717 

CPF/CNP]: 06293574000181 

Razão Social: IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

l:~c ,F.rtr::lv a:!<: pela Sta::1zrC.:`,T:.E' 2Uf)S-e'.Li}n 
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 06.293.574/0001-81 Inscrição Estadual: 12.606471-7 

Razão Social: IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Regime Apuração: NORMAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: AVE NOSSA SENHORA DE FATIMA 

Número: 11 Complemento: QUADRA03 LOTE 11 

Bairro: JARDIM DAS OLIVEIRAS 

Município: IMPERATRIZ UF: MA 

CEP: 65911600 DDD: Telefone: 35245877 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE 4639701 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
Principal: GERAL 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4647801 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA 

4647802 COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES 

4649408 

4649499 

4651601 

4652400 

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
DOMICILIAR 

COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA E COMUNICAÇÃO 

4664800 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 
ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS 

4721103 COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS 

4721104 COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES 

4722901 ! COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 

8121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS 

4722902 PEIXARIA 

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 

4729699 
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4755503 ! COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

4761001 COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4772500 
COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE 
PESSOAL 

4773300 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

5620102 SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ 

4634601 COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUÍNAS E DERIVADOS 

5620103 CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS 

4631100 COMÉRCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICÍNIOS 

4633801 
COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAÍZES, TUBÉRCULOS, HORTALIÇAS E 
LEGUMES FRESCOS 

4634602 COMERCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS 

4634699 COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES E DERIVADOS DE OUTROS ANIMAIS 

4637104 COMÉRCIO ATACADISTA DE PÃES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES 

4642702 
COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 

4645101 
COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, 
HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 

4646002 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO 

Data desta Situação Cadastral: 29/01/2024 



OBRIGAÇÕES 

01/12/2008 - (4634602-4634699-4634601), 01/09/2009 - (4637104-
NFe a partir 4631100-4639701), 01/04/2010 - (4649499-4649408-4651601-4633801-
de (CNAE's) 4652400), 01/07/2010 - (4645101-;664800-4647801-4646002), 

01/10/2010 - (4642702), 01/12/2010 - (4647802), 

EDF a partir de: 25/06/2019, 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 15/03/2024 

Número da Consulta: 
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PREFEITURA DE IMPERATRIZ 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO 
ORÇAMENTARIA - SEFAZGO 

CNPJ: 06.158.455/0001-16 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND N° 2251/2024 
AUTENTICAÇÃO:WP0D-FYGX 

15/03/2024 10:02:32 

P ~ i 

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do departamento de 
arrecadação, CERTIFICA, a pedido da pessoa interessada, que o contribüinteliMPERIO 
DISTRIBUIDORA LTDA, devidamente Inscrito(a) sob o CNPJ 06.293.574/0001-81 abaixo 
qualificado, encontra-se em situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, não constando débitos referentes a Tributos municipais, inscritos 
ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos posteriormente 
comprovados, ou que venham a ser apurados, hipótese prevista no Código Tributário Municipal -
CTM e prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal n°5.172/1966. 

Fica ressalvada a possibilidade de existência de débitos não abrangidos pela presente certidão, 
como débitos objetos de ações judiciais em andamento e outros débitos que porventura não tenham 
sido migrados na mudança de sistema. 

DADOS DA EMPRESA: 

CNPJ: 06.293.574/0001-81 

Razão Social: IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Endereço: NOSSA SENHORA DE FATIMA, 11 QUADRA03 LOTE 11 JARDIM DAS OLIVEIRAS 

Inscrição: 9356453-3 

Enquadramento: ISS HOMOLOGADO 
Data de Inicio: 26/12/2022 

.atividade Principal: 4639701-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL 

Nome Fantasia: 

A Referida Certidão terá validade até 07/04/2024. 

IMPERATRIZ-MA, 20/02/2024. 



PREFEITURA DE IMPERATRIZ 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO 
ORÇAMENTARIA - SEFAZGO 
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15/03/2024 10:02:32 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTA&̀  ¡ 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Nome: IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 06.293.574/0001-81 

Certidão n°: 73432345/2023 

Expedição: 20/12/2023, às 17:50:57 

Validade: 17/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.293.574/0001-81, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt;tst.jus.br 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Imperatriz 

CERTJUDONE-SJDI - 7612024 
Código de validação: 146B1AE64F 

Número da guia: 24053601001720530. 

CERTIDÃO DE FALÊNCIA EIOU RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

17ub.4ca 

USANDO da faculdade que me confere a Lei CERTIFICO, a 
requerimento verbal de pessoa interessada, que dando busca em nossos arquivos e 
sistemas de DISTRIBUIÇÃO dos feitos referente à FALÊNCIA E/OU RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, em um interstício temporal de 10 anos, até a presente data, NÃO 
CONSTATEI a existência de qualquer distribuição/processo dessa natureza em 
desfavor da pessoa jurídica IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 
06.293.574/0001-81, situada nesta cidade e comarca de Imperatriz, estado do 
Maranhão. 

CERTIFICO, ainda, que esta Secretaria Judicial de Distribuição a meu 
cargo é a única existente nesta Cidade e Comarca de Imperatriz. O referido é verdade, 
me reporto e dou fé. Dada e passada a presente certidão nesta Secretaria, Comarca 
de Imperatriz, Estado do Maranhão. Eu, ARLETE DOS SANTOS SOUSA MARTINS, 
Auxiliar Judiciária, matrícula 116236, digitei. Eu, EDILENE BANDEIRA DE ARAÚJO, 
Distribuidora Judicial desta Comarca, matrícula 180885, subscrevo e assino 
eletronicamente. 

Imperatriz-MA, 12 de março de 2024. 

_ OBSERVAÇÕES: 
1- O prazo de validade da presente Certidão Judicial será de 60 (sessenta) dias (art. 198 do Código de Normas da 
Corre gedona Geral de Justiça); 2- O documento deve ser emitido em única via, sem rasuras e mediante assinatura 
eletronica do servidor, podendo ter sua autenticidade verificada no site do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, 
conforme orientações no rodapé: 3- O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade 
deverá ser conferida pelo interessado ou destinatário; 4- Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP n° 
38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferéncia por qualquer interessado, 
que poderá consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal 
de Justiça do Maranhão por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do código de validação do 
selo ou através de aplicativo leitor de QR Code; 5- Essa certidão abrange somente a Comarca de imperatriz/MA. 

EDILENE BANDEIRA DE ARAÚJO 
Secretária Judicial de Distribuição de Entrãncia Final 

Secretaria Judicial de Distribuição de Imperatriz 
Matrícula 180885 

CERTJUDONE-SJDI -7612024 / Código: 146B1AE64F 1 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Imperatriz 

Documento assinado. IMPERATRIZ, 12/03/2024 11:48 (EDILENE BANDEIRA DE ARAÚJO) 

CERTJUDONE-SJDI - 7612024/ Código: 146B1AE64F 2 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

' CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇAO 
06.293.574/0001-81 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATADEABERTURA 
04I06I2004 

NOME EMPRESARIAL 
IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
EPP 

CODIGO E DESCRIÇAO DAATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 

CODIGO E DESCRIÇAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
46.31-1-00 - Comércio atacadista de leite e laticínios 
46.33 8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 
46.34-6-01 -Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados 
46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados 
46.34-6-99 - Comércio atacadista de carnes e derivados de outros animais 
46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
peças 
47.21-1-03 -Comércio varejista de laticínios e frios 
47.21-144 -Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.22-9-02 - Peixaria 

CODIGO E DESCRIÇAO DANATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV NOSSA SENHORA DE FATIMA 
NUMERO 

11 
COMPLEMENTO 

QUADRA03 LOTE 11 

CEP 
65.911-000 

BAIRRO/DISTRITO 
JARDIM DAS OLIVEIRAS 

MUNICIPIO 
IMPERATRIZ 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
IVBRITODAMOTA~HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(99) 3321-0634 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL(EFR) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 
09/0512019 

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL 

SITUAÇAO ESPECIAL I DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 10:04:11 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇAO 

MATRIZ 
.57410001 81 

MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DA?A DE ABERTURA 

oa/os/2ooa 

NOME EMPRESARIAL 
IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

CODIGO E DESCRIÇAO DAS ATIVIOADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
56.20-1-03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos 
81.21-4.00 - Limpeza em prédios e em domicílios 

CÓDIGO E DESCRIÇAO DA NATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV NOSSA SENHORA DE FATIMA 
NUMERO 

11 
COMPLEMENTO 

QUADRA03 LOTE 11 

CEP 

65.911-600 
BAIRRO/DISTRITO 
JARDIM DAS OLIVEIRAS 

MUNICIPIO 
IMPERATRIZ 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
IVBRITODAMOTA@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(99) 3321-5634 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 
09/05/2019 

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL 

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 10:04:11 (data e hora de Brasília). 

'9:It CONSULTAR QSA VOLTAR 
L 

IMPRIMIR I 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso çjique aqui. 

Página: 2/2 
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Passo a passo  para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

02018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 

~ 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 06.293.574/0001-81 

Código de Controle: 4884.3B31.C5D2.0705 

Data da Emissão: 14/02/2024 

ora da Emissão: 14:16:01 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 14/02/2024, com validade até 12/08/2024. 

Página Anterior (iServìcos/certìdaointernet/PJ/Autenticìdade/Voitar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 06.293.574/0001-81 
NOME EMPRESARIAL: IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 
CAPITAL SOCIAL: R$460.000,00 (Quatrocentos e sessenta mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o 

seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: VANUZA NUNES DOS SANTOS 
Qualificação: 49-Sócio-Administrador 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da 
RFB. 

Emitido no dia 15/03/2024 às 10:05 (data e hora de Brasília). 

D VOLTAR $ IMPRIMIR 

Passo a  passo  para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 
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02018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 



Voltar Imprimir 

CA IXA 
CAIXA ECONÓfVt~CA FEDERAL. 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 06.293.574/0001-81 

Razão 
Social: 

Endereço: 

IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

AV NOSSA SENHORA DE FATIMA 11 QUADRA 3 LOTE 11 / JARDIM DAS OLIVEIRA / 
IMPERATRIZ / MA / 65911-600 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:ll/03/2024 a 09/04/2024 

Certificação Número: 2024031106443831395596 

Informação obtida em 15/03/2024 10:10:38 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 



EMPRESA 
FÁCIL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

n 220117292 

Data do Protocolo: 

27/01/2022 

Número de Registro: 

E 21201160665 

Arquivamento: 

~ 20220117292 

Empresa: 

® I. V. BRITO DA MOTA LIDA 

Documento(s): 

< Voltar 

Acesso exc{usivo dos Órgãos 
estaduais e municïpaïs 



Contato {98} 21o6p8500 Outros 
contatos 

rRAltAtHANoD PARA TODOS 
ouv~dor~a jucema.ma.grav,br 

Endereço: Av. Pedro HF N°199 - Centro;
São Luís _. MA, 65O10-4So  

c ~F!i ,~~ !~. '. .► 
3 ~+ 

Desenvnlvìdo 

por: 

• 

r 
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Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230164137 

Data do Protocolo: 

03/02/2023 

Número de Registro: 

21201160665 

Arquivamento: 

~ 20230164137 

Empresa: 

IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Documento(s): 

P Balanço 

< Voltar 

~•t
 . 

o l:l~ 

Acesso ex  cEusivo das órgãos 
estaduais e municipais 



Contato (98) 21068 500 Outros 
contatas 

ouvkiaria c, }ucema.ma.gov.br 

Desenvo!vído 

por: 

Endereço Av, Pedro !!Y N~199 Centro,
São Luís MA, 65O1Q~45O ' 



EMPRESA 
FAOL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

211169587 

Data do Protocolo: 

17/09/2021 

Número de Registro: 

E 21201160665 

Arquivamento: 

20211169587 

Empresa: 

IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Documento(s): 

< Voltar 

c.-~ 

eGjwr ~`r!

,.v

cesso eZi elusív. - s órgãos 
estaduais e municipais  I 



TRABALHANDO PARA TODOS 

Contato (98) 2106-8500 a.. Outros 
contatos 

ouvídcría©jucema.ma.gcv.br 

Endereço: Av. Pedro !í, N199 µ Centra, 
São Luís - MA, 6aO1O45O 

Desenvolvídc 

o 



EMPRESA 
MCïL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

221465570 

Data do Protocolo: 

26/12/2022 

Número de Registro: 

E 21201160665 

Arquivamento: 

20221465570 

Empresa: 

IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Documento(s): 

! Contrato 

< Voltar 

Acesso exci * . ios orqàos 
estaduais e municipais 
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Contato (98) 2106m8500 Outros 
contatos 

Desenvofvïd4 

ouvídcrïa©jucema, br 
por: 

,~ 
,j -

Endereço: Av. PedroH,~~ ~~~ ~e~~t~r~;
São Luís MA, 65O1Q-45O -:?
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EMPRESA 
FACL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230165486 

Data do Protocolo: 

06/02/2023 

Número de Registro: 

21201160665 

Arquivamento: 

~ 20230165486 

Empresa: 

® IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Documento(s): 

Documento de Interesse 

< Voltar 

Acesso ehz,jvo.
estaduais e munic 



Contato (98) 2106-8500 - Outros 
contatos 

T9A@ALHASi00 PA'btA TODOS 
ouvïdorïa©jucema.ma.gov.br 

Endereço; Av. Pedro II, N°199 - Centro 
São Luís - MA, 6501©-450 

~ 

0 

Oesenvolvido 



T2k3,i~.Hk''A Phl?+1 ú o~ 

EMPRESA 
FÁa1l. 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

220266174 

Luta do Protocolo: 

15/03/2024 

Número de Registro: 

;E 21201160665 

Empresa: 

I. V. BRITO DA MOTA LTDA 

` " umento(s): 

~ Termo de AutenUcação 

Acesso órgãos 
estaduais e municipais 

 J 



GOVERNO 00 

T G AAALVIA4OO @A ACUCOS 

Contato (98) 2106-8500 - Outros Desenvolvido 

contatos 

ouvídorì ~J (aE'ma.tl"la.cj€)v. br 

Endereço: Av, Pedro !t, N°199 Centro, 
São Luís - MA, 65010--450 

por: 



EMPRESA 
FAca. 

Autenticidade de Livros 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230164102 

Data do Protocolo: 

15/03/2024 

Número de Registro: 

;= 21201160665 

Empresa: 

IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

'\umento(s): 

Termo de Autenticação 

< Voltar 

Acesso exèli o-kfs orgãos 
estaduais e municípais 



Tí@A€'SA4HA~FDO PA3tA TO6A$ 

Contato (98) 2106 85Q0 Outros Desenvoivïdo 

contatos 
por: 

ouvidoria jucerna.rna.gov.br 

Endereço: Avo Pedro U f N°199 Centro, ,, bE
Sao l..urs MA, 65O1O 4aO

F~s2SO9 +.► 

~ 



EMPRESA 
FAOL 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

200340514 

Data do Protocolo: 

13/05/2020 

Número de Registro: 

E 21101368523 

Arquivamento: 

~ 20200340514 

Empresa: 

W IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Documento(s): 

? Requerimento do Empresário 

< Voltar 

Acesso è' us - • os óryãas 
estaduais e municipais 



GOVERNO DO 

T A LHANDO DRA'A TODOS 

Contato (9$ 
contatos 

7 06-8500 R Outros 

ouvíJ4rìa cxjucema.ma,gov,br 

Endereço: Av. Pedra II, N~199 Centro, /~~ 
l 

São Luís - MA, 65O1Q~45O ~ F  ~ l ~¡ ____ 

C, 

Desenvolvido 



~'. 

Dúvidas mais Frequentes Início I V - 1.7 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 06.293.574/0001-81 
Razão social: IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade 

(g? 1•

L"̀,J/  ~1 ,

v - 7 O.
,— 

Ru~; iCa 

Número do CRi-  ~ 

11/03/2024 11/03/2024 a 09/04/2024 2024031106443831395596 

1/02/2024 21/02/2024 a 21/03/2024 2024022118203514939523 

02/02/2024 02/02/2024 a 02/03/2024 2024020218285324890208 

14/01/2024 14/01/2024 a 12/02/2024 2024011400402934696464 

26/12/2023 26/12/2023 a 24/01/2024 2023122608012117518999 

07/12/2023 07/12/2023 a 05/01/2024 _. _ 2023120718253246298602 

18/11/2023 18/11/2023 a 17/12/2023 2023111800445604432730 

30/10/2023 30/10/2023 a 28/11/2023 2023103018253508194964 

11/10/2023 11/10/2023 a 09/11/2023 2023101118321251098786 

22/09/2023 22/09/2023 a 21/10/2023 2023092218250066248230 

03/09/2023 03/09/2023 a 02/10/2023 2023090300275673758201 

15/08/2023 15/08/2023 a 13/09/2023 2023081507005226179832 

27/07/2023 27/07/2023 a 25/08/2023 2023072705213265571595 

08/07/2023 08/07/2023 a 06/08/2023 2023070800412344579993 

~9/06/2023 19/06/2023 a 18/07/2023 2023061900361588431282 

31/05/2023 31/05/2023 a 29/06/2023 2023053100495450877694 

12/05/2023 12/05/2023 a 10/06/2023 2023051200590680745610 

23/04/2023 23/04/2023 a 22/05/2023 2023042300384150051317 

04/04/2023 04/04/2023 a 03/05/2023 2023040419243975171211 

16/03/2023 16/03/2023 a 14/04/2023 2023031600425877056760 

25/02/2023 25/02/2023 a 26/03/2023 2023022500491371426073 

06/02/2023 . . ....... . .. 06/02/2023 a 07/03/2023 2023020600344286368420 

18/01/2023 18/01/2023 a 16/02/2023 2023011800490908728814 

30/12/2022 30/12/2022 a 28/01/2023 2022123000460548518993 

11/12/2022 11/12/2022 a 09/01/2023 2022121100323934776442 

22/11/2022 22/11/2022 a 21/12/2022 2022112200500740528522 

03/11/2022 03/11/2022 a 02/12/2022 2022110300345699881575 

15/10/2022 15/10/2022 a 13/11/2022 _ 2022101500442523840698 

26/09/2022 26/09/2022 a 25/10/2022 2022092600322693654775 

07/09/2022 07/09/2022 a 06/10/2022 2022090701021386207859 

19/08/2022 19/08/2022 a 17/09/2022 2022081900540045297123 



Data de 
Data de Validade Emissão/Leitura 

31/07/2022 
_ 

31/07/2022 a 29/08/2022 . . ..... ... .... 
12/07/2022 12/07/2022 a 10/08/2022 

23/06/2022 23/06/2022 a 22/07/2022 
_ 

04/06/2022 04/06/2022 a 03/07/2022 

16/05/2022 16/05/2022 a 14/06/2022 

27/04/2022 27/04/2022 a 26/05/2022 

08/04/2022 08/04/2022 a 07/05/2022 

20/03/2022 20/03/2022 a 18/04/2022 

Resultado da consulta em 15/03/2024 10:10:52 

Número do CRF 

2022073100271821863404 

2022071200495127557165 

2022062300523233776472 

2022060400472100590718 ...... ... _..... . . 
2022051600305742654630 

2022042700391042752245 

2022040800433450228007 

2022032000265025869676 



15/03/2024, 10:17 SIT Certidões - Ministério do Trabalho e Emprego 

~ 

Ministério do Trabalho e Emprego 
Secretaria de Inspeção do Trabalho 

n i Inspeção do Trabalho i Certidões > Pcds e Reabilitados da Previd... 

Certidão de Regularidade na 
Contratação de Pessoas com 
Deficiência e Reabilitados da 

~-, Previdência Social 

~ 

Emitir certidão Verificar autenticidade 

0 

Certidão emitida em 20/12/2023 às 17:58:16 
Razão social: IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA 
C N PJ : 06.293.574/0001-81 
Código de verificação: 4316mhd2IRR76uW 

Código de verificação 

4316mhd21RR76uW ~ +ieriñC~r 
 , 

Sistema Certidões - vlf Fale com o MTE 

x 

Pm.ec+JeJe - Teimow 

https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/pcdreab 1/1 


